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В заключителния пасаж на комюникето от срещата на
православните църкви има един момент, който разкрива
същността на заплахата за православната ни църква,
съдържаща се в решението на Съда по правата на човека
по казуса с т.нар. Свети синод на Инокентий.

Въпросното съдилище е направило извод, че “държавата
трябва да бъде неутрална по отношение на традиционната си
религия”. На съда в Страсбург изобщо не му влиза в рабо-
тата да назидава властта за отношението й към православие-
то. Уважаемите съдии нямат никакви основания да се зани-
мават с делата и проблемите на нашата църква и грижите на
държавата за нея.

Нашата вяра и църква са част от държавното ни тяло. Те
ни правят българи. Господа съдиите са решили, че трябва
да проявим немара спрямо тази част. Да ги послушаме ли?
Да осакатим ли тялото и душата си? В името на какво? На
правата на човека ли? А правото да се наричаме българи
пак ли ще бъде защитено от същото това съдилище?

Георги Свиленски:

Строителството
на небостъргач
„Ропотамо-Плаза”
е безумие

Поредни
165 млн. лева
евросубсидии
изплати ДФ
„Земеделие”

Златни, златни
„Български пощи”

Парламентарните
партии купуват
централите си

Чавес откри
първата
соцкомуна

„Акрани”
превземат
Москва
и Киев

Следят всяко
плащане над
30 хил. лв.
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Представителите на 12
поместни православни църкви
се обърнаха вчера с апел към
българската държава да пред-
приеме необходимите мерки
и да обжалва решението на
Европейския съд по правата
на човека в Страсбург, който
постанови реабилитация на
разколниците на Инокентий.
Това стана след двудневна
работна среща в резиденция
“Бояна”, след края на която

ПРАВОСЛАВИЕТО
СРЕЩУ СТРАСБУРГ
12 църкви обявиха подкрепа за патриарх
Максим срещу разколника Инокентий

участниците представиха и
своето комюнике. 700 000 евро
и предаване на 107 църкви
искат разколниците след ре-
шението на Евросъда. В Бълга-
рия има една църква, един
синод, с един патриарх, дек-
ларира по време на срещата
с представителите на 12-те
православни църкви и  заме-
стник-председателят на На-
родното събрание Любен Кор-
незов. По думите му не може

един международен съд да се
намесва в делата на право-
славието у нас. Дойдохме, за
да подпомогнем църквата на
България и да заявим, че
подкрепяме единствената ка-
нонична българска църква и
сме заедно с патриарх Мак-
сим, заяви френският митро-
полит Емануил от Вселенска-
та патриаршия и представи-
тел в ЕС.
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Ставаме
7 млрд.
през 2012-а
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С чартърен полет от Москва на летище Варна пристигнаха първите
за сезона туристи. По традиция 160-те гости от Русия бяха

посрещнати с рози, хляб и сол преди да отпътуват за КК "Камчия"
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 До 2012 г. с
20 на сто трябва
да намалее ад-
министративната
тежест от нацио-
налното законо-
дателство, което
не транспонира
е в р о п е й с к и т е
и з и с к в а н и я ,
съобщи прави-
телствената ин-
ф о р м а ц и о н н а
служба. Прави-
телството определи националната
цел във връзка с решение на Евро-
пейския съвет от март 2007 г. и в
изпълнение на Програмата за дей-
ствие за намаляване на админист-
ративната тежест в ЕС. Предвари-
телните анализи сочат, че това
може да се постигне чрез използ-
ване на възможностите на елек-
тронното правителство, намалява-
не на честотата на докладване, от-
мяна на дублиращи се задължения
за информиране.

 Почетният консул на Бълга-
рия в Кипър Вакис Лоизу беше удо-
стоен с най-високия знак на Мини-
стерството на външните работи -
Златна лаврова клонка. Това съоб-
щиха от пресцентъра на Министер-
ството на външните работи. Отли-
чието му беше връчено от името
на министър Ивайло Калфин. Це-
ремонията се състоя в Никозия, в
резиденцията на българския по-
сланик в Република Кипър Петър
Воденски.
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Представители

на ръководството
на БСП, министри
и зам.-министри
ще посетят обла-
стите Силистра,
Стара Загора,
Варна, Разград и
Монтана днес, за
да се запознаят с
проблемите на
гражданите по
места.

Срещите с обществеността ще
се проведат както следва:

Силистра - 16 ч. - в сградата на
кукления театър. Тутракан - 18.30
ч. - в сградата на Общинския съвет.
Главиница - 18.30 ч. - в сградата
на Общинския съвет. Ситово - 18.30
ч. - клуб на БСП. Дулово - 18.30 ч.
- сградата на общината. Кайнард-
жа - 18.30 ч. - сградата на Общин-
ския съвет. Алфатар - 18.30 ч. -
сградата на читалището. Братя
Даскалови - 14 ч. - залата на об-
щината. Стара Загора - 16 ч. - за-
лата на хотел “Верея”. Казанлък -
18.30 ч. - в културния дом на “Арсе-
нал”. Мъглиж - 18.30 ч. - сградата
на читалището. Раднево - 17.30 ч.
- клуб на БСП. Варна - 16 ч. - зала
“Плевен” на общината. Аврен -
18.30 ч. - клуб на БСП. Аксаково -
18.30 ч. - компютърен клуб. Бяла -
18.30 ч. - читалището. Ветрино -
16.30 ч. - заседателната зала на
общината. Вълчи дол - 16.30 ч. -
заседателната зала на общината.
Девня - 18.30 ч. - читалището. Дол-
ни чифлик - 18.30 ч. - залата на
общината. Дългопол - 18.30 часа -
залата на общината. Провадия -
18.30 ч. - залата на общината. Су-
ворово - 18.30 ч. - залата на общи-
ната. Разград - 16.30 ч. - прескон-
ференция в хотел “Централ”. Испе-
рих - 17.30 часа - салона на общи-
ната. Кубрат - 18.00 часа - клуб на
БСП. Завет - 16 ч. - АПК зала.
Лозница - 17.30 часа - клуб на чи-
талището. Цар Калоян - 18 ч. - мла-
дежки дом. С. Голям извор (Саму-
ил) - 16.00 ч. - читалището. Монта-
на - 10 ч. - партиен съвет.  С. Су-
мер (Монтана) - 11.30 ч. - читали-
щето. Монтана - 15.00 часа - пре-
сконференция в сградата на Об-
щинския съвет. Монтана - 16 ч. -
младежки дом - среща с обществе-
ността. Георги Дамяново - 16 ч. Лом
- 18.30 ч. - читалището. Медковец -
16.15 ч. - читалището. Берковица -
18.30 ч. - читалището. Бойчиновци
- 18.30 ч. - читалището. Брусарци -
18.30 ч. - читалището. Вършец -
18.30 ч. - читалището. Чипровци -
18.30 ч. - читалището.

лади социалисти от “Клуб 65” поста-
виха десетки знаци “Бойко Б.” пред
голяма част от дупките, намиращи се
в район Красно село. Целта на поста-
вянето на знаците е, от една страна,
да се предупредят шофьорите за за-
даващата се опасност на пътното
платно, и от друга, да напомнят на
Столична община и нейния кмет Бой-
ко Борисов, че трябва да си свършат
работата.

Социалистите от “Клуб 65” преду-
преждават столичния кмет, че столи-
чани не са кофти материал и биха
искали да живеят в европейска сто-
лица, за каквато в момента София не
може да претендира, и ако Столична
община не вземе незабавни мерки за
запълването на огромните дупки по
софийските улици, ще последват още
по-мащабни граждански акции и про-
тести. Предвижда в знак на протест
най-зле изглеждащите столични ули-
ци да бъдат кръстени на името на
кмета Бойко Борисов, заяви предсе-
дателят на клуба Симеон Славчев.

Дупките в София
маркирани с
„Внимание, Бойко Б.”

М

Представители на 12 По-
местни православни църкви,
участници в работната среща,
организирана от Светия си-
нод, изразяват общото си
разбиране и се обръщат към
българската държава да
предприеме необходимите
действия за обжалване на
решението на Европейския
съд по правата на човека от
22 януари по делото “Свети
синод (Инокентий) срещу
България”. Това каза на пре-
сконференция вчера Русен-
ският митрополит Неофит,
представяйки комюнике, при-
ето от двудневната среща
между ортодоксалните пред-
ставители в България, съоб-
щи БТА. Препоръчва се об-
жалването да бъде пред Го-
лямата камара на Съда по
правата на човека в Страс-
бург, тъй като той не е разпо-
лагал с пълната картина на
фактите и аргументи, за да
постанови своето решение. В
него представителите на По-

12 православни църкви
подкрепиха БПЦ

Настояват Европейският
съд в Страсбург да отмени
своето решение

местните православни църкви
приканват правителството на
България да защити законния
интерес на БПС. На прескон-
ференцията присъстваха мит-
рополити от Светия синод и
част от участниците от Поме-
стните православни църкви
на среща в “Бояна”. Деклара-
цията ни беше по повод ре-
шението на Евросъда, който
постанови държавата ни да
овъзмезди жалбоподателите
(отцепниците на Инокентий)
с 8000 евро общо за разнос-
ките им по делото и призна
като основателно искането
им да им се върне собстве-
ност на Светия синод. Реше-
нието на Европейския съд по
правата на човека в Страс-
бург призовава България да
създаде условия за осъщест-
вяването на правото на веро-
изповедание на разколници-
те, каза Игор Понкин, експерт
по международно право и
член на руската църковна
делегация за срещата на

православните църкви у нас.
Дойдохме тук, за да подпо-
могнем църквата на България
в този момент и да заявим
отново, че подкрепяме един-
ствената канонична българ-
ска църква и че сме заедно с
патриарх Максим, заяви
френският митрополит Еману-
ил от Вселенската патриар-
шия и представител в ЕС.

Решението на съда по
правата на човека в Страс-
бург е не само юридически
неиздържано, но и не е ико-
номично, каза  зам.-предсе-
дателят на Народното събра-
ние Любен Корнезов по вре-
ме на среща с представители
на църквите в парламента.
Според него един междуна-

роден орган се намесва в
правото на БПЦ. Корнезов е
категоричен, че църквата
сама трябва да си реши про-
блемите, а не държавата или
който и да било съд. Българ-
ската православна църква е
една, каза още той и
допълни, че тя си има свой
синод и патриарх. Не трябва
да има сядане на масата на
преговори с разколниците, е
становището на представите-
лите на църквите, участвали
в църковната среща, сподели
и Огнян Герджиков от НДСВ,
който бил за компромисен
вариант. От Светия синод
обясниха, че хората на Ино-
кентий искат от БПЦ 700 000
евро и 107 църкви.

Въпросът за продължаващия език на
омразата към България в македонските
медии повдигна вчера евродепутатът от
левицата Евгени Кирилов, който бе из-
бран за докладчик по либерализацията
на визовия режим на ЕС с Македония
по време на заседание на делегацията
на Европейския парламент към Съвме-
стния парламентарен комитет ЕП - Ма-
кедония. В тази връзка Кирилов цитира
информацията на “Фокус” за указания-

ЕВГЕНИ КИРИЛОВ:

Поведението на Македония е извън евростандартите
та на владиката на Преспанско-Пела-
гонийската епархия Петър за описване,
изучаване на българските военни гро-
бове в Македония и препогребване на
костите на българските войници в обща
костница с наслов: “В памет на насилст-
вено мобилизираните македонски вой-
ници в Българската армия”.

Българският евродепутат изрази
пред своите колеги възмущението си,
че неговите писма по тези въпроси до

македонския външен министър остават
без отговор и че това поведение в ни-
какъв случай не съответства на евро-
пейските ценности и стандарти за по-
читане и уважение на паметта на заги-
налите. По този повод Кирилов обяви,
че е подготвил специално писмо както
до съпредседателя на Съвместния пар-
ламентарен комитет ЕП - Македония Ан-
тониос Тркателис, така и до докладчи-
ка на ЕП за Македония Ерик Майер.

Досега столичният кмет не
е доказал, че е най-големият
поклонник на законите. Това
заяви вчера министърът на
вътрешните работи Михаил
Миков в отговор на въпрос
дали се е потвърдила тезата,
че протестите на полицаите
се политизират със съдейст-
вието на Столичната община.
Миков каза още, че няма кой
знае какви очаквания за
спазване на законите от стра-

Под заглавие “Справедливо възмездие” британското из-
дание “Пъблик сървис ревю” публикува статия на министър-
председателя Сергей Станишев, съобщи пресцентърът на
МС. Корупцията има множество проявления на ниско и
средно равнище и там трябва да положим допълнителни
усилия чрез системен и многопосочен натиск, пише в ста-
тията си премиерът. Той отбелязва, че е много важно да се
създаде среда на непоносимост към корупцията на всички
равнища и за това има категорична воля от страна на
ръководствата на всички ангажирани институции. По думи-
те му резултатите тепърва ще стават видими и това трябва
да се случи не заради препоръките на ЕК, а заради дове-
рието на българските граждани.

Борисов даде генералска
дума на Миков

на на кмета Бойко Борисов.
По никакъв начин не стоя

зад полицейския протест,
обяви в отговор кметът и не-
формален лидер на ГЕРБ
Бойко Борисов. Той допълни,
че не само не стои зад про-
теста, а и до момента никой
не го е потърсил за среща.
“Това му го декларирам като
генерал на министър на
вътрешните работи”, заяви
Борисов.

Видима борба с корупцията
препоръча Станишев
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СЪЗДАДОХА
КОМИСИЯ ЗА
ИЗБИРАТЕЛНИ
ПРОМЕНИ

Депутатите приеха проекта за
решение за създаване на комисия
за промени в изборното законода-
телство вчера. Предложението бе
прието единодушно със 153 гласа.
За председател на комисията бе
предложен Ангел Найденов, а от
Коалиция за България влизат още
Татяна Дончева, Иглика Иванова,
Мая Манолова и Венелин Узунов.
От НДСВ са Пламен Моллов и
Марина Дикова. От ДПС членове
на комисията са Лютви Местан и
Христо Бисеров. От ОДС е Ваньо
Шарков, от ДСБ - Елиана Масева.
От независимите депутати влиза
Димитър Абаджиев, а от БНД -
Петя Гегова. От Движение “На-
пред” влиза Николай Кънчев. “Ата-
ка” все още не са предложили
свой представител.

НДСВ НЕ ВОДИ
ПРЕГОВОРИ С ДПС
ЗА КОАЛИЦИЯ

Определено позицията ни ви-
наги е била да се явяваме само-
стоятелно на избори, такава е и
сега, каза зам.-председателят на
НДСВ депутатът Милен Велчев
пред БНТ. Според него в публич-
ното пространство имало само
оферта от страна на движението.
Велчев се позова на лидера Сак-
скобургготски, че партията ще
отиде на вота сама. Хора от ДПС
обясниха вчера пред ДУМА, че
явно част от жълтите лидери не
разбират, че предложението може
да бъде за обща либерална листа
за евровота през юни, а не на
националния парламентарен вот.
В либералния спектър НДСВ и
ДПС са партньори на европейска-
та фракция в Европарламента,
припомниха от движението.

СОЦИАЛДЕМОКРАТИ
ОТ РАЗГРАД
НАПУСНАХА КАМОВ

Политическо движение “Соци-
алдемократи” в Разград напуска
партията. Областният и общински-
те съвети на движението деклари-
раха, че няма да чакат по конюнк-
турни и лични интереси да бъдат
изгонени от ПДС, а напускат дви-
жението поради редица различия
с политиката на централното ръко-
водство. Това съобщи днес на пре-
сконференция областният предсе-
дател Наско Анастасов. Според
нас в последните няколко години
се наблюдава огромна промяна в
облика и съдържанието на наша-
та партия. Не трябва да пропуска-
ме и безпринципната критика сре-
щу правителството, се посочва в
декларацията. Ще направим всич-
ко възможно левите партии и дви-
жения в Разградска област да се
явят заедно на предстоящите из-
бори, защото това е единственият
начин да имаме избран народен
представител от областта, заяви
Анастасов.

100 000 ЛВ.
ЗА ХОНОРАР
НА ХОЛАНДСКИ
ЕКСПЕРТ

 Правителството предостави
100 000 лв. по бюджета на Вис-
шия съдебен съвет за нуждите на
прокуратурата на Република
България за продължаване
съвместната дейност с д-р Дато
Стейнхаус с цел по-нататъшното
противодействие на организира-
ната престъпност и корупцията и
за защита на финансовите инте-
реси на Европейската общност.
Това съобщиха от правителстве-
ната информационна служба. Д-
р Стейнхаус е досегашен пред-
ставител по двустранното сътруд-
ничество между Министерството
на правосъдието на Холандия и
прокуратурата у нас. Той е меж-
дународно признат юрист, бивш
главен прокурор на страната си
и притежава богат опит като пре-
подавател.

Партиите, които имат парламентнарно
представителство в Народното събрание
или в Европарламента да могат да заку-
пят сградите, в които се помещават. Това
реши вчера Народното събрание с при-
емането на първо четене на два законо-
проекта за промени в закона за държав-
ната собственост. В първия, внесен от
депутата от Коалция за България Димитър
Дъбов и негови колеги от левицата, се
предлага партии, които са имали мини-
мум 4 процента представителство на пар-
ламентарни и европейски избори, да за-
купят централите си. Продажбата на имот,
частна държавна събственост, трябва да
стане с решение на правителството и без
търг, в случай че партията отговаря едно-
временно на три условия. Формацията
трябва да обитава имот, който е държавна
собственост, по реда на закона за поли-
тическите партии, участвала е самостоя-
телно или в коалиция в избори за парла-
мент, представена е в НС самостоятелно
или в коалиция и има парламентарна гру-

Парламентарните партии
купуват централите си
Сградите могат да си вземат и формации,
които имат само евродепутати
МИЛЕНА НИКОЛОВА па или достатъчно депутати да образува

такава група. Независимо от тези условия
продажба на имоти, частна държавна
собственост, по решение на Министерския
съвет, без търг може да се извършва, ако
политическата партия е настанена в имот,
който има статут часна държавна собстве-
ност по реда на Закона за политическите
партии и има самостоятелно представите-
ли в Европарламента.

Според предложението на партиите
ще могат да купят само един имот и се
предполага, че това ще бъдат централи-
те им, заяви пред ДУМА лявата депутат-
ка Иглика Иванова. Срокът за плащане
ще бъде 6 месеца след даване право на
закупуване. А цените ще се определят по
пазарна оценка на имота, но не по-ниска
от данъчната. Има сгради, при които
данъчната оценка се явява по-високата,
затова заложихме и този член, каза дру-
гата вносителка на промените в закона
за собствеността Иглика Иванова. Тя под-
черта, че партиите, които не са присъ-
ствали в политическия живот на послед-
ните избори, няма да имат право да за-

купят имот. Но се дава право на но-
вовъзникнали формации да си купят пре-
доставената сграда, ако имат парламен-
тарно представителство на последните
избори за Народно събрание или за Ев-
ропарламента.

В проекта, внесен от Иглика Иванова
от левицата и подкрепен от Борислав
Българинов от  ОДС, Александър Паунов
от Коалиция за България и независимия
народен представител Петър Берон, се
предлага да отпадне изискването за брой
депутати.

 Според всички вносители, ще имат
право да закупят имот само тези, които
са вече в него като наематели и при ус-
ловие, че нямат неиздължени плащания
във връзка с ползването на имота. Пар-
ламентът отхвърли предложението на
Иван Сотиров, Христо Кирчев и Ясен
Попвасилев от ОДС разпореждането с
държавната собственост да става само
чрез публичен търг. Това според тях е
подходящата процедура, особено в слу-
чаите на замени, като начин за разпо-
реждане с държавната собственост.

Обединената дес-
ница би имала по-го-
леми шансове, ако
бившите лидери се из-
ключат от листите. Това
сочи експресно из-
следване на социоло-
гическа агенция
МБМД, направено на 7
и 8 март сред 600
пълнолетни граждани
на столицата и големи-
те градове. 64% от ан-
кетираните смятат, че
старите лица не тряб-
ва да участват в листи-
те. Само 18% смятат,
че бившите лидери
трябва да са начело.
68% също твърдят, че
екслидери не трябва
да застават начело на
листите. Около 50% от
анкетираните одобря-
ват идеята за широка
коалиция между десни-
те партии СДС, ДСБ и

Лицата, които прилагат
мерките срещу изпирането
на пари, да уведомят Дирек-
ция “Финансово разузнава-
не” на Държавна агенция
“Национална сигурност” за
всяко плащане в брой на
стойност над 30 хил. лв. или
тяхната равностойност в чуж-
да валута, извършено от или
на техен клиент. Това вмени-
ха като задължение съответ-
ните служители във финан-
совите институции депутати-
те с приетите промени в за-
кона за мерките срещу изпи-
рането на пари. Народните
представители подкрепиха
предложението на комисия-
та по бюджет и финанси тези
промени да минат в пленар-
на зала и на второ гласува-
не. Целта е да се доразвие
съществуващата регламента-
ция като се предлагат и нови
срокове не само за предо-
ставяне, но и за съхранение
и унищожаване на тази ин-
формация.

Работник бе затрупан при инцидент в изкопен канал в кв. “Модерно предградие”  в София.
Спасителни екипи на Министерството на извънредните ситуации

и пожарната пристигнаха на мястото на инцидента, за да окажат помощ.
На мястото е имало още един работник, който също е пострадал

МБМД: Бивши лидери
пречат на десницата

Българите, чиито
имена са били
свързани със случая
за атентата срещу
папа Йоан Павел
Втори,  са напълно
невинни. Това заяви
вчера на пресконе-
френция съдия Роза-
рио Приоре, който е
водил една от фазите
на делото за атента-
та срещу папа Йоан
Павел II. Той присъ-
ства на представяне-
то на книгата на Ру-
мяна Угърчинска “Ис-
тината за атентата
срещу папа Йоан
Павел Втори”. Близо
10 години отне раз-
следването за съста-
вянето на докумен-
талната книга на ав-
торката, която е раз-
следващ журналист
във Франция, препо-
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Следят всяко
плащане над
30 хил. лв.

Съдия Приоре: Българите са
невинни за атентата срещу папата

други подобни форма-
ции.

Ако изборите са
сега, първа политичес-
ка сила ще е ГЕРБ с
26,6%, втора - БСП с
16,3%, а трета ДПС с
резултат от 8,1%, сочи
изследването на
МБМД. Четвърта е “Ата-
ка” със 7,1%, пета е
СДС с 3,2% под мини-
малната бариера за
влизане в НС.

Пред февруари
обаче пета политичес-
ка сила е била РЗС -
1,8 , Движение “На-
пред” има 1,5% подкре-
па, а НДСВ - 1,1%. ДСБ
според изследването
би имало 1,3%, БНД -
0,2%, ССД - 0,3%. До
48 процента скача
делът на хората, реше-
ни да гласуват през
лятото.

давател в Парижкия
институт по кримино-
логия, сътрудник на
големи френски пе-
чатни и електронни
издания. Тя се е
срещнала с бивши и
настоящи агенти на
ЦРУ, КГБ, Държавна
сигурност, на френ-
ските и италианските
служби, с магистрати
и мафиоти, с духовни-
ци и терористи. Всеки
един от тях е дал по
нещо за разплитане
на историята. Исках
да получа отговор на
въпросите, защо има
толкова много бели
петна в разследване-
то на атентата и защо
се говори за “българ-
ска следа”, макар че
доказателствата по-
казват, че тя не съще-
ствува, заяви Угър-

чинска. Този случай
рискува да бъде за-
бравен, а той заслу-
жава да бъде разгле-
дан, коментира При-
оре. Той добави, че в
книгата на Угърчин-
ска се е натъкнал на
много съответствия
със своите собствени
проучвания, когато е
водил разследването.
Най-несправедливото
нещо в тази история
е участта на Сергей
Антонов и начинът, по
който той умря, комен-
тира Угърчинска. Не-
говата невинност бе
установена още от
съда в Рим, но това не
попречи съдбата му
да бъде жертвана, а
никой няма право да
жертва човешка
съдба с каквато и да
е цел, каза тя.
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Няма гаранции, че
концесионерът по почи-
стването на столицата
“Новера” няма да осъди
общината при евентуал-
но прекратяване на до-
говора. Това заяви вче-
ра кметът Бойко Бори-
сов по време на заседа-
нието на Столичния об-
щински съвет. Думите
му дойдоха само три дни
след като градският пар-
ламент реши концесия-
та да се прекъсне, след
като се изготви правен
анализ. Според неофици-
алното становище на
юристите на “Московска”
33 частникът може и да
успее да осъди община-
та. Те все още събират
доказателства срещу
дружеството, което вече

София в капан с боклука
„Новера” може и да осъди общината, заяви кметът  Борисов

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

почти седмица отказва
да почисти столицата.

През нощта на сряда
срещу четвъртък служи-
тели на инспектората са
показвали пътя на на-
етите временно фирми за
извозването на сметта,
каза още Борисов. Той
бе категоричен, че об-
щината няма да позволи
задържане на боклук по-
вече от 20-30 часа.

До един месец ще
бъде готов правилникът
за работа на общинско-
то предприятие, което
ще чисти София, съоб-
щи междувременно зам.-
кметът по екологията
Мария Бояджийска. В
момента Столичната об-
щина извършва провер-
ка за конфликт на инте-

реси на Павел Грамати-
ков, управител на фирма
“Чистота”. По думите на
Бояджийска в момента
в столицата има извъ-
нредна ситуация. Кмет-
ството не е закъсняло
със заплащането на
фактурите за свършена
работа на “Новера”, каза
от своя страна зам.-
кметът по финансите
Минко Герджиков.

Неизвозен бе бок-
лукът и вчера в райони-
те “Слатина”, “Подуяне”,
“Искър” и “Студентски”,
съобщи директорът на
Столичния инспекторат
Веска Георгиева. Тя
уточни, че само от ул.
“Раковски” извозеното
количество отпадъци е
40 тона.

Междувременно пък
стана ясно, че ДАНС все
още не е получила до-
кументите, свързани със
ситуацията с боклука,
които трябваше да
бъдат внесени от проку-
ратурата. Затова към
момента не могат да
бъдат предприети никак-
ви действия спрямо кон-
цесионера.

Кметът Бойко Бори-
сов и вчера не пропусна
да се обърне към
изпълнителната власт.
Само няколко дни след
като поиска помощ за
осигуряване на полиция
при извозването на бок-
лука, вчера Борисов
заяви, че се надява
държавата да не се
меси в проблема със

сметта. “Държавата как-
во направи, като взе
“Топлофикация-София”?
Излъга хората, че ще
намали сметките, а ги
увеличи, след това
обърка сметките, и сега
хората не знаят какво
да платят”, коментира
кметът.

Само минути преди
изказването му пък ка-
бинетът на свое заседа-
ние даде разрешение за
изграждането на завода
за боклука на София в
село Яна. Интегрирана-
та система от съоръже-
ния за третиране на би-
тови отпадъци на Сто-
личната община ще бъде
разположена на 332 835
кв. м земеделска земя
в местността Садината.
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В Пловдив се застраховаха срещу падането на стари клони. Вчера работници
започнаха санитарна сеч на изсъхналите дървета

След като два дни бе в
неизвестност, вчера асе-
новградски бизнесмен бе
открит мъртъв. Костадин
Русенов, който е в неиз-
вестност от 9 март, е бил
открит в сряда зад Летния
театър на Бунарджика.
Според съдебните лекари
смъртта му е настъпила в
резултат на масиран ин-
фаркт.

За последно собстве-
никът на фирмите “Русе-
нов текс” и “Ектекс”, който
има цех за дамско облек-
ло в Асеновград, е бил
забелязан с бялото си
“Ауди” в района на Син-
дикалния дом. Последни-
ят разговор на бизнесме-
на от мобилния му теле-
фон е засечен от клетка в
района на Бунарджика,
където е открито и тялото.

Два дни
издирват
бизнесмен,
откриха го
мъртъв

СЪВЕТ ПО ВРЕМЕ НА КРИЗА

Мийте и обувките си
Столичната инспекция за опазване

и контрол на общественото здраве ин-
формира, че създалите се проблеми със
сметосъбирането и извозването на би-
товите отпадъци в столицата носят по-
тенциален риск от възникване и раз-
пространение на заразни заболявания.
Ако проблемът със сметта не намери
разрешение в близките дни, внимание-
то трябва да се насочи към групи от
населението, живеещи  в лоши сани-
тарно-битови условия, с ниска хигиен-

на култура, пряко боравещи с отпадъ-
ци и други, които са с повишен риск
от заболяване.

За софиянци е препоръчително
редовното миене на ръцете, изчист-
ването на обувките след всяко изли-
зане, почистване на лапите на домаш-
ните любимци след разходка, дезин-
фекция на подове и детски играчки.
Препоръчва се боклукът да се
изхвърля в здрави найлонови торбич-
ки и чували.

През следващите дни ни очакват ин-
тензивни валежи, предупредиха от Мини-
стреството на извънредните ситуации. На
14 март облачността ще се увеличи и в
централните райони на страната дъждът
ще премине в сняг.  Валежите ще достиг-
нат 30 л/кв. МИС препоръчва на хората,
живеещи в близост до реки и водоеми, да
сигнализират в кметството или областна-
та управа за непочистени отпадъци, стро-
ителни материали и дървета в коритата
на реките, пространствата под мостовете
и в близост до водоемите.
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Чакат ни обилни
валежи

Държавата взе
200 000 лева от
трафикант на хора

Около 200 хи-
ляди лева конфис-
кува комисията
“Кушлев” от Вален-
тин Василев Ста-
нев от с. Аспарухо-
во, Плевенска об-
ласт, вчера. Това
обяви вчера в Ло-
веч председателят
проф. Стоян Куш-
лев. Към момента
на конфискация
Станев се оказа с

Проф. Стоян
Кушлев

влязла в сила осъдителна присъда и за
трафик на хора. Това беше второто
окончателно спечелено дело на КУ-
ИППД за отнемане в полза на държава-
та на имущество, придобито от
престъпна дейност. Правното основание
е влязалата друга присъда срещу него
за незаконнно притежание на оръжие.

При проверката е установено, че
осъденият има 51 пътувания в чужбина,
а неговата съпруга - 32, включително и
със самолет. Единствените законни до-
ходи на Валентин Станев от трудово
възнаграждение са минимална заплата
в рамките на година от 1985 до 1986 г.
На конфискация подлежат част от двор-
но място, втори етаж от къща, който се
състои само от пет спални и едно сер-
визно помещение. Освен това му се взе-
мат и три автомобила, както и над 72
хил. лева по различни банкови сметки.

Проверяват
ДФ„Земедeлие” за
източване на 4 млн. лв.

Досъдебно производство за присвоя-
ването на 4 млн. лв. от длъжностни лица
в ДФ”Земедиле” ще бъде образувано.
Резолюция за това е направил главният
прокурор Борис Велчев към градския
прокурор Николай Кокинов след срещата
си вчера с депутатките от ЕНП Мария
Капон и Елеонора Николова. Двете пре-
дадоха сигнал до Софийска градска про-
куратура за действията на длъжностни
лица от ДФ “Земеделие”. В сигнала са
посочени седем договора.

“Представихме един сериозен сигнал
за това, че също длъжностни лица са
злепоставили огромна група земеделски
производители, въвеждайки критерий за
свързаност, такъв какъвто не е съществу-
вал към момента на класиране на догово-
рите на проверката на Европейската ко-
мисия”, обясни Елеонора Николова.
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Ученически спортни
игри - Луковит 2009

В община Луковит се проведе общински етап на
Ученически спортни игри 2009 г. В него взеха участие
отбори на училищата, които се състезаваха в шест дис-
циплини. За областния етап на игрите се класираха
следните отбори:  Лека атлетика - V-VII кл. момичета и
момчета - отборите на СОУ “Ал. Константинов”; VII-Х кл.
юноши и девойки мл. възраст - отборите на СОУ “Ал.
Константинов”. Тенис на маса - V-VII кл. момчета - отбор
на СОУ “Ал. Константинов”; VIII-Х кл. юноши мл. възраст
- отбор на СОУ “Ал. Константинов”; VIII-Х кл. девойки мл.
възраст - ОУ “Хр. Ботев” - с. Румянцево. Шах - VIII-Х кл.
- отбор на СОУ “Ал. Константинов”. Футбол - V-VII кл. -
отбор на СОУ “Ал. Константинов”; VIII-Х кл. - отбор на
СОУ “Ал. Константинов”; ХI-ХII кл. - отбор на ПГСС “С.
Румянцев”. Волейбол - V-VII кл. момичета и момчета -
отборите на СОУ “Ал. Константинов”; VIII-Х кл. юноши и
девойки мл. възраст - отборите на СОУ “Ал. Константи-
нов”; ХI-ХII кл. девойки ст. възраст - отбор на ПГСС “С.
Румянцев”; ХI-ХII кл. юноши ст. възраст - отбор на СОУ
“Ал. Константинов”. Плуване - директно се класират за
зонален етап отборите на СОУ “Ал. Константинов” във
възрастовите групи: момичета и момчета V-VII кл. и юно-
ши и девойки мл. възраст VIII-Х клас. От 18 март до 30
април 2009 г. ще се проведе областният етап на Учени-
ческите игри, който в две от дисциплините ще се състои
в Луковит -  волейбол в Спортна зала “Хр. Ботев” и лека
атлетика на Градския стадион “Хр. Ботев”.

Налагат остаряло лекарство
на бъбречно трансплантирани
Доктори искат ограничаване
на консумацията на сол НАИДА ПАНИКЯН

Пациенти с трансплан-
тирани бъбреци не искат
да бъдат лекувани с ново
лекарство, спечелило
търг в Министерството на
здравеопазването. Това
заяви  секретарят на Асо-
циацията на пациентите
с бъбречни заболявания
и приятели Иван Димит-
ров. Той уточни, че става
въпрос за чешки генери-
чен имуносупресор, кой-
то не се използва никъде

в Европа, освен в една
чешка клиника. Според
него медикаментът бил
опасен, предизвиквал ус-
ложнения и дори можел
да доведе до смърт. Ди-
митров добави, че в мо-
мента асоциацията му
води разговори с МЗ по
въпроса. Исканията на
пациентите били да бъдат
лекувани с оригинални
имуносупресори.

Димитров коментира,
че през последните годи-
ни държавата е занема-

рила грижите за пациен-
тите с бъбречни заболя-
вания. Той посочи, че през
2007 г. са били извърше-
ни едва 17 транспланта-
ции на бъбреци, а чака-
щите са близо 1000 души.
Това означава, че стра-
ната ни няма изградена
политика за донорсво и
трансплантации. Същев-
ременно около 3000 души
на хемодиализа се трети-
рат със стари апарати,
което влошава лечението
им, заяви още Димитров.

ад 8% българското население е с ограничена бъбречна функция,
съобщи доц. д-р Стефан Кривошиев от Българската бъбречна асоци-
ация. По думите му това е висок процент спрямо други държави.

Високото кръвно налягане е една от основните причини за най-
значимите сърдечносъдови, мозъчно-съдови и бъбречни усложне-
ния. Затова и тази година Световният бъбречен ден преминава под
мотото “Бъбречните заболявания са чести, опасни и лечими!
Поддържай нормално кръвно налягане!”. През последното десетиле-
тие около една четвърт от болните на диализно лечение в развитите
страни са с бъбречно увреждане, причинено от високо кръвно. В

същото време над 80% от хората с хронично бъбречно заболяване страдат
от артериална хипертония.

Българинът консумира прекалено много сол, което поставя нацията ни
на едно от първите места по честота на хипертония. Хипертонията пък от
своя страна е една от основните причини за развитието на бъбречни забо-
лявания. У нас употребата на сол е 2,5 пъти по-висока, отколкото е средната
за Европа. Българинът приема около 12 г сол дневно, а организмът на
възрастния човек се нужда от максимум 5 г, припомни проф. Светла Тор-
бова, председателка на Българската лига по хипертония.

Бюджетът за тази година не пре-
движда пари за по-високите обез-
щетения за майките на близнаци.
Това заяви министърът на финанси-
те Пламен Орешарски, цитиран от
БНР. “По-високите обезщетения ще
трябва да се намерят от министър

Докато в София умуват как да напаснат броя на децата и броя на местата
в забавачките, във варненския квартал “Младост” официално беше открита

новата детска градина “Делфинче”, в която ще бъдат разкрити общо 150 места

Прехвърлиха топката за многото деца на забавачките
Детските градини, в

които броят на децата,
борещи за едно място,
е по-голям от местата,
сами ще решават кой
малчуган да приемат,
ще се обсъжда от пе-
дагогическите съвети
на градините. Това ста-
на ясно, след като вче-
ра Столичният общин-
ски съвет прие прави-
лата за приемане в
детските заведения.
Всички политически
групи гласуваха “за”
освен “Атака”. Според
приетото решение об-
щите критерии ще са
преди социалните.

Според общите
изиквания постоянният
адрес в София ще носи
две точки, работещ ро-
дител - една, родител-
студент в столицата -
една, посещеие на
ясла поне шест месе-
ца - една, дете на ро-
дител с родител (баба,
дядо), работещ в гра-
дината - три.

Социалните крите-
рии, които са опреде-
лени в правилата за
прием, носят допълни-
телни точки за деца
сираци, полусираци, за
деца, чиито родители
са с инвалидност над
71%, настанени за от-
глеждане в приемно
семейство, деца в
риск, деца от много-
детни семейства или
близнаци.

Бюджет 2009 не предвиждал
повече пари за близнаците

Емилия Масларова, вероятно чрез
вътрешно преструктуриране и резер-
ви”, заяви финансист № 1. Орешар-
ски заяви, че средства не са предви-
дени в бюджета, тъй като той е бил
приет преди предложението за уве-
личаване на средствата за близнаци.

На безплатна телефонна
линия консултират
за дислексия
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Правителството определи поименния състав на
обществения съвет към Център “Фонд за асистирана
репродукция”. В него са включени медицински спе-
циалисти с призната специалност “Акушерство и
гинекология” - проф. Тодор Чернев, доц. Елиан Ра-
чев, д-р Методи Янков, д-р Васко Кацаров и д-р Илия
Карагьозов, както и Радина Велчева, председател
на УС на фондация “Искам бебе”, и Стефка Сарафо-
ва-Захариева от сдружение “Зачатие”.

С определяне състава на обществения съвет се
дава възможност той да започне разглеждането на
заявленията на лицата за тяхното финансово и ор-
ганизационно подпомагане за извършване на асис-
тирана репродукция. В бюджет 2009 са заложени 20
млн. лв., с които ще се финансират до три ин витро
процедури на една жена.

Започва разглеждане
на молбите за ин витро

От днес до 15 март в курорта “Албена” ще се състои
национална работна среща на структурите на Минис-
терството на здравеопазването и Националната здрав-
ноосигурителна каса. Ръководители на областните рай-
онни центрове по здравеопазване, регионалните ин-
спекции по опазване и контрол на общественото здраве
и районните здравноосигурителни каси ще обсъдят
качеството на медицинската дейност и контрола върху
достъпа до здравни услуги. Ще бъдат представени до-
клад за дейността на специализирания медицински
надзор на МЗ за осигуряване достъпа на здравнооси-
гурени лица до качествена извънболнична и болнична
медицинска и стоматологична помощ; изводи от съвме-
стния контрол на лечебните заведения от МЗ и НЗОК;
информация за промени в системата за ценообразува-
нето на лекарствените продукти.

МЗ и НЗОК
обсъждат качеството
на здравната помощ
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На въпроси, свързани със състоянието дислексия
(нарушение, което оказва влияние върху развитието
на някои способности като четене, писане, смятане,
концентрация, мотивация), ще отговарят от този по-
неделник, 16 март, експерти на безплатния телефон
08001DSLX. Специалистите са част от екипа на
Първия национален център по дислексия в страната
и ще бъдат на линия всеки работен ден от 8,30 до
12,30 и между 15 и 17,30 ч.  Акцията е част от
кампанията “Ателието на Леонардо”, която БТК и
центърът стартираха като съвместен проект в края
на 2008-а. Целта е да се повиши информираността
на родителите и учителите относно състоянието
дислексия, а на децата да се предостави възможност
за развиване на творческите им дарби.  Към иници-
ативата ще се присъединят модната дизайнерка
Виргиния Здравкова, кавалджията Теодосий Спа-
сов, фотографът Дилян Марков, художникът Борис
Десподов, Митко Кърнев и Дидо от “Д2”, кулинар-
ният спец Иван Матев (познат на децата като Супер
Любо) и гимнастичката Симона Пейчева.
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Министър Пламен Орешарски (вдясно) и директорът на НАП Красимир Стефанов преди началото на
провелото се вчера редовно заседание на комисията по бюджет и финанси

ВЕСЕЛКА ВЕНКОВА

Сателитни програми за наблюдение на лозята и полските кул-
тури са сред световните новости, които показват в понеделник на
Международната изложба “Винария 2009”. С помощта на спътници
се правят и прогнози, за да се предпази реколтата от увреждане.
На “Винария 2009” ще се борят за пазарен пробив бели и червени
вина от Дунавската равнина - Шардоне, Пино Гри, Пино Ноар и
Каберне совиньон, представени като световна новост от  изба
“Лозенска лоза”. Тя е сред 62-те фирми производители и дистри-
бутори на вина, които ще участват в тазгодишното издание на
Международната изложба за лозарство и винарство,  заедно с над
250 компании, предлагащи технологии, машини, съоръжения,  ма-
териали и услуги за бранша.  “Винария 2009” ще се проведе от 18
до 21 март в Международен панаир-Пловдив. Най-много са чужде-
странните изложители от  Италия, Франция, Германия.

МАЯ КАЛПАЧКА,
наш пратеник в Гърция

Превозвачите ни няма
да получат компенсации
от гръцка страна за загу-
бите, които претърпяха
заради блокирането на
граничните пунктове на
границата, което бе пре-
дизвикано от протестите
на гръцките фермери.
Това стана ясно вчера от
думите на гръцкия ми-
нистър на транспорта и
съобщенията Еврипидис
Силянидис, който заедно
със своя български коле-
га Петър Мутафчиев под-
писа в Комотини трансгра-
нично споразумение в
областта на желе-
зопътния транспорт.

Протестите на гръцки-
те фермери в началото на

За първите два месеца на
тази година в сравнение с първи-
те два на предходната имаме
108 процента изпълнение на
приходната част на бюджета,
каза вчера министърът на фи-
нансите Пламен Орешарски
пред парламентарната комисия
по бюджет и финанси. Той бе
изслушан от членовете на коми-
сията заедно с новия изпълни-
телен директор на Национална-
та агенция за приходите /НАП/
Красимир Стефанов относно
приетите мерки за оптимизира-
не на работата на НАП и гаран-
тиране приходната част на бю-
джета за 2009 г.

Във факторния анализ на
изпълнението на приходите мо-
гат да се откроят негативни тен-

През следващите месеци
ще имаме спад
в приходите, съобщи
министър Орешарски

денции, които ще видим вероят-
но през следващите месеци,
каза Орешарски. Той посочи,
че засега изпълнението е на
прилично равнище, но януари
винаги е силен месец в събира-
нето на приходи. Има признаци,
които показват, че в следващи-
те няколко месеца ще има на-
маляване на приходите, посочи
министърът.

Стефанов заяви, че за
България идва трудно време и
че финансовата и икономичес-
ка криза вече започва да дава
своите отражения. Първите
симптоми на намаляване на
икономическата активност са
налице - оборотите на търгов-
ските дружества намаляват,
безработицата расте, банково-

то кредитиране все повече се
свива. Като добавим и публич-
ния скандал с оставката на

бившия изп. директор на НАП
Мария Мургина, която води до
сериозна дестабилизация в си-

стемата, можем да кажем, че
ситуацията е критична, заяви
Стефанов.

Гърция няма да компенсира загубите на превозвачите ни
годината, които продължи-
ха около 20 дни, донесоха
загуби и на нашите пре-
возвачи, както и за иконо-
миката ни. По изчисления
на нашите превозвачи те
са претърпели загуби от
около 10 млн. евро само
за две седмици. По думите
на Силянидис преодолява-
нето на последствията и
загубите са въпрос на лич-
ни права, които са защи-
тени както в българското,
така и в гръцкото законо-
дателство. По този начин
той обясни, че вариант за
удовлетворяване на пре-
тенциите на нашите пре-
возвачи е чрез завежда-
нето на индивидуални
граждански дела. Той каза
още, че добре разбира
трудностите, които е
създал протестът и за

гръцката, и за българска-
та страна. По неговите
думи гръцките управлява-
щи са направили всичко
възможно за бързото раз-
решаване на проблемите
на фермерите и те са по-
лучили под формата на
обезщетения за загубите
им общо 500 млн. евро.

От гръцка страна бе по-
ставен въпросът за глоби-
те, налагани на наша те-
ритория на гръцките пре-
возвачи, някои от които
достигат до 1500 евро. Във
връзка с това министър
Петър Мутафчиев заяви,
че българската страна не
проявява различия между
превозвачите и правата са
еднакви за всички. Той
съобщи още, че е засилен
контролът по пътищата,
който се осъществява от

смесени екипи на МВР и
Автомобилна администра-
ция, за да има нормална и
конкурентна среда. Ако
някои превозвачи нямат
лиценз за превоз на тери-
торията на ЕС, глобите им
са тежки, заяви още ми-
нистър Мутафчиев. Той
призова превозвачите да
спазват всички изисквания
и правила, за да бъде пъту-
ването по пътищата по-бе-
зопасно.

Споразумението, което
вчера двамата министри
подписаха, цели да улес-
ни и ускори преминаване-
то през жп гранични пре-
ходи между България и
Гърция. С подписването на
споразумението ще се
открие възможността за
създаване на две общи
гранични железопътни

гари на територията на
България и Гърция. За гра-
ничния преход Кулата-
Промахон е обявено да
бъде жп гара Кулата, а за
граничния преход Свилен-
град-Дикея ще бъде гара-
та в Дикея.

По думите на министър
Мутафчиев се очаква око-
ло 45 минути и 1 час да се
съкрати времето за пре-
минаване по железница-
та между София и Солун.
Подписаният вчера доку-
мент почива на споразу-
мението за изграждане на
високоефективна и висо-
коскоростна жп мрежа в
Югоизточна Европа. Стра-
ните в споразумението са
България, Албания, Маке-
дония, Гърция, Турция,
Хърватия, Молдова, Румъ-
ния, Босна и Херцегови-

на, Черна гора и Сърбия.
Железопътният транспорт
в региона изпитва големи
затруднения на гранични-
те пунктове. Съществува-
щата жп мрежа губи от
ниската скорост на влако-
вете - средно 60 км за
час, недостатъчният капа-
цитет на  основните ли-
нии между ключовите
градски центрове,
продължителните забавя-
ния на граничните пунк-
тове, ниското качество на
услугите, предлагани на
пътниците, както и на то-
варния и комбинирания
транспорт. Очакваната
скорост на високоефек-
тивната мрежа ще е ми-
нимум 130 км/час за
пътническите влакове с
минимална проектна ско-
рост от 160 км/час.

Изпълнителният директор на Държавен Фонд
“Земеделие” Ализан Яхова утвърди изплащането
на четвъртия транш евросубсидии по линия на
Директните плащания на площ, на стойност над
165 млн. лв. към банковите сметки на над 9000
земеделски стопани, съобщиха от фонда. От общо
преведената сума 97 млн. лв. са по Схемата за
единно плащане на площ (СЕПП), Националните
доплащания възлизат на 65 млн. лв., а за необла-

ƒ‘ ì«ÂÏÂ‰ÂÎËÂî ËÁÔÎ‡ÚË Ó˘Â
165 ÏÎÌ. ÎÂ‚‡ Â‚ÓÒÛ·ÒË‰ËË

годетелствани райони са изплатени 3 млн. лв.
От 15 декември до момента за Кампания 2008

по линия на Директните плащания на площ са
изплатени близо 577 млн. лв. на над 62 000 земе-
делски стопани. От тях 325 млн. лв. са по СЕПП,
а над 215 млн. лв. са за Национални доплащания.
Преведени са общо и над 17 млн. лв. по мерките
за необлагодетелствани райони по Кампания 2008,
които са част от директните плащания на площ.

„Винария 2009”
показва световни новости
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Преизпълнихме приходната част
на бюджета

Министърът на финансите Пламен Орешарски
каза, че в бюджета не са предвидени средства, с
които да се удовлетворят исканията на кремиков-
ските металурзи за обезщетения. Ако тези пари ги
имахме, щях да ги раздам по други направления,
каза министърът.

В същото време работниците от “Кремиковци”
настояват държавата да подготви схема с възмож-
ности за ранно пенсиониране, преквалификация и
по 30 заплати за всеки съкратен. Преди това ме-
талурзите поискаха програма за компенсации, в
която да се предвидят 15 заплати при доброволно
напускане и между 10 и 15 заплати при съкраще-
ния. Синдикатите на “Кремиковци” от своя страна
искат алтернативни варианти за комбината. Преди
четири месеца Агенцията по заетостта и Главната
инспекция по труда са се срещнали с екипите в
“Кремиковци” и има подготвен план, с който могат
да се създадат възможности за реализация за над
1000 работници от комбината. Министър Масларо-
ва добави, че има предвидени мерки и в Национал-
ния план за действие по заетостта.

ÕˇÏ‡ Ô‡Ë Á‡ Ó·ÂÁ˘ÂÚÂÌËˇ
Ì‡ ÍÂÏËÍÓ‚ÒÍËÚÂ ÏÂÚ‡ÎÛÁË

 Почти 100% от дърводобив-
ните фирми в община Кресна са
спрели работа, каза за Агенция
“Фокус”-  кметът на Кресна Или-
ан Кръстев. По думите му прояв-
ленията на финансовата криза в
общината се усещат все по-че-
сто. Към настоящия момент без-
работицата е 9%, с тенденция
да се увеличава. Кризата се
отразява главно върху текстил-
ната промишленост. Очаквания-

Министерство на здравеопазването започна
проверка за наличие в търговската мрежа на Ха-
сково на захарни изделия с американско фъстъче-
но масло, съобщи д-р Стефка Младенова от РИ-
ОКОЗ-Хасково, предаде  Агенция “Фокус”. От ми-
нистерството има данни, че е възможно в търгов-
ската мрежа да има десерти с фъстъчено масло,
което съдържа салмонела. До този момент не е
ясно дали изобщо са внасяни подобни изделия в
страната.  След проверката на етикетирането на
маргарините в търговската мрежа в Хасково няма
открити маргарини с надпис, че съдържат палмо-
во масло, посочено е съдържание на растителни
мазнини. Производителят е в правото си да изпи-
ше „растителни мазнини”, без да уточнява дали
става въпрос за палмово масло. фирми, произвеж-
дащи маргарин в страната, се проверяват.

Дърводобивните фирми
в община Кресна спряха

Проверяват
производителите
на маргарин

та в тази област са за сериозни
съкращения. Кръстев уточни, че
за момента няма фалирали фир-
ми. Не се предвиждат и съкра-
щения в Общинска администра-
ция. Кметският екип е бил реду-
циран преди време с близо 10%.
Относно изпълнението на бюд-
жета на община Кресна за
2009г., според прогнозите, 20%
от него ще останат нереализи-
рани.
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ДВОЙНО НАМАЛЯВАТ
ПРОДАЖБИТЕ НА
НОВИ КОЛИ

Два пъти по-малко нови коли
са продадени в България през
първите два месеца на 2009 г. в
сравнение със същия период на
миналата година, показва стати-
стиката на Асоциацията на авто-
мобилните производители. До-
като през януари и февруари ми-
налата година у нас са продаде-
ни 8600 нови автомобила, то до
28 февруари 2009 г. продадени-
те нови коли са 4450. Най-много
са продадените модели “Фолк-
сваген”, следвани от “Ситроен” и
“Форд”. 195 са продадените нови
автобуси и камиони и само 14 -
мотоциклетите.

НЕЛЕГАЛНИ ФУРНИ
ПРОДАВАТ ХЛЯБ ПО
55 СТОТИНКИ В
БУРГАС

Нелегални фурни в Бургас
продават хляб по 55-60 стотин-
ки в разфасовка от 700 грама,
предаде  БГНЕС. “Фурните са в
сивия сектор на икономиката”,
каза Красен Хлебаров, предсе-
дател на регионалния съюз на
хлебопроизводителите и слад-
карите в Бургас. Има подадени
сигнали до институциите, но
процедурата била сложна и тро-
мава, каза още Хлебаров. Сива-
та икономика процъфтява най-
вече в селата, където в рамките
на едно семейство може да се
организира производството.
Бургаските хлебари са убедени,
че пратките с хляба по 55 сто-
тинки са без сертификат за ка-
чество и без каквито и да било
документи.

ОБЩИНА ПЛЕВЕН С
НОВ ВИК-ПРОЕКТ

След двата проекта за частич-
но изграждане на ВиК в селата
Ясен и Буковлък, за които общи-
на Плевен получи 1 500 000 лв.
финансова подкрепа, в началото
на месеца администрацията
представи пред оперативна про-
грама “Околна среда” нов проект
“Доизграждане на канализацион-
ната мрежа на село Буковлък” на
обща стойност 21 760 815 лв.
Това е втори мащабен проект по
направление ВиК, след като по-
добна идея бе разработена за
село Ясен и вече чака одобрение
от управляващия орган на про-
грамата. С проекта за населено-
то с компактна ромска общност
село Буковлък ще кандидатства
за финансиране по приоритетна
ос 1 “Подобряване и развитие на
инфраструктурата за питейни и
отпадъчни води в населени места
с над 2000 е.ж. и в населени мес-
та с под 2000 е.ж., попадащи в
градски агломерационни ареали”.

РЪСТЪТ НА ЦЕНИТЕ У
НАС ЩЕ Е ПО-ВИСОК,
ОТКОЛКОТО В ЕС

Ръстът на цените у нас ще
бъде по-висок от този в Евро-
пейския съюз, прогнозира пред
Дарик икономистът Лъчезар
Богданов, съуправител на
Industry Watch. По думите му,
въпреки забавянето на потреб-
лението у нас няма да се стиг-
не до дефлация. Богданов за-
яви, че не очаква да имаме ня-
каква драстична дефлационна
картина в страната, тъй като
все още цените в България на
много стоки и услуги - не на
всички - са по-ниски от тези в
много от търговските ни партнь-
ори от ЕС. С други думи в дълго-
срочен план тенденцията е за
сближаване на цените. Така че
в България все още ще има по-
висок индекс на ръст на цените
в сравнение с този в развитите
европейски икономики,
допълни икономистът.
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Õ‡ ÓÒÌÓ‚‡ÌËÂ ˜Î. 44, ‡Î. 2 ÓÚ «Ã—Ã¿ ˜Î. 1, ‡Î. 2, Ú. 3; ˜Î.
3, ‡Î. 3, Ú. 2 Ë ˜Î. 4,   ‡Î. 2; ˜Î. 32, ‡Î. 3, Ú. 1 ÓÚ «œ— , ˜Î. 5,
˜Î. 6 Ë ˜Î. 9 ÓÚ Õ‡Â‰·‡Ú‡ Á‡ Ú˙„Ó‚ÂÚÂ Ë ÍÓÌÍÛÒËÚÂ ‚ ËÁÔ˙ÎÌÂ-
ÌËÂ Ì‡ –Â¯ÂÌËÂ π 5/28.06.2007 „. Ì‡ Œ·— „. “˙„Ó‚Ë˘Â Ë
«‡ÔÓ‚Â‰ π 3-01-160/20.02.2009 „. Ì‡ ÍÏÂÚ‡ Ì‡ Œ·˘ËÌ‡Ú‡
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1. œÛ·ÎË˜ÂÌ Ú˙„ Ò ˇ‚ÌÓ Ì‡‰‰‡‚‡ÌÂ Á‡ ÔÓ‰‡Ê·‡ Ì‡ Ó·-
˘ËÌÒÍË ÌÂÊËÎË˘ÂÌ ËÏÓÚ, ÌÂ‚ÍÎ˛˜ÂÌ ‚ ËÏÛ˘ÂÒÚ‚ÓÚÓ Ì‡ Ó·-
˘ËÌÒÍË Ú˙„Ó‚ÒÍË ‰ÛÊÂÒÚ‚‡, ÍÓÈÚÓ ÒÂ ËÁÔÓÎÁ‚‡ Á‡ ÒÚÓÔ‡Ì-
ÒÍË ˆÂÎË ÔÂ‰ÒÚ‡‚Îˇ‚‡˘ ”œ» I, Í‚. 10 Ò. ŒÒÂÌ, Ó·˘. “˙„Ó-
‚Ë˘Â Ò ÔÎÓ˘ 3 200 Í‚.Ï. Ò ÔÓÒÚÓÂÌ‡ ‚ ÌÂ„Ó ‰‚ÛÂÚ‡ÊÌ‡
Ï‡ÒË‚Ì‡ Ò„‡‰‡ Ò˙Ò «œ 148 Í‚.Ï.; –«œ 316 Í‚.Ï. Ë ËÁ·ÂÌÓ
ÔÓÏÂ˘ÂÌËÂ Ò ÔÎÓ˘ 90 Í‚.Ï.

2. “˙„˙Ú ˘Â ÒÂ ÔÓ‚Â‰Â ÔË ÒÎÂ‰ÌËÚÂ ÛÒÎÓ‚Ëˇ:
2.1. Õ‡˜‡ÎÌ‡ Ú˙ÊÌ‡ ˆÂÌ‡ - 27 600 Î‚. (·ÂÁ ƒƒ—). ƒÓÒÚË„-

Ì‡Ú‡Ú‡ Ì‡ Ú˙„‡ ˆÂÌ‡ ÒÂ Ó·Î‡„‡ Ò ƒƒ—.
2.2. —Ú˙ÔÍ‡ Á‡ Ì‡‰‰‡‚‡ÌÂ - 2 000 Î‚.
2.3. ƒÂÔÓÁËÚ Á‡ Û˜‡ÒÚËÂ - 10 % ÓÚ Ì‡˜‡ÎÌ‡Ú‡ Ú˙ÊÌ‡ ˆÂÌ‡

Ì‡ ËÏÓÚ‡ ÒÂ ‚Ì‡Òˇ ÔÓ IBAN BG62UBBS80023300143230, BIC
ÍÓ‰ Ì‡ ·‡ÌÍ‡ Œ¡¡ - ¿ƒ ÍÎÓÌ “˙„Ó‚Ë˘Â UBBSBGSF ‚ ÒÓÍ ‰Ó
30-ˇ ‰ÂÌ ÓÚ Ó·Ì‡Ó‰‚‡ÌÂ Á‡ÔÓ‚Â‰Ú‡ Ì‡ ÍÏÂÚ‡ ‚ ƒ˙Ê‡‚ÂÌ
‚ÂÒÚÌËÍ.

2.4. ÷ÂÌ‡ Ì‡ Ú˙ÊÌ‡Ú‡ ‰ÓÍÛÏÂÌÚ‡ˆËˇ - 200 Î‚. (·ÂÁ ƒƒ—)
ÔÎ‡ÚËÏË ‚ Í‡Ò‡Ú‡ Ì‡ Œ·˘ËÌ‡Ú‡. ƒÓÍÛÏÂÌÚ‡ˆËˇÚ‡ ÒÂ ÔÓÎÛ˜‡‚‡
‚ ÒÚ‡ˇ 39 Ì‡ Œ·˘ËÌ‡Ú‡.

2.5. —ÓÍ Á‡ Á‡ÍÛÔÛ‚‡ÌÂ Ì‡ Ú˙ÊÌ‡Ú‡ ‰ÓÍÛÏÂÌÚ‡ˆËˇ ‰Ó 30-
ˇ ‰ÂÌ ÓÚ Ó·Ì‡Ó‰‚‡ÌÂ Á‡ÔÓ‚Â‰Ú‡ Ì‡ ÍÏÂÚ‡ ‚ ƒ˙Ê‡‚ÂÌ ‚ÂÒÚ-
ÌËÍ.

2.6. —ÓÍ Á‡ ÔÓ‰‡‚‡ÌÂ Ì‡ ÔÂ‰ÎÓÊÂÌËˇÚ‡ ‰Ó 30-ˇ ‰ÂÌ ÓÚ
Ó·Ì‡Ó‰‚‡ÌÂ Á‡ÔÓ‚Â‰Ú‡ Ì‡ ÍÏÂÚ‡ ‚ ƒ˙Ê‡‚ÂÌ ‚ÂÒÚÌËÍ.

2.7. Œ„ÎÂ‰ Ì‡ Ó·ÂÍÚ‡ - ‚ÒÂÍË ‡·ÓÚÂÌ ‰ÂÌ ÒÎÂ‰ Á‡ÍÛÔÛ‚‡ÌÂ
Ì‡ Ú˙ÊÌ‡Ú‡ ‰ÓÍÛÏÂÌÚ‡ˆËˇ.

2.8. “˙„˙Ú ˘Â ÒÂ ÔÓ‚Â‰Â Ì‡ ÒÎÂ‰‚‡˘Ëˇ ‡·ÓÚÂÌ ‰ÂÌ ÒÎÂ‰
ËÁÚË˜‡ÌÂ ÒÓÍ‡ Á‡ ÔÓ‰‡‚‡ÌÂ Ì‡ ÔÂ‰ÎÓÊÂÌËˇÚ‡ ‚ Á‡Î‡ 74 Ì‡
Œ·˘ËÌ‡Ú‡ ÓÚ 14.00 ˜.

«‡ ‰ÓÔ˙ÎÌËÚÂÎÌ‡ ËÌÙÓÏ‡ˆËˇ ÚÂÎ. 0601/6-86-12
ËÎË ÒÚ‡ˇ 39 Ì‡ Œ·˘ËÌ‡Ú‡

Малкият бизнес
на вниманието
на премиера

Днес премиерът Сергей Станишев
ще бъде на посещение в Берковица,
където ще се срещне с работници от
шивашкото предприятие “Бигъл” ООД и
от “Наталия ММ” ООД, където се произ-
веждат сглобки за детски играчки. Ста-
нишев ще се информира на място за
функционирането в условията на фи-
нансова криза на две български фирми
със среден капацитет на производство.

Малките и средните предприятия
осигуряват голям процент от трудовата
заетост както у нас, така и в страните
от ЕС. Според експертни проучвания
над 90% от българските компании спа-
дат към категорията “малки и средни
предприятия”. Принципът “Мисли първо
за малкия” се препоръчва от Европей-
ската комисия на правителствата на
страните членки. Целта е законодател-
ството на държавите да ограничи до
минимум административните пречки
пред малкия бизнес и да се създадат
благоприятни условия за неговото раз-
витие.

Във Велико Търново започна изкърпване на уличните настилки, които на
много места са с огромни дупки, появили се след стопяването на последния сняг.

Енергийният министър Петър Димит-
ров заяви вчера, че цената на парното в
София остава 68,33 лв./мгвч без ДДС,
предаде БГНЕС. На такава стойност се
продаваше топлинната енергия до края
на миналата година. Димитров призова
хората първо да си платят пристигналите
януарски сметки, за да не текат лихви
върху тях. За следващия месец във фак-
турите им трябва да има корекция. В
момента тече проверка за коректността
на сметките за столичното парно. Първи-
те резултати от работата на комисията,
която проверява цената на парното, са
любопитни, заяви енергийният министър
Петър Димитров след заседанието на ка-
бинета.

Потребители на парно и топла вода в
столицата са 12 834 сгради. При 86,7 на
сто от тях е намаляло потреблението
през януари. Увеличено потребление на

Софиянци ще плащат
по-ниски сметки за парно

Цената на
топлоенергията
остава 68,33 лв./
мгвч без ДДС

топло за същия месец има при 13,3 на
сто от абонатите. С около 20 на сто е
увеличението в 1523 сгради, а с 40% в
114 жилищни постройки. С повече от 40
на сто е увеличеното потребление на
топло в 66 сгради, заяви министър Петър
Димитров. При сметките на битовите
потребители не е точно така и за това
проверката продължава.

При 377 423 битови потребители има
намаление на сметките за януари. В 8028
сгради сметките са паднали с повече от
60 на сто. Продължава проверката на
топломерите в първите 20 сгради. (Ин-
ститутът по метрология може да прове-
рява само по 3 топломера на ден). На
въпрос дали има политическа намеса
върху работата на ДКЕВР, енергийният
министър заяви, че “комисията определя
максималната цена, над която топлофи-
кация не може да скача, но няма огра-

ничение да се продава под тази цена.
Така министърът отговори на съмнение-
то, че данъкоплатците в цялата страна
ще плащат парното в София.

На въпрос дали от 1 април ще има
понижение на цената на топлото в сто-
лицата, Димитров заяви: “Дайте да видим
колко ще бъде намалението на газа от 1
април и дали може да се слезе под тази
цена като визираше стойността от де-
кември 2008 г.

Българската те-
лекомуникационна
компания (БТК) е
взела решение да
оттегли документите
за продажба на На-
ционално управле-
ние “Радио и телеви-
зионни станции”
(НУРТС) поради за-
бавеното разглежда-
не на сделката от
Комисията за регу-
лиране на съобщени-
ята (КРС). Решение-
то е било взето, след
като Комисията за
защита на конкурен-
цията (КЗК) удължи

ови 370 пътни отсечки са
включени в списъка на об-
щинските пътища в Бълга-
рия. От тях 34 са първа ка-
тегория, а 62 - втора. Мини-
стерският съвет одобри из-
менение и допълнение на
свое решение от април 2007
г., с което бяха утвърдени
3165 общински пътища за
страната. С промяната те
стават 3535, предаде
БГНЕС. Измененията се
налагат поради внесени от
общинските администрации
допълнителни предложения
за пътни отсечки, които да

Продажбата на радио- и тв
звеното на БТК се отлага

срока за разглежда-
не на сделката меж-
ду БТК и ORS до 4
месеца. Необходимо
е двете компании да
направят допълни-
телни анализи на
бизнес средата и по-
следващо изяснява-
не на детайлите по
сделката.

От телекома при-
помнят, че на 3 де-
кември 2008 г. БТК и
Oes t e r r e i c h i s c h e
R u n d f u n k s e n d e r
GmbH & Co KG
(УORSФ) подписаха
споразумение за по-

купко-продажба на
Национално управле-
ние “Радио и телеви-
зионни станции”
(НУРТС) - собстве-
ност на телекома.
Съгласно процедура-
та един месец след
постигането на спо-
разумение докумен-
тацията за получава-
не на необходимите
регулаторни разре-
шения за прехвърля-
не на оторизациите
за ползване на ра-
диочестоти беше де-
позирана в КРС и
КЗК.

Н
се включат към първоначал-
ния списък. Тези трасета от-
говаряха на техническите и
функционалните критерии
за общински път, но не бяха
включени в утвърдения
списък поради липса на ин-
формация за собствеността
на терена, върху който са
изградени. След допълни-
телно проучване на база
информация за кадастрал-
ните единици от картата на
възстановената собстве-
ност е изготвен и допълни-
телният списък на общин-
ски пътища.

 ”‚ÂÎË˜Ëı‡ Ó·˘ËÌÒÍËÚÂ Ô˙ÚË˘‡ ”‚ÂÎË˜Ëı‡ Ó·˘ËÌÒÍËÚÂ Ô˙ÚË˘‡ ”‚ÂÎË˜Ëı‡ Ó·˘ËÌÒÍËÚÂ Ô˙ÚË˘‡ ”‚ÂÎË˜Ëı‡ Ó·˘ËÌÒÍËÚÂ Ô˙ÚË˘‡ ”‚ÂÎË˜Ëı‡ Ó·˘ËÌÒÍËÚÂ Ô˙ÚË˘‡
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Президентът Георги Първанов, който е на двудневно
държавно посещение в Молдова по покана

на молдовския президент Владимир Воронин,
положи венец на паметника на Стефан Велики

Водещи евродепутати от Партията на европейските соци-
алисти ще се срещнат на 16 март в Букурещ на конференция,
посветена на Черноморския регион, съобщиха от пресслуж-
бата на ПЕС. Темите, които ще бъдат дискутирани, ще включ-
ват регионалната сигурност и разрешаването на конфликти,
енергийното сътрудничество и икономическото развитие,
транспорта и околната среда.

В конференцията “Моделиране на общ проект за Черно-
морския регион” ще вземат участие международни експерти,
представители на националните парламенти и правителства
на страните от региона, включително Турция, Украйна и
Русия, както и представители на Организацията за черномор-
ско икономическо сътрудничество.

Чешките и британските
консерватори в Европейския
парламент обявиха, че напус-
кат групата на Европейската
народна партия (ЕНП), преда-
де Би Би Си. Като основна
причина за разцеплението в
парламентарната група на
ЕНП се посочва факта, че тя
е доминирана от християн-де-
мократическа идеология, ко-
ято е несъвместима с ценно-
стите на консерваторите.

Разширяването на НАТО все още остава
на дневен ред за Алианса, за да се гарантира,
че процесът на стабилизиране на Европа ще
продължи. Това заяви генералният секретар
на НАТО Яп де Хоп Схефер на конференция
в Будапеща по повод 10-ата годишнина от
присъединяването към Алианса на Полша,
Унгария и Чехия. “Разширяването на НАТО си остава една от
главните стратегии за консолидирането на Европа”, каза гене-
ралният секретар.

Северна Корея предупре-
ди международни организа-
ции за морски и въздушен
транспорт за намерението си
да изстреля спътник, съоб-
щи севернокорейската ин-
формационна агенция КЦТА.
Според южнокорейската
агенция Йонхап, която се

Президентът на Венецуела Уго Чавес откри първата соци-
алистическа комуна в столицата Каракас. Жилищният ком-
плекс “Кацик Тюн” се състои от 440 апартамента, медицински
център, училище, детска градина и производствени обекти.

Чавес подчерта, че себестойността на апартамент, с площ
72 кв. м, е 93 000 долара, но ползвателите му ще могат да го
придобият на изплащане на цена 19 000 долара.

Всички услуги на територията на комуната, медицинско
обслужване, училище, детска градина, ще бъдат безплатни.

Серия от 30 земетресения
с ниска интезивност бяха ре-
гистрирани на територията на
Македония само за срок от 32
часа. Щети няма, но сеизмо-
лозите питат - не е ли това
знак за предстоящо ново го-
лямо земетресение?

Земните трусове са болна
и крайно чувствителна тема в
Македония. Затова думите на
директора на Института за ин-
женерна сеизмология проф.

ПЕС свиква среща за
Черноморския регион

Консерватори напускат ЕНП
Чешките и британските

консерватори ще потърсят
сътрудничество с полската ев-
роскептична партия “Право и
справедливост” за формиране
на парламентарна група.

Преди две години нацио-
налистите в Европейския пар-
ламент обявиха, че са сфор-
мирали своя група “Идентич-
ност, традиция, суверинитет”,
която се разпадна скоро след
сформирането си.

Вратата на НАТО е отворена

œıÂÌˇÌ ÒÂ ÔÓ‰„ÓÚ‚ˇ
Á‡ ËÁÒÚÂÎ‚‡ÌÂ

позовава на неназован из-
точник, КНДР ще извърши
изстрелването между 4 и 8
април.

Правителствата на съсед-
ните страни подозират, че
става дума не за сателит, а за
пробно изстрелване на раке-
та с голям обсег.

В Каракас вече има
социалистическа комуна

Македония се люлее

В ЕВРОПА
НЯМА РАБОТА

Според европейската органи-
зация на работодателите “Биз-
нес Юръп” през 2009 г. около 4,5
милиона души в Европа ще из-
губят работата си заради иконо-
мическата криза. през януари ЕК
публикува своите прогнози, спо-
ред които броят на съкратените
в ЕС ще е 3,5 милиона.

„ВОЛВО”
ЗАМРАЗИ
ЗАПЛАТИТЕ

Шведската автомобилна ком-
пания “Волво карс” обяви, че ще
замрази заплатите на служите-
лите си и ще намали тези на
управителите, за да избегне нови
съкращения на работни места.
Заплатите на 40 висшестоящи
служители на компанията ще
бъдат намалени с 5 на сто.

ПРИТИСКАТ
НЕТАНЯХУ

Две крайнодесни израелски
партии предупредиха бъдещия
премиер на страната Бенямин
Нетаняху, че няма да участват в
коалиционно правителство, ако
той не им даде исканите от тях
министерски постове. Позицията
на “Национален съюз” и “Еврей-
ски дом” допринася за засилване
на натиска над Нетаняху.

РУСИЯ ИМА
НОВ МИНИСТЪР

Руският президент Медведев
назначи за министър на селско-
то стопанство на Русия Елена
Скриник. Досега тя ръководеше
компанията “Росагролизинг”.

Германският канцлер Анге-
ла Меркел прие френския прези-
дент Никола Саркози на тради-
ционната 11-а двустранна сре-
ща, чиито основни теми бяха
икономическото сътрудничест-
во и подготовката на срещата
на високо равнище на Г-20 в
началото на април в Лондон

Антиправителствен поход
на адвокати и опозиционни
партии в Пакистан потегли
вчера от южния град Карачи и
ще прекоси страната, минавай-
ки през Лахор и завършвайки в
столицата Исламабад. Проте-
стното шествие е организира-
но от адвокати, настояващи
да се възстанови на поста му
върховният съдия Ифтикар Ча-
удри, който бе уволнен от
бившия президент Первез Му-
шараф през 2007 г.

Михаил Гаревски, че такава
серия в такъв кратък срок от
време обикновено предшест-
ва по-силен трус, предизвика-
ха тревога. Гаревски призова
да не се създава паника, тъй
като е напълно вероятно 30-
те труса около Охридското
езеро да са само знак за
наместване на земните плас-
тове. Но дали това е така,
никой не може да каже, за-
ключи експертът.

“България подкрепя евро-
пейската перспектива на Мол-
дова и ще съдейства, както и
досега, всячески за постигане
на европейската й интеграция”.
Това каза президентът Георги
Първанов на съвместна пре-
сконференция с молдовския си
колега Владимир Воронин в
Кишинев малко след началото
на официалното му държавно
посещение в Република Мол-
дова. Българският държавен
глава отбеляза още, че под-
крепата ни за европейската ин-
теграция на Молдова е не само
защото България оценява  не-
обходимостта от продължава-
не на процеса на разширява-
нето на ЕС, но и защото спо-
деля позитивната оценка на ев-
ропейските институции за ре-
алния напредък на страната.

 От своя страна прези-
дентът Владимир Воронин из-
рази удовлетворение от под-
крепата на България в диалога
на Молдова с ЕС. Той изтъкна,
че Молдова би желала в ман-
дата за преговори по новото й
споразумение с ЕС да намерят
отражение четири въпроса -
признаване на европейската й
перспектива и предлагането й
на статут на асоцииран член,
либерализацията на визовия
режим, предоставянето на по-
мощ за развитие на сътрудни-
чеството в редица области,
както и преговори и перспекти-
ва за споразумение за свобод-
на търговия с ЕС.

Като основни акценти в
започналите малко по-късно
разговори между двете деле-
гации бяха издигнати двустран-
ните отношения между двете

София подкрепя
Кишинев за ЕС
Президентът Първанов споделя позитивните оценки на
европейските институции за реалния напредък на Молдова

страни, конкретните парамет-
ри на подкрепата на България
за европейската интеграция на
Молдова, както и въпросът за
подкрепата и развитието на
българската общност там.

На тържествена церемония
президентите Първанов и Во-
ронин си размениха най-висо-
ките държавни отличия.
Българският държавен глава
получи “Орден на Република-
та”, а молдовският президент -
орден “Стара планина” с лента.
Веднага след това българският
президент се срещна и с пре-
миера на Молдова г-жа Зина-
ида Гречани.

В по-късните следобедни
часове Георги Първанов и Вла-
димир Воронин участваха в
откриването на Български кул-
турно-информационен център в
Славянския университет в Ки-
шинев, където  българският
държавен глава бе удостоен с
почетната титла “Доктор хоно-
рис кауза” на Академията на
науките на Молдова. Пред мно-
гобройната аудитория, съставе-
на предимно от представители
на българската общност в стра-
ната, президентът произнесе
академично слово, посветено на
новата политика на България
към българите по света.

Днес визитата на Георги
Първанов в Молдова подължа-
ва с посещение на населения
предимно с българско населе-
ние Тараклийския район на
страната, където той и молдов-
ският президент Воронин ще
гостуват на Тараклийския
държавен университет, на кой-
то ще бъде присвоено името
Григорий Цамблак.
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АЛЕКСАНДЪР ГАСЮК

За това на какви компромиси
може да се съгласи Вашингтон
при обсъждането на темата за
двустранното съкращаване на
въоръженията “Российская газе-
та” разговаря с бившия ръково-
дител на департамента в Пента-
гона по експлоатационните из-
питания и оценките на нови
оръжейни системи Филип Койл,
който в миналото заемаше по-
ста съветник на министъра на
отбраната. Днес събеседникът
ни е главен експерт във вашинг-
тонския Център за отбранител-
на информация. Той също така
бе един от докладчиците на ра-
зискванията, посветени на бъде-
щето на ПРО, в комисията по
въоръжените сили в Конгреса.

- На дебатите в Конгреса вие
говорихте за това, че програма-
та ПРО има множество недо-
статъци, преди всичко техниче-
ски. Освен това за осъществява-
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Демографските експер-
ти на ООН изчислиха, че
населението на Земята ще
надхвърли 7 млрд. души
до 2012 г., съобщи ДПА.
Сега на планетата живеят
6,8 млрд. души, които ще
се увеличават средно със
78 млн. всяка година. Така
към 2050 г. човечеството
ще достигне бариерата от
9 млрд. души.

Това ще стане въпреки
очакваното в периода
2045-2050 г. съкращаване
на раждаемостта до сред-
но по 2,02 деца на всяка
жена. В настоящия демо-
графски период, от 2005
до 2010 г., показателят е
2,56 деца на една жена.
Ако раждаемостта не се
съкрати до очакваните
нива, през 2050 г. на Зе-
мята ще живеят вече 10,5
милиарда души.

Размножаването на чо-
вечеството ще продължи
да става основно за смет-
ка на населението в най-
многолюдните и бедни
региони в света. През
2010-2050 г. половината от
очаквания прираст на пла-
нетата ще бъде концент-
риран в девет държави,
сред които Индия, Пакис-
тан, Нигерия, ДР Конго,
Танзания, Бангладеш, Ки-
тай и САЩ.

Броят на възрастното
население на 60 и повече
години ще се увеличи от
739 милиона през 2009 г.
до 2 милиарда души през
2050 г., като 79% от тях
ще живеят в развиващите

Седем млрд.
гърла
през 2012-а
Населението на Земята ще
достигне тази цифра с ръст от
78 млн. души годишно, през 2050
хората ще са 9-10,5 милиарда

се държави. Броят на де-
цата под 15 години ще
остане близък до сегаш-
ните около 200 милиона, а
на младежите от 15 до 24
години ще намалее от се-
гашните 160 милиона до
134 милиона души през
2050 година.

Повечето развити
държави в света са били
под средната репродуктив-
на раждаемост от 2,1 деца
на жена през последните
20-30 години, уточняват
специалистите на ООН.

Междувременно сред-
ната продължителност на
живота в страните от Из-
точна Европа обаче ще
продължи да намалява,
гласи прогнозата на екс-
пертите на световната ор-
ганизация. В публикувания
доклад се казва, че като
цяло средната продължи-
телност на живота в света
през последните десетиле-

тия се е увеличила, но в
Източна Европа тя нама-
лява. Ако между 1965 и
1970 г. средната продължи-
телност на живота е била
69,6 години, то за 2005-
2010 г. този показател спа-
да на 69,2 години. Доку-
ментът подчертава, че през
90-те години на миналия
век средната продължи-
телност на живота на из-
точноевропейците е била
още по-малка, така че сега
се наблюдава известно по-
добрение.

И докато броят на жи-
телите на Земята неумо-
лимо расте, в 45 страни,
сред които Русия, Бела-
рус, България, Грузия, Гер-
мания, Литва, Латвия,
Молдова, Полша и Украй-
на, обаче между 2010 и
2050 г. населението ще
намалее с най-малко 10
процента, предвиждат
специалистите.

нето на тази идея предстоят
огромни разходи. Необходим ли
е на Америка толкова амбицио-
зен проект?

- Наистина противоракетна-
та система, предложена за Ев-
ропа, ще е много скъпа, но САЩ
биха могли да “издържат” на
такива разходи дори в днешни-
те трудни за националната ико-
номика времена. Главният
въпрос, с който се сблъскваме,
когато говорим за ПРО, е недо-
статък на ефективност. За какво
да се харчат каквито и да било,
дори най-големите, пари за си-
стема, която не работи ефектив-
но? Както обясних по време на
разискванията, Пентагонът при-
знава, че ПРО, предложена за
разполагане в Чехия и Полша,
няма да може да отрази атака
на повече от една или две раке-
ти, ако те бъдат изстреляни от
страна на Иран.

- В неотдавна разпространен
доклад на бюджетното бюро при

Конгреса на САЩ прозвучаха
алтернативни варианти за раз-
полагане на елементи на ПРО в
Европа. В частност предлага се
да се инсталират противоракети
и радар не в бившите социали-
стически страни, а в съществу-
ващите американски бази в Гер-
мания и Турция, а също така на
бойните кораби край бреговете
на Румъния и Италия. Как оце-
нявате тези предложения?

- Тези инициативи, които са
добри по замисъл и намерения,
предлагат само прехвърляне на
елементи на ПРО в други гео-
графски точки. Но главните тех-
нически проблеми, присъщи на
цялата програма за противора-

кетна отбрана, не могат да бъдат
решени просто чрез смяната на
местоположението на отделни-
те елементи от общата система.

- Смятате ли, че уж направе-
ното от президента на САЩ
Барак Обама предложение Ва-
шингтон да спре програмата за
противоракетния щит при усло-
вие на руско-американско
сътрудничество с цел прекратя-
ването на ядрената програма на
Иран може да стане конструк-
тивна платформа за решаване
на съществуващите между Моск-
ва и Вашингтон разногласия?

- Да, подкрепям такъв под-
ход. Нещо повече, вярвам, че
новата администрация в Белия
дом е настроена искрено за
сътрудничество с Русия.

- Руското предложение за
съвместно използване на рада-
ра в Азербайджан за монито-
ринг на ракетните заплахи оста-
ва в сила. Доколко то е интерес-
но за САЩ?

- Предложението за съвмест-
но използване на радара в Габа-
ла, с което навремето излезе то-
гавашният президент Путин, наи-
стина има предимства както от
американска, така и от руска глед-
на точка. Този въпрос внимател-
но ще бъде обсъден по време на

американско-руските преговори
за бъдещето на противоракетна-
та отбрана в Европа.

- Като се има предвид, че
договорът СТАРТ изтича през
2009 г., какви стъпки трябва да
предприемат Русия и САЩ за
продължаване на диалога по
проблемите на разоръжаване-
то?

- Възобновяването на пре-
говорите за стратегическите
въоръжения е много важно и за
двете страни. В същото време в
САЩ очакват, Русия ще обвърже
прогреса на преговорите за на-
маляване на ядрените арсенали
със сътрудничество с Вашинг-
тон в областта на противоракет-
ната отбрана. Следващите
стъпки обезателно трябва да
включват прозрачност, която ще
позволи на руската страна да
посещава обекти на ПРО в са-
мите САЩ, а също така възмож-
ност да се запознае с прототипи
на системите, предложени за
Европа. Такива визити биха мог-
ли да включват и наблюдение за
американските изпитания в об-
ластта на ПРО. Освен това има
много области за техническо
сътрудничество, което би могло
да повиши степента на доверие
между двете страни.

Кораб разля 30 тона гориво край североизточния бряг на Австралия, когато помете
зад борда контейнер, пробил корпуса на съда. В момента тече мащабно почистване в

опит да бъдат намалени щетите за плажната ивица и морските животни

Иракският журналист,
който замери с обувки
бившия американски пре-
зидент Джордж Буш, беше
осъден на 3 г. лишаване от
свобода. Това съобщи те-
левизия “Ал Багдадия”, в
която работи Мунтазер аз
Зейди, предадоха светов-
ните агенции. Журна-
листът каза пред съда, че
не се признава за вино-
вен, и определи постъпка-
та си като “естествен отго-
вор на окупацията”.

Зейди прекара в арес-
та около три месеца, след
като през декември
хвърли обувките си срещу
Буш по време на обща
пресконференция с ирак-
ския премиер Нури ал
Малики. Защитата насто-
яваше, че сегашното об-
винение не е приложимо
към случая, тъй като Буш
не е бил на официално
посещение в Багдад, а е
пристигнал без предвари-
телно известие и покана.
Съдията обаче каза, че
канцеларията на минисър-
председателя е отговори-
ла, че визитата е била
официална.

3 г. затвор
за 2 обувки Основателят на “Майкрософт” Бил Гейтс отново ог-

лави рейтинга за най-богатите хора на планетата на
сп. “Форбс” за 2009 г. Гейтс е загубил най-малко ми-
лиарди от световната финансова криза в сравнение с
другите конкуренти за титлата.

Според статистиката на “Форбс” състоянието на
Гейтс възлиза на 40 млрд. долара, след като през
изминалата година се е стопило с 18 милиарда. Втори
се класира финансистът Уорън Бъфет с 37 млрд. дола-
ра, или 25 млрд. по-малко. Челната тройка завършва
мексиканският медиен магнат Карлос Слим Елу, чието
богатство също се е стопило с 25 млрд. до 35 млрд.
долара.

В Топ 5 на най-богатите в света се нареждат още
основателят на компанията “Оракъл” Лоурънс Елисън
с 22,5 млрд. и собственикът на мебелния гигант ИКЕА
с магазини в 36 държави Ингвар Кампрад с 22 млрд.
долара.

2008-а доказа буквално, че и “богатите също пла-
чат”, след като за пръв път от 2003 г. насам броят на
милиардерите в света се срина, вместо да се увелича-
ва - вместо 1125 те са вече само 793. Сумарното
състояние на най-богатите също понесе тежък удар -
от 4,4 трлн. долара през 2008 г., сега то е само 2,4
трилиона. Средното състояние на милиардерите вече
е само 3 млрд. долара, или с 23% по-малко, отколкото
през 2008 г.

Рейтингът на “Форбс” включва милиардери от 52
държави и едно княжество, като американците се
връщат на 10 от местата в Топ 20. Янките вече държат
44% от богатството и 45% от местата в класацията.

В тазгодишната класация броят на руските милиар-
дери “в зелено” се е сринал с близо две трети до 32-
ма. Преди година Москва бе градът с най-много мили-
ардери в света - 74, а сега в руската столица са
останали само 27 такива. Новото царство на милиар-
дерите е Ню Йорк, където живеят 55 от най-богатите
хора на планетата.
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Става всеСтава всеСтава всеСтава все
МАЙКЪЛ МАККАРТИ

При най-големите усилия,
които светът може да положи,
за да се пребори с климатич-
ните промени, шансът глобал-
ната температура да се
задържи под нивото, отвъд
което следва климатична ка-
тастрофа, вероятно няма да е
по-голям от 50 на 100, разкри-
ва проучване на Британската
метеорологична служба (Ме-
тофис). Постигането на основ-
ната цел - да се задържи очак-
ваното увеличение на темпе-
ратурата до 2 градуса по Цел-
зий, отвъд които тя би причи-
нила катастрофални последи-
ци за природата и човешкото
общество - далеч не е сигурно,
смятат авторите на доклада.
Успехът не е сигурен, дори
ако всички държави се анга-
жират незабавно с радикална
и широкомащабна програма
за намаляване на емисиите на
парникови газове, което само
по себе си по никакъв начин
не е гарантирано.

Стряскащата прогноза на
компютърно генерирания кли-
матичен модел в Центъра за
изследвания и прогнозиране
на времето “Хедли” е един от-
резвяващ зов за пробуждане
към правителствата по света,
които след три седмици ще
започнат официално да прего-
варят за нов международен
договор за борба с глобалното
затопляне, който трябва да
бъде подписан в Копенхаген
през декември.

Договорът, който ще заме-
ни Протокола от Киото от 1997
г., е смятан от мнозина за по-
следната възможност за общ-
ността на държавите да вземе
ефективни мерки срещу най-
голямата заплаха, срещу коя-
то светът някога се е изпра-
вял. Новата прогноза на Мето-
фис нанася директен удар
върху принципа, който ръково-
ди всички онези, които се на-
дяват на ефективно споразу-
мение начело с Европейския
съюз - че глобалното затопля-
не трябва да се задържи до 2
градуса по Целзий над нивото

Става все ПО-ЖЕЖКО
Шансът намаляването на въглеродните
емисии да спаси планетата е едва 50 на 100

от “прединдустриалната епоха”
(средната глобална темпера-
тура преди около два века).

Днес средната температу-
ра на Земята е с около 0,75
градуса по Целзий по-висока
от тази в навечерието на инду-
стриалната епоха и много уче-
ни и политици са съгласни, че
продължаващото увеличение
трябва да не надхвърли 2 гра-
дуса, за да се избегнат ката-
строфалните последици от за-
топлянето, вариращи от вло-
шаване на реколтите и пови-
шаване на нивото на Светов-
ния океан до изчезването на
безброй видове и необратимо-
то топене на големите ледени
полета.

Симулацията в центъра
“Хедли” обаче разкрива, че
дори ако глобалните емисии на
въглероден диоксид - основния
парников газ, който причинява
затоплянето - се намалят дра-
стично, шансът то да бъде
удържано, така че да не пре-
мине прага, не е по-голям от 50
на 100. Сценарият, подготвен
за Британския комитет за
климатичните промени, който
дава препоръки за бъдещите
въглеродни “бюджети” на Обе-
диненото кралство, предлага
примерна прогноза, при която
световните емисии на въглеро-
ден диоксид ще достигнат
върха си през 2015 г. и след
това ще започнат да падат с
максимална скорост от 3 про-
цента годишно, за да достиг-
нат към 2050 г. ниво, с 50 про-
цента по-ниско от това през
1990 година.

Смята се, че в момента
нивото на глобалните парнико-
ви емисии се увеличава с бли-
зо 3 процента годишно, така че
ако светът съумее да
превърне това в намаляване с
3 на сто на година, това би
било един гигантски спад на
това, което заводите и автомо-
билите бълват в атмосферата.
Засега на масата за прегово-
ри в Копенхаген не е поставе-
но нищо, което дори малко да
наподобява толкова амбициоз-
на програма, но ако се склю-
чи подобно споразумение,
това би бил истински триумф.

При все това, според про-
учването на центъра “Хедли”,

шансът глобалното затопляне
да се задържи до 2 градуса до
2100 г. е едва 50 на 100. Освен
това симулациите предвиждат
и най-лош сценарий със сте-
пен на вероятност около 10
процента, при който земната
температура до края на века,
дори при тези драстични
съкращения на парниковите
емисии, ще достигне 2,8 граду-
са над средното ниво от пре-
диндустриалната епоха. А тази
стойност навлиза значително
в пределите на катастрофал-
ното.

Във всички варианти, при
които биха се взели по-ограни-
чени от гореспоменатите мер-
ки, най-вероятният резултат е
много по-съществено увеличе-
ние на температурата. Всъ-
щност моделът показва, че
всеки 10 години, с които се
забавя прекратяването на
увеличаването на глобалните
парникови емисии, към най-
вероятната стойност на увели-
чението на глобалната темпе-

ратура към 2100 г. се добавя
половин градyс. Така че ако
емисиите не достигнат връхна-
та си точка и не започнат да
намаляват до 2025 г., към
края на века можем да очак-
ваме увеличение от 2,6 граду-
са, а ако намаляването започ-
не едва през 2035 г., темпера-
турата към 2100 г. вероятно
ще е нараснала с 3,1 градуса
- дори при трипроцентно го-
дишно намаляване на емисии-
те.

Тези нови данни показват
доста недвусмислено, че све-
та го очакват бедствия, освен
ако бързо не се предприемат
действия, много по-драстични,
отколкото всеки политик си е
представял досега, да не гово-
рим за обикновените хора.

Ако действията са тромави
или въобще не се предприе-
мат, моделът предвижда, че
промяната в климата ще нане-
се почти немислими щети на
света. При сценарий, в който
бизнесът продължава да се

развива, все едно няма никак-
ва опасност от климатична
катастрофа, не се вземат ни-
какви мерки и всички емисии
се увеличат с над 100 процен-
та до 2050 г., към края на сто-
летието глобалната темпера-
тура ще се е увеличила с 5,5
градуса, или в най-лошия слу-
чай със 7,1 градуса, което ще
направи невъзможен живота
за повечето видове на Земята.
“Дори при драстични съкраще-
ния на емисиите през следва-
щите 10 години, нашите резул-
тати сочат, че шансът да удър-
жим увеличението на глобал-
ната температура под 2 граду-
са са едва 50 процента”, ко-
ментира доктор Вики Поуп,
шеф на консултантския отдел
за климатичните промени към
Метофис. “Ако светът не на-
прави необходимите съкраще-
ния на емисии, ще трябва да
се се приспособи не само към
увеличение от 2 градуса, но
може би дори до 4 и повече
градуса към края на века”.

ПАСКАЛ МАЛЕ

Завръщането на
Франция в обединеното
военно командване на
НАТО, обявено от Нико-
ла Саркози, е крайният
резултат от една про-
дължителна еволюция -
43 години след просло-
вутото решение на гене-
рал Шарл де Гол да
затръшне вратата. Пара-
докс е, че и в двата слу-
чая Париж ще приведе
един и същ аргумент, а
именно - необходимост-
та да бъде сила, способ-
на да наложи мнението
си върху решенията на
доминирания от Съеди-
нените щати западен ла-
гер, като в същото време

Завръщането на Франция във
военното командване на НАТО

запазва максимална сво-
бода на действие.

Франция на Де Гол
напуска обединеното во-
енно командване на
НАТО през 1966 г., по-
специално след отх-
върлянето от САЩ на
нейната идея за трист-
ранно английско-амери-
канско-френско команд-
ване. На път да се сдо-
бие след атомната и с
водородна бомба, както
и с флот от подводници,
оборудвани с ракетни ус-
тановки, тя си бе осигу-
рила по онова време са-
мостоятелна роля в рав-
новесието на ядрения
страх, което характери-
зираше студената война.
Със статута си на окупа-
ционна сила в Германия,
на постоянна членка на
Съвета за сигурност на
ООН и с ядрен арсенал,
способен да нанесе дра-
стични загуби на СССР,
Франция се смяташе спо-
собна да играе по свое

усмотрение.
Макар че затваря

американските и канад-
ските бази на френска те-
ритория, Де Гол обаче не
се отказва от членството
на своята страна в атлан-
тическия Алианс. И не по-
исква централата на
НАТО да бъде преместе-
на от Париж в Брюксел.
Той само декларира ста-
тут на Франция на сила,
която не се подчинява на
никой друг, като въпреки
всичко остава твърдо в
лагера на “свободния
свят” срещу съветската
заплаха.

След края на студе-
ната война през 1990 г.
става основателен въп-
росът каква е причината
за съществуването на
НАТО, след като Органи-
зацията на Варшавския
договор е изчезнала, а
Германия е обединена.
След като официалният
враг се е изпарил, пред
Франция се откриват три

възможности в отношени-
ето й към тлантическия
Алианс: пълно оттегляне,
запазване на статуквото
и завръщане във военна-
та структура.

Според очевидец на
дебатите по онова време,
станал впоследствие ви-
сокопоставен служител
на НАТО, Париж се коле-
бае, но не за дълго. Пре-
зидентът Франсоа Мите-
ран направи първата
крачка, като се съгласи
“Франция да участва в
привидно технически де-
бат за използването на
войските на НАТО”, обяс-
ни френски военен. След
това, през 90-те години,
Франция се включва все
по-активно в операциите
на НАТО на Балканите и
в Афганистан. Жак Ширак
решава да се възобнови
участието в заседанията
на министрите на отбра-
ната и на Военния коми-
тет, обединяващ начални-
ците на генералните ща-

бове. Но първият му опит
за връщане във военните
структури се проваля
през 1996 г., тъй като
Франция не успява да по-
лучи регионалното воен-
номорско командване на
НАТО в Неапол. Въпреки
този неуспех движението
за сближаване продължа-
ва и от 2004 г. френският
флаг отново се развява в
SHAPE, щаба на Алианса
в Монс, Южна Белгия.
Около 107 френски офи-
цери практически са “ин-
корпорирани” в SHAPE и
други щабове на НАТО в
рамките на създадените
през 2002 г. сили на Али-
анса за бърз отговор
NRF.

Днес Франция обяс-
нява, че след като уча-
ства в операциите на
НАТО, по-добре е в име-
то на тяхната координи-
раност и ефективност
да взима участие във
всички етапи от подго-
товката им.

Независимостта на
националната й възпира-
ща ядрена сила отдавна
не се поставя под съмне-
ние, а Франция и Съеди-
нените щати дори си
сътрудничат по програма
за симулация на ядрени
опити.

Франция обаче се
надява още чрез тази
реинтеграция “да увери
европейските си съюзни-
ци за намеренията си по
отношение на НАТО, а
впоследствие и за засил-
ването на ролята на Ев-
ропа в отбраната”, което
отговаря на дългосроч-
ната й стратегия, подчер-
тава белгийският експерт
в областта на стратегиче-
ските изследвания Жо-
зеф Енротен. “Наистина
съм убеден, че мястото,
което ще заема Франция
в НАТО, ще послужи като
катализатор на силата за
нея, а след време - и за
Европа”, заяви висш
френски военен.
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Когато става въпрос за София,
всички трезвомислещи
съветници гласуват нормално

ГЕОРГИ СВИЛЕНСКИ:

ГЕОРГИ СВИЛЕНСКИ е роден на 9 ок-
томври 1970 г. във Велико Търново.
Висшето си образование завършва в
УАСГ със специалност “Строителен
инженер”. Заместник-председател е на
постоянната комисия за децата,
младежта, спорта и туризма в Сто-
личния общински съвет (СОС). Член е
на постоянната комисия по транс-
порт, транспортна инфраструктура
и безопасност на движението

Небостъргач на това
място е безумие
Сега прокуратурата е единственото спасение
срещу издигането на “Ропотамо-Плаза”, казва
общинският съветник от групата на БСП в СОС
Интервю на ИСКРА МИЛЕВА

 Г-н Свиленски, докъде стигна
драмата с небостъргача “Ропота-
мо-Плаза”?

- След решението за “делбата”
между Столичната община и инвес-
титора, взето от градския парламент,
засега няма нищо ново. А това
всъщност беше последният шанс да
се запази теренът в същността му.

 Решението за “делбата” ли?
- Да, ако това решение не бе

събрало тогава необходимите гла-
сове, нещата щяха да се забавят и
същността на района можеше да се
запази като жилищна зона при вли-
зането на новия устройствен план, в
който той е определен като такъв. В
него не се предвижда високо стро-
ителство.

 Това решение бе взето ос-
новно с гласовете на ГЕРБ и ня-
колко съветници от “Атака”...

- Събираха и броиха гласовете
на пръсти, та да ги докарат 31. На-
края ги докараха до 33 с гласовете
на двама от “Атака”. Този път обаче
пролича ясно, че когато става
въпрос наистина за София, всички
трезвомислещи съветници гласува-
ха нормално, т.е. не подкрепиха ре-
шението. Имаше доста изказвания с
аргументи против доклада от коле-
ги от всички групи. Останах обаче
учуден от поведението на “Атака”,
тъй като те все пледират за запаз-
ване на зелените площи. Затова
трябва да се вижда кой как гласува

на всяко заседание. Защото това е
показателно и за хората в жк “Яво-
ров”, тъй като председателят на об-
щинския съвет Андрей Иванов жи-
вее там. Тогава се обърнах с молба
към него, поне той да натисне “чер-
вен бутон”, тъй като точно един-два
гласа по-малко можеха да спасят по-
ложението.

 Как реагира Андрей Иванов?
- Той заяви, че гласува за въпрос-

ната “делба”, а не за нещо друго.
 Един вид - измиване на ръце-

те...?
- Да, точно така.

 Ако оставим настрана коали-
цията ГЕРБ-”Атака”, всичко бизнес
интереси ли е?

- Абсолютно, това са само биз-
нес интереси, нищо друго. Дори като
говорих с колеги от ГЕРБ, те самите
не знаеха за какво са гласували и
питаха какво толкова става. Така че
според мен им беше наредено да
гласуват по този начин.

 Чии са тези бизнес интере-
си?

- На собствениците, естествено.
На тези, които искат да строят. Не
ми се коментират като имена, но те
се знаят.

 Бизнес интересите са си биз-
нес интереси. Но все пак могат ли
те да прескачат, ако не всички,
то основни закони? Знае се, че из-
дигането на един небостъргач на
това място е грубо нарушение на
Закона за устройство на терито-
рията...

- По новия устройствен план рай-
онът е определен само като жилищ-
на зона, но той все още не е приет
с измененията в него. Въпросът е
кога ще стане това и дали дотогава
вече няма да е налице не-

бостъргачът. Тъй като след решени-
ето за делбата нещата вече не са
под контрола на общината. Така
делата на инвеститора вече тръгват
по друга пътека. Докато, ако бяхме
спрели тази делба или поне заба-
вили, можеше да влезе новият уст-
ройствен план. Тогава вече нямаше
как да се осъществят тези бизнес
интереси и районът да запази
същността си на жилищна зона.
Това беше последният шанс на жк
“Яворов”.

Оттук нататък единственият спа-
сителен план е прокуратурата да се
самосезира по всички тези наруше-
ния или да бъде сезирана от граж-
даните. Тя е единственият орган,
който може да установи нарушени-
ята по законите.

 Нали вече са водени някакви
дела?

- Доколкото знам в тези случаи
адвокатите на Столичната община
не са защитавали интересите й.

 Да предположим, че точно на
това място се пръкне 30-етажна
сграда. Това е едно от местата с
най-големи задръствания в пико-
вите часове на деня. А ако това е

бизнес център, какво се случва?
- Изобщо не мога да предполо-

жа какво ще се случи като транс-
портна инфраструктура. В момента
наистина, без да има подобна сгра-
да, там трафикът е ужасен. Между
16 и 17 ч. всички можем да видим
какво става само заради бизнес
парка в жк “Младост”. А при такава
висока сграда с толкова офиси или
хора, които ще живеят там, изобщо
не се знае откъде ще минават коли-
те. Задръстването ще стане още по-
огромно. Говори се за някакви дете-
лини, надлези и т.н., което не знам
как ще стане.

 Защо? Не е ли възможно?
- Районът е бивше сметище на

София и не знам как ще се реализи-
рат точно тези планове, заради ха-
рактера на почва и т.н.

 Именно заради това, няма ли
опасност и за вдигането на подоб-
на висока сграда?

- Точно заради това всички блок-
чета там са с тази височина. Навре-
мето хората не са били глупави да
вдигат блокове по седем-осем ета-
жа, а обмислено са ги направили по
четири, тъй като отдолу е сметище и

 Защо едно на пръв поглед про-
сто решение за “делба” даде зеле-
ната светлина на инвеститора?
Защо се оказа толкова важна тази
“делба”?

- С това решение вече има
възможност да се направят два по-
землени плана. Единият е на вече
построения блок, а вторият - за това,
което предстои да се построи. И така
се изравняват сметки, тъй като в еди-
ния план общината притежава даде-
на собственост, частникът плаща на
кметството тази част и вече си има
отделен план. Така с новия план, кой-
то предвижда т.нар. многофункционал-
но застрояване, те вече си издействат
разрешение да си вдигнат “Ропотамо-
Плаза”.

Тук имаше проблем и с цените, тъй
като инвеститорът навремето е пла-
щал нещо на общината, след което
това е отменено като решение, но
въпреки това сега въпросната сума им
е приспадната от цената.

 Ако “Ропотамо-Плаза” все пак
не стане факт, земята на частника
ли остава и какво ще може да строи
той там?

- Да, но ако влезе в сила новият
устройствен план, там трябва да има
сгради, характерни за жилищните ком-
плекси. Но е ясно, че инвеститорът
вече ще загуби интерес.

 Има ли надежда за хората от
района?

- За мен надеждата е единствено
в прокуратурата. Ако прокурорите
чрез проверки забавят нещата до вли-
зането в сила на новия устройствен
план, в района вече няма да могат да
се строят високи и бизнес сгради.

 Кога трябва да влезе в сила
планът?

- По принцип той трябваше да вле-
зе отдавна, но... Божа работа, може би
септември, октомври.

 Освен прокуратурата, има ли
друг орган, който може да спре по-
добни действия? Да речем - област-
ният управител?

- Областният управител може да
се самосезира. Но той може да спре
дадено действие по нецелесъобраз-
ност, а тук вече опираме до незаконо-
съобразност.

трудно се правят основи. Вероятно
за да минат плановете на инвести-
тора, е измислено по някакъв на-
чин, но за мен е абсолютно непри-
емливо на това място да се издига
небостъргач.

 Защо, да не вземе да се
пръкне след това още един до него
ли?

- Ами да, вероятно същата схема
ще последва и бившият ресторант
“Феята”, който е на метри - от дру-
гата страна, и също в момента е изо-
ставено скеле. Просто се изчаква да
се види как ще приключи този слу-
чай и ще се започне след това с
“Феята”.С
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АЛЕКСАНДЪР
СИМОВ

1781 - Уилям ХЕРШЕЛ (1738-
1822) открива планетата Уран.
Роден е на 15 ноември, 1738 г.
в Хановер, Германия. През 1773
г. купува първия си учебник по
астрономия. Започва да сглобява
едни от най-добрите огледални
телескопи за времето си, с недо-
стигнато дотогава качество на
образа. През 1781 г. открива
комета, която по-късно се оказ-
ва, че е планета. Той нарича
откритието си Уран. Заради това си откритие Хершел
е избран за член на Британското кралско научно друже-
ство. До 1788 г. той регистрира повече от 1000
непознати дотогава небесни обекта, включително и
двата спътника на Уран: Титан и Оберон. През следва-
щата година построява най-големия си телескоп, който
остава най-големия в света за следващите 50 години.
Умира на 25 август 1822 г. в Слау, Англия.

1881 - убит е руският цар
АЛЕКСАНДЪР II (1818-1881). Ро-
ден е на 29 април 1818 г. в
Москва, Русия. Александър насле-
дява трона след смъртта на
баща си през 1855 г. През първа-
та година от управлението си
той продължава Кримската вой-
на, а след падането на Севасто-
пол сключва мир, като преговори-
те води бъдещият външен ми-
нистър Александър Горчаков. Подтикнат от поражени-
ето във войната, през следващите години Александър
II провежда редица реформи, които имат за цел да
модернизират страната и да възвърнат нейното поло-
жение на важен фактор в европейската политика. В
областта на външната политика император Арлек-
сандър II обръща особено внимание на т.нар. Източен
въпрос и отмяната на условията на Парижкия мирен
договор от 1856 г. За да засили руското влияние на
Балканите, той започва война с Османската империя
(1877-1878 г.), известна в България като Руско-турска
освободителна война. Войната завършва с успешния за
Русия Санстефански договор, с който България става
автономна държава. Берлинският конгрес затвърждава
политическото положение на Русия в Европа като Велика
сила. Александър II е убит на 13 март 1881 г. при
атентат. При преминаване на каретата му по цент-
рален площад в Санкт Петербург е взривена бомба. След
като той слиза от колата, един от атентаторите
взривява себе си и императора с ръчна граната.

1899 - в Цюрих, Швейцария, се ражда българският
композитор, пианист и диригент проф. Панчо ВЛАДИГЕ-
РОВ (1899-1978). От 6-годишен свири на пиано, на 8
участва в концертния живот на Шумен, където израс-
тва, на 12 композира първите си музикални пиеси за
пиано и цигулка, по-късно учи във Висшето музикално
училище и Академията на изкуствата в Берлин. Компо-
зитор и диригент в театъра на М. Райнхарт (1920-
1932), концертира в Германия, Франция, България,
Щатите. Професор по пиано, камерна музика и компо-
зиция в Държавната музикална академия в София, уча-
ства в създаването на първото българско дружество на
композиторите “Съвременна музика” заедно с Петко
Стайнов, Любомир Пипков, Веселин Стоянов и др. Умира
на 8 септември 1978 г. в София.

1913 - Одринската крепост е превзета от българ-
ската армия по време на Балканската война. Армията
ни е под командването на ген. ВАЗОВ, брат на Иван
Вазов. Считаната за непревземаема, крепостта е пре-
взета за 30 часа от българските войници. Пленени са
почти 6 хиляди души, командващият Мехмед Ферик
Шукри паша, 14 генерали, 20 офицери, 500 оръдия и 20
хиляди пушки. Одринската операция принуждава турско-
то правителство да предложи примирие в Балканската
война на 3 април 1913-а.

- През 1961 г. 79-годиш-
ният Пабло ПИКАСО (1881-
1973) сключва брак с 37-
годишната Жаклин Рок. Пи-
касо е испански художник и
скулптор. От 1904 г. живее
в Париж. През 1907 г. той
полага основите на кубизма
(“Госпожиците от Авиньон”),
а към 1910 г. си служи с деформации в творби, близки
до сюрреализма. От 1940 г. се включва в движението
за мир (плакат и рисунки “Гълъбът на мира”, 1947 г.).
Работи графики, скулптури, керамика.

1981 - открита
е Националната ас-
трономическа обсер-
ватория на връх Ро-
жен в Централните
Родопи. Най-големият
действащ научен
комплекс по астрофи-
зика в Югоизточна
Европа се намира на 1759 м надморска височина. Освен
кули, в които са монтирани телескопите, там има и
жилищни сгради, метеорологична станция и параклис.

2003 - британското научно списание Nature, съобща-
ва че учени са открили следи от стъпки на изправено,
човешко същество, датиращи отпреди 350 000 г.
Откритието е направено в Италия. Антрополози от
Университета в Кент заключиха, че това са може би
най-старите намерени следи, оставени от изправено
човешко същество.

Социолозите
срещу врачките

ИСКРА
МИЛЕВА

С о ц и о л о г и ч е с к а т а
агенция МБМД обяви вче-
ра резултати от политиче-
ските нагласи на българи-
те. Данните сочат, че
ГЕРБ води пред БСП с
10%. Само преди два дни
обаче проучване на НЦИ-
ОМ показа, че тази раз-
лика е 6 на сто. Преди
още две седмици друго
социологическо проучва-
не даде разлика 5 на сто.
В един момент, точно пре-
ди изборите, електоратът
се озова в ситуация да
бъде бомбардиран с чис-
ла и думи, и да се чуди
откъде идват взривовете.
А-ха да повярваме на
сложното математическо
изчисление на МБМД от
вчера, но паметта ни се
събужда и се сещаме за
другите резултати. Още
един куриозен факт - спо-
ред шаманите на МБМД
партията на Яне Янев е
пета политическа сила.
По-лесно е да повярваш,

че под дърветата в Бори-
совата градина живеят
елфи, отколкото на тези
данни. А после социоло-
зите се жалват, че към тях
се подхожда с недоверие.

Като видя социологи-
ческо проучване тези дни,
се сещам за един
безсмъртен афоризъм на
великия поляк Станислав
Йежи Лец - “Бъди реалист
- не казвай истината”.
Дори неангажиран с по-
литическата проблемати-
ка, човек няма как да не
се стресне от количество-
то цифри и думи, с които
ни заливат социолозите,
както и от шокиращата им
способност да коментират
всичко, което се движи по
света. Фактът обаче, че
този анализ е прикрит зад
високопарни фрази като
“респонденти”, “редуцира-
не на влияние”, “масови
представи” и “положител-
ни нагласи” съвсем не
скрива друг очевиден

факт - социолозите днес
са иззели ролята на врач-
ките като социален фено-
мен. Очевидно след закри-
ването на култовата теле-
визия “Канал 2001” духо-
вете на медийния мисти-
цизъм заразиха социоло-
гическите агенции.

Заради подобни възду-
харски проучвания днес
никой не вярва на социо-
логическите изследвания.
Освен подозрението, че
зад всяка цифра стоят кон-
кретни суми, има и друга
причина социолозите да
бъдат недолюбвани. Про-
сто в ситуация на хронич-
но недоверие към поли-
тическите партии експер-
тите по обществено мне-
ние стават дразнещи
именно с натрапените си
коментари и с неяснота-
та, а понякога тенденци-
озността на задаваните
въпроси.

В скорошно проучване
социолозите бяха отбеля-

зали, че се увеличава
делът на “опасяващите
се”, че БСП ще вземе нов
мандат. Защо опасяващи
се, а не надяващи се на-
пример? Въпросът вече
съдържа поръчковост, ко-
ято не прави чест никому.
Но за сметка на това с
думи като “опасяващи”
социолозите успешно
тръгват на поход срещу
врачките и ще ги победят.
Когато врачките станат
кът, никой няма да го за-
бележи. Защото телевизи-
ите ще са пълни със со-
циолози, които ще дават
анализи за болежки, ще
предписват цярове за не-
щастна любов и между
другото ще споменават,
че от избори няма нужда,
защото току-що извънзем-
ните са им издиктували
резултатите.

Вече десетилетия родители си
късат нервите. Не за друго, а за-
щото няма кой да им гледа деца-
та, докато са на работа. Или пък
са поставени пред избора бавач-
ка, за която, ако трябва да пла-
тят, по-добре сами да се грижат
за малчуганите си. Места в дет-
ските градини в София няма. Това
се знае от години. Само дето
вместо да се прави нещо, сгради-
те се превърнаха я в магазини, я
в автосервизи.

И, о, изненада! Преди две го-

Хакери и пачки
дини Столичната община се
хвърли да спасява положението.
Подходът обаче се оказа странен.
Защото, като няма места, каква
ли система би решила проблема?
Вместо да се захване общината
да строи нови детски градини, тя
започна да подрежда децата в
такива, дето липсват. Затова май
се оказа, че администрацията
сложи тигана, преди да е хвана-
ла рибата. Кметството реши да
предотврати порочното записва-
не чрез рушвети и заложи на ви-
соките технологии. Новата елек-
тронна система не само че не
даде резултати, а опъна нервите
на родителите като струна. А ме-
ста в детските градини отново
липсват. Т.г. общината реши, че
ще смени критериите за прием,

като приоритет ще имат децата с
постоянен адрес в София. Няма
лошо. С предимство ще се полз-
ват и децата инвалиди, както и
тези на работещи родители. Все
добри идеи.

Интересно е тогава защо об-
щината реши да прехвърли топ-
ката за липсата на места на дет-
ските градини. Ако няколко деца
се борят за едно място, кой ще е
късметлията ще трябва да решат
педагогическите съвети. Е, май
тогава на родителите ще им се
наложи да се превърнат в хаке-
ри, за да вкарат децата си в еле-
ктронната система на кметството.
Защото електронна- неелектрон-
на, пак опираме до връзките с
всякакъв род образователни на-
чалници. Или до дебелите пачки!

- Ако бяхме крали повече, сега щяхме да имаме пари да се откупим!...

С
В

Е
Т

О
С

Л
А

В
 Я

Н
А

К
И

Е
В



ÀÊÒÓÀËÍÎ
ПЕТЪК 13 МАРТ 2009

21

cyanmagentayellowblack

cyanmagentayellowblack

cyanmagentayellowblack

cyanmagentayellowblack

Децата на
царевицата
Обществото е виновно за насилието
сред подрастващите

П
ПЕЙЧО КЪНЕВ

овечето от порасналите
деца на България са чели
този разказ на гуруто на
ужаса Стивън Кинг. Фабу-
лата му е следната: семей-
ство, пътуващо към Кали-
форния, се изгубва из зе-
лените дебри на пасто-
рална Америка. В търсене
на някакъв изход към ма-

гистралата те стигат до малко
градче, заобиколено отвсякъде с
царевични полета. Мястото из-
глежда изоставено. Единствени-
те му обитатели са малки деца,
които живеят в царевицата. Те
убиват съпрузите в името на чу-
довището, което живее в царе-
вичното поле. За писателя чудо-
вището е метафора на разложе-
ното модерно общество.

Когато бяхме деца, всички
харесвахме книгите на Стивън
Кинг и си ги предавахме от ръка
на ръка. Почти като апокрифна
литература. Просто децата

обичат страшните
приказки

Отдавна не съм посягал към
книгите на Стивън Кинг. Предпо-
лагам, че той все още пише до-
бре и се чете от много подраст-
ващи. Но мен вече не може да
ме уплаши. Опитвам се, от време
на време вземам негов роман,
прочитам няколко страници и го
изхвърлям. Знам защо се полу-
чава така. Просто вече съм
претръпнал към ужаса, защото
се сблъсквам с него всеки ден,
изгаря ми очите от страниците
на вестниците и синия екран. С
всеки следващ ден моето
претръпнало състояние се усил-
ва. Вечер, когато вървя по тъмни-
те градски улици, не се страху-
вам от пияни роми или от някой
наследник на Жоро Павето.
Страхувам се от децата. Децата
убийци, за които чета всеки ден.
Агресията при тийнейджърите
като че ли нараства с възходяща
градация. И тенденцията е към
усилване според всички детски
психолози и социални работни-
ци. Дете за детето е вълк.

През последните години има-
ше

няколко фрапантни
случая

на насилие от деца над деца.
Най-пресният е от 8 март т.г. То-
гава 19-годишният Владислав
Владимиров съсече с брадва Ал-
берто Йорданов. Драмата се ра-
зигра в Перник. Двамата били
приятели, но често се карали. На
7 март били на гости на свой
приятел, който празнувал рож-
дения си ден. Тръгнали си към
полунощ и отишли в къщата на
Владислав да си допият. Между
тях избухнал скандал, сбили се
и Владислав убил Алберто. След
това вързал краката му с тел и
омотал тялото в юрган. Завлякъл
го до стара шахта наблизо и го
захвърлил там. Опитал се да под-
пали трупа с цел да прикрие
следите, но не успял.

Преди 5 години, отново в
Перник, се разигра трагедия, ко-
ято разтърси цяла България. То-
гава в апартамента на баба си
непълнолетният Кристиян Пет-
ров удари с брадва по главата
Кристин Емилов и преряза
гърлото на издъхващото момче.
После разчлени трупа му и за-
рови останките в гора до стади-
он “Металург”. Три дни по-късно
разследващите криминалисти
намериха в хладилника на Кри-
стиян части от белите дробове,
черния дроб и сърцето на жерт-
вата. Кристин бе осъден на 11
години затвор.

По подобен начин през май
м.г. в София 19-годишният Нико-
лай Арабаджиев смаза с гира
главата на Атанас Атанасов,
след което прободе тялото му с
нож 16 пъти. И разчлени за 5

часа трупа. Сложи в чували тор-
са и краката на жертвата и ги
изхвърли в контейнер за смет в
“Западен парк”, а главата, ръце-
те и гръдната кост на жертвата
скри в местност на Витоша. Раз-
следващите патолози отбеляза-

Малкото дете е като попива-
телна гъба. Малкото дете, което
е все още чисто, неомърсено от
сивотата на живота, се прибира в
бетонната панелка след учили-
ще и какво вижда? Баща, седящ
на масата пред телевизора, из-
пиващ чаша след чаша с ракия,
псуващ, палещ цигара от цигара.

Омерзение, жестокост и гняв.
Това виждат много деца в семей-
ствата си и го абсорбират, запом-
нят и започват да се държат по
същия начин. Агресията е вече
неделима част от всяко българ-
ско училище. Просмукала се е в
костите на много български деца.
Децата ни страдат, без да го

осъзнават. Можем ли да обвиним
някого?

Един от виновниците са
държавните институции, необръ-
щащи достатъчно внимание на
усилващите се сред тийнейджъ-
рите

викове
за помощ

Наркомани, алкохолици и
побойници на 10-15 г. Техният
процент се увеличава поголовно.
Нека се разбере, че наркомани-
ята и по-точно хероиновата зави-
симост е смъртоносна болест. На
младежите с такава зависимост
се гледа като на прокажено бол-
ни, а вместо това трябва да им се
помага.

Най-големият виновник за аг-
ресията и озлоблението, обхва-
нали нашите деца, е обществото.
Това “модерно” общество, в кое-
то живеем. Парадоксът на наше-
то общество е, че имаме модер-
ни сгради, но ниска търпимост,
продупчени магистрали и тесни
възгледи. Харчим много, но има-
ме по-малко, купуваме повече, но
не сме щастливи. Имаме по-голе-
ми къщи и по-разбити семейства,
повече удобства, но по-малко
време. Имаме високо образова-
ние, но по-малко разум, повече
знания, но по-лоша преценка, по-
вече доктори, но по-малко здра-
ве. Пием твърде много, пушим
твърде много, харчим твърде бе-
зотговорно, смеем се твърде мал-
ко, шофираме твърде бързо, ядо-
сваме се твърде лесно, четем
твърде малко, гледаме твърде
много телевизия и се молим
твърде рядко. Увеличихме прите-
жанията си, но намалихме цен-
ностите си. Говорим твърде мно-
го, обичаме твърде рядко и мра-
зим твърде често.

Знаем как да преживяваме,
но

не знаем как
да живеем

Добавихме години към човеш-
кия живот, но не добавихме жи-
вот към годините си. Покорихме
космическите ширини, но не и
тези в съзнанието. Опитваме се
да пречистим въздуха, но
замърсихме душите си. Пишем
повече, но научаваме по-малко.
Планираме повече, но постига-
ме по-малко. Научихме се да
бързаме, но не и да чакаме. Пра-
вим нови компютри, които скла-
дират повече информация от ко-
гато и да било, но общуваме все
по-малко.

Това е времето на бързото
хранене и лошото храносмила-
не, на лесните печалби и трудни-
те връзки. Времето на по-малки-
те семейни доходи и на повечето
разводи, на по-красивите къщи и
разбитите семейства. Времето на
еднократните памперси и едно-
кратния морал, на връзките за
една нощ и наднорменото тегло,
на хапчетата, които правят всич-
ко - възбуждат ни, успокояват ни,
приспиват ни, убиват ни. Време, в
което обществото няма никакъв
смисъл. И ние сме част от него.

В нашето съвремие Давид не
държи в ръката си прашка, а
брадва. И този, когото убива, не е
Голиат, а друг Давид. А затова,
че плаче, сме слепи.

ха, че гръбначната кост на жерт-
вата е отделена от тялото с хи-
рургическа прецизност. Полица-
ите намериха в дома на Нико-
лай завидна колекция от скал-
пели, с каквито не разполагат
дори и в кабинетите на Съдебна
медицина. Николай призна, че е
мечтаел да стане хирург и се е
самообразовал от интернет. Мо-
тивът за зверското убийство е
дълго събирана ненавист.

Това са само малка част от
убийствата, извършени от деца
срещу деца. Но предпочитам да
спра и да попитам: Какво се
случва днес с нашите деца?

Тези зверства не са извърше-
ни от рецидивисти с дългогоди-
шен “стаж”, а от младежи с чис-
ти досиета, безпроблемно детст-
во и без особени парични за-
труднения. Тогава какъв е под-
тикът за нещо такова, как рабо-
тят мозъците на тези деца?

Всички можем да признаем,
че

девалвацията
на ценностите

в обществото ни е поголовна.
Културата е пратена на бунище-
то. Новите деца на “демокрация-
та” живеят някъде далеч от нас,
потънали в собствените си из-
кривени мирогледи. Далеч от
своите приятели, далеч от свои-
те семейства. А именно семейст-
вото изгражда детското съзна-
ние и психика от най-ранна
възраст.
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поради невъзможността на
държавата в края на ХХ и на-
чалото на ХХI в. да осъществя-
ва сама нужните инвестиции в
обществената инфраструктура
и да я поддържа на модерно
равнище.

В Германия намаляването
на брутните държавни инвес-
тиции е от 12% от държавните
разходи през 1970 г., през 6%
в началото на 90-те години, до
3% през 2005-а. Потребността
от материални инвестиции на
публичния сектор възлиза през
2005 г. на 200 млрд. евро, а са
инвестирани едва 115 мрд.
Последиците са отрицателни:
остаряване на инфраструктура-
та, влошаване на образовани-
ето и изследванията, наруша-
ване на бизнес климата за
предприятията. Това е обусло-
вено и от промяната на харак-
тера на държавата. Фукуяма
написа в своята книга “State-
Building” 2004 г., че големите
предизвикателства на настоя-
щия свят могат да се решат
само с една силна държава, но
с ограничен обхват на държав-
ните дейности.

Държавата все повече ще е
принудена да предоставя
изпълнението на своите зада-
чи на недържавни субекти, но
като

регулира
и контролира

този процес. Общественото
благо ще се постига чрез раз-
деление на труда. Изхождайки
от тази парадигма, ще трябва
да се определя мястото и на-
чинът на осъществяване на
публично/обществено-частно
партньорство (ПЧП или ОЧП).

ПЧП е дългосрочно, дого-
ворно регламентирано сътруд-
ничество между публичната
власт и частната икономика за
по-икономично изпълнение на
публични задачи през целия
жизнен цикъл на проекта.
Необходимите ресурси за
изпълнението на задачите (на-
пример ноу-хау, машини и
съоръжения, капитал, персо-
нал и др.) се събират от парт-
ньорите в общ организационен
модел при подходящо разпре-
деление на проектните риско-
ве съобразно тяхната управ-
ленска компетентност.

От приватизационна прав-
на точка ПЧП се намира меж-
ду приватизация на задачи
(материална приватизация) и
организационна приватизация
(формална приватизация). При
първата суверенната публична
задача се предава директно на
пазара, а при втората публич-
но-правният субект прилага
частноправна дружествена
форма. ПЧП представлява осо-
бен вид на функционалната
приватизация. За разлика от
материалната приватизация
публичният субект се отказва
частично от досегашната пуб-
лично изпълнявана задача и
привлича за нея частни сто-
пански субекти. Отговорността
за изпълнение от суверена не
се нарушава. За целта се офор-
мят различни договорни конст-
рукции.

След 2005 г. в България се
осъществяват различни орга-
низационни мерки (създаване
на сектор “ПЧП” към дирекция
“УСЕС” в МФ, експертни групи
в някои министерства), между-
народни проекти (българо-гер-
мански с федералното минис-
терство на финансите и  бълга-

Държава + частник = ?
Очертава се тенденция да плащаме ненужни пари на
европейски консултанти по публично-частно партньорство
Д-р ик. ЗЛАТКО ЗЛАТЕВ

Н
еотдавна НДСВ пред-
стави проектозакон за
п у б л и ч н о - ч а с т н о т о
партньорство (ПЧП).
Темата отдавна е ек-
сплоатирана в научното
и общественото прост-
ранство. Публично-част-
ното партньорство се
поражда и практикува

ро-италиански с министерство-
то на икономическото разви-
тие, проекти по Програма ФАР-
Развитие на гражданското об-
щество 2005, ФАР проект “Тех-
ническа помощ за институцио-
нално изграждане и укрепване
на сектор ПЧП” и проект, фи-
нансиран от ОПАК и изпълня-
ван от Ernst&Young, чиито ре-
зултати се чакат през лятото
на 2009 г.), провеждат се мно-
гобройни семинари и кръгли
маси, издават се брошури и
методични указания, осигуря-
ва се българско участие в
създадения на 16 септември
2008 г. в Париж Европейски
център за ПЧП-компетентност/
Европейски експертен ПЧП-
център (ЕРЕС).

В програмата на българско-
то правителство е поет анга-
жимент за развитие на пуб-
лично-частното партньорство,
включващ методологическа
дейност и унифициране на до-
кументи, определяне на при-
оритетни сектори и пилотни
проекти, подобряване на ад-
министративния капацитет,
където е определена и воде-
щата роля на Министерството
на финансите за реализиране-
то на този приоритет.

Какви са резултатите от
тези многообразни действия,

оправдани ли
са изхарчените

средства
има ли устойчиви примери и
ясен подход за действие от
страна на държавата, общини-
те и частния бизнес?  Въпреки
поставеното начало, постиже-
нията не са достатъчни и съиз-
мерими с направените разхо-
ди. Това не е толкова страшно,
ако подходът е правилен. За
сравнение ще представим под-
хода към ПЧП в Германия.

Развитието на ПЧП в Гер-
мания следва британския опит
през 90-години на ХХ в., къде-
то чрез моделите на ПЧП и
ПФИ (публични финансови
инициативи) се достигат 10-
15% от публичните инвестиции.
На федерално равнище се
тръгва с решение на федерал-
ния канцлер през 2002 г. за
създаване на федерален

център за ПЧП-компетентност.
През юли 2002 г. се създава
управляващ комитет “ПЧП в
публичното високо строителст-
во” с работна група за подго-
товка на дейността му. В него
са включени министерства,
съюзи на местната власт, бран-
шови икономически съюзи,
профсъюзи. Той представлява
първата платформа за диалог
между публичната власт и ча-
стния бизнес относно ПЧП.
Засега той е ориентиран към
публичното високо строителст-
во. Обмисля се насочването му
към всички сектори. През 2003
г. се прави експертиза на прав-
ните основи за ПЧП-моделите
и се предлага организационна
структура на федерално рав-
нище. През 2004 г. федерално-
то правителство решава да се
изгради федерална мрежа от
центрове за ПЧП-компетент-
ност. Федералният център е
към Министерството на транс-
порта, строежите и развитието
на градовете  като специална
група - Hack Одите. Федерал-
ният център за ПЧП-компетент-
ност действа от юли 2004 г. и
има следните задачи:

 иницииране и съпровож-
дане на 5-10 пилотни проекта;

 принципни основни рабо-
ти;

 координационни дейнос-
ти;

 връзки с обществеността
и трансфер на знания.

Управляващият комитет
след експертиза предлага 28-
точков списък за промени във
възлагателното, данъчното,
бюджетното и инвестиционно-
то право. От есента на 2004-
а до лятото на 2005 г. той е
основа за работата на парла-
ментарната инициатива на
социалдемократическата
фракция в Бундестага за За-
кон за ускоряване на ПЧП. С
голямо мнозинство на 30 юни
2005 г. вместо излишен специ-
ален закон за ПЧП се приема
Закон за ускоряване на при-
лагането на ПЧП и за подоб-
ряване на законовите рамко-
ви условия за ПЧП. Той про-
меня разпоредби на възлага-
телното, бюджетното, инвес-
тиционното и данъчното пра-
во, на закона за частното фи-
нансиране на федерални пъти-
ща, на закона срещу ограни-
ченията на конкуренцията.

Коалиционното споразумение
от 11 ноември 2005 г. предви-
ди по-нататъшно развитие на
ПЧП, отстраняване на дискри-
миниращи го регламенти,
насърчаване и включване на
средния бизнес, увеличаване
на пилотните проекти. През
април 2006 г. работна група
на правителствените фракции
започва работа по проекта на
Закон за опростяване на ПЧП.
На федерално и провинциал-
но равнище се издават над 20
различни наръчници, ръковод-
ства и указания за ПЧП.

Паралелно с това федерал-
ното правителство участва ак-
тивно в прилагането на ПЧП.
На 17 септември 2008 г. във
федералното министерство на
строежите са подписани 100-
ният и 101-вият договор за ПЧП
във високото строителство в
Германия. Немското правител-
ство си е поставило за цел да
достигне дял на ПЧП в това
строителство от 15%. През 2008
г. той възлиза на 4,5% при 0%
през 2000 г. Обемът на инвес-
тициите на текущите ПЧП-про-
екти възлиза на 3,5 млрд. евро.
Основната цел е постигане на
предимства в ефективността в
сравнение със “собственото
строителство”. Те могат да се
движат от 5 до 25% в зависи-
мост от проекта. Заедно с това
трябва да се осигури високо
равнище на поддържане на
сградите. Ключът за това е
концепцията за жизнения
цикъл, която е в основата на
ПЧП-проектите, защото при об-

матични въпроси на прилага-
нето на ПЧП: процесът за оцен-
ка и одобрение, финансиране-
то, възлагането и оформянето
на договори за ПЧП-проекти.
Добрите намерения на автори-
те му се обезсмислят от про-
явения типично по български
чиновнически подход да се
създават

ненужни агенции
и регистрационни

режими
да не се отчитат дадености,
като се игнорира МФ и се оп-
ределя за водещо МИЕ.

Отново се очертава тенден-
цията след недоизпипаната ни
работа да плащаме ненужни
пари на европейски консултан-
ти по ПЧП, защото сами не
можем да си поставим ясни и
дефинирани цели за:

 пилотни проекти;
 екипна работа между ми-

нистерствата, създаване на
експертни центрове, включва-
ща компетентни представите-
ли на държавната админист-
рация, организации на мест-
ната власт и на бизнеса (инду-
стрия и банки);

 обвързване на финанси-
рането на ПЧП-проекти с бюд-
жетната процедура, която
евентуално да покрива неми-
нуемите допълнителни разхо-
ди на публичните субекти за
разработка на проектите, как-
то и с финансови източници за
подпомагане;

 включване на организа-
циите на бизнеса в процеса
на разработка на документа-
цията;

 създаване на стройна си-
стема за обучение на държав-
ни и общински кадри, вкл. и на
общинските съвети, за инстру-
ментите на ПЧП, защото дефи-
цитът на знания за ПЧП и за
икономическите му аспекти и
разчети там е критичен;

 гарантиране на дългос-
рочността на ПЧП-проектите
при сегашното пагубно мандат-
но мислене и действие на ор-
ганите на публичната власт;

 допълнение/изменение на
действащи закони, без писане
на нови, които в зародиша си
са обречени на непълнота и
непрекъснати изменения;

 разработка на договорни
модели.

Без такива действия ни-
какъв закон няма да ни отлепи
от мъртвата точка на истинско
публично-частно партньорство
в България, което трябва в края
на своето дългосрочно дейст-
вие да обогатява публичната
власт и гражданите.

Проблемите с боклука и незаконните сметища могат да се решат със съвместните
усилия на държавата, местната власт, бизнеса и неправителствения сектор

щественото ви-
соко строителст-
во над 2/3 от раз-
ходите през този
цикъл са падат
на експлоатаци-
онната фаза.

На 9 юли
2008 г. в Берлин
се подписва рам-
ковото споразу-
мение за иници-
ираното от феде-
рацията консул-
тантско друже-
ство “Партньор-
ства Германия”,
което ще консул-
тира федерация-
та, провинциите,
общините и гра-
довете при при-
лагането на
ПЧП-проекти.

Цитираният
по-горе българ-
ски проектоза-
кон не обобща-
ва практически
опит и не реша-
ва важни праг-

Държавата все повече ще е принудена да предоставя
изпълнението на своите задачи на недържавни субекти,

но като регулира и контролира този процес
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Златните
„Български пощи”
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Îò äóìà íà äóìà,
  òà â... ÄÓÌÀ

 ÓÂÏ ‰˙ÌÓ ÌˇÏ‡
ПАНЧО ПАНЧЕВ

◊ÂÚ‡ ‚ ÌÂ Ò˙‚ÒÂÏ ÌÓ‚
Ë ÌÂ Ò˙‚ÒÂÏ Ê˙ÎÚ ‚ÂÒÚ-
ÌËÍ, ˜Â Â ‚˙ÁÎÓÊÂÌÓ Ì‡
≈‚„ÂÌË ÃËÌ˜Â‚ (ËÏÂÚÓ Ì‡
‚Ë‰ÌËˇ ÔÂ‰ÒÚ‡‚ËÚÂÎ Ì‡
Ó‰ÌËˇ ÂÎËÚ ‚ËÌ‡„Ë ·Û‰Ë
Û ÏÂÌ Ú˙ÊÌ‡ ÛÒÏË‚Í‡) ‰‡
Ó„‡ÌËÁË‡ „ÓÎˇÏ ˛·Ë-
ÎÂÈ ËÎË Î˙ÒÍ‡‚ ÍÛÔÓÌ Á‡
ÓÊ‰ÂÌËˇ ‰ÂÌ Ì‡ ‰Û„‡
ÂÎËÚÌ‡ ÔÂÒÓÌ‡. » ÒÂ ÔË-
Ú‡Ï - ÔÓ-‚ÂÎËÍ, ÔÓ-Ú‡-
Î‡ÌÚÎË‚, ÔÓ-Ó·Ë˜‡Ì ÓÚ

Ì‡Ó‰‡ ËÎË ÌÂ˘Ó ‰Û„Ó ìÔÓî ÒÚ‡‚‡ ˛·ËÎˇˇÚ ËÎË
ÏÎ‡‰ÓÊÂÌÂˆ˙Ú ÒÎÂ‰ ÔË˘ÌÓÚÓ Ô‡ÁÌÛ‚‡ÌÂ Ò 500 ËÎË
ÔÓ‚Â˜Â ÍÛ‚ÂÚ‡?  Û‚ÂÚ‡, ÔÓ˜ËÚ‡Ï „Ó ÔÓ‚ÚÓÌÓ, Á‡
‰‡ ÌÂ Ò„Â¯‡ ËÁÔËÒ‚‡ÌÂÚÓ, Á‡˘ÓÚÓ Ú‡ÁË ‰ÛÏ‡ ÎÂÒ-
ÌÓ ÒÂ ·˙Í‡ Ò ‰Û„‡.

œÓÔ‡‰‡Î Ò˙Ï Ì‡ ‰˙Ê‡‚ÌË ËÎË Ó·˘ÂÒÚ‚ÂÌË ·‡Ì-
ÍÂÚË Ë ÍÓÍÚÂÈÎË Ë Ò˙Ï ÒÂ ˜Û‰ËÎ Ì‡ ‡ÔÂÚËÚ‡, Á‡ ‰‡
ÌÂ Í‡Ê‡ Î‡ÍÓÏËˇÚ‡, Ì‡ „ÓÎˇÏ‡ ˜‡ÒÚ ÓÚ ÔËÒ˙ÒÚ‚‡-
˘ËÚÂ, ‚ÒÂ ıÓ‡ Ò ÔÓÎÓÊÂÌËÂ. ìfl‰‡Ú, Ú‡ Û¯ËÚÂ ËÏ
ÔÎ˛˘ˇÚî ËÎË ìÌ‡ÎËÚ‡Ú Í‡ÚÓ „Î‡‰ÌË ‚˙¯ÍËî, Í‡ÍÚÓ
·Ë Í‡Á‡Î‡, ‡ÍÓ „Ë ‚Ë‰Â¯Â, ·‡·‡Ú‡ Ì‡ “Ó‰Ó  ÓÛÂ‚.

»ÁÍÛ¯‡‚‡Ï ÒÂ ÔÓ ÚÓÁË ÔÓ‚Ó‰ ‰‡ ‚Ë ‡ÁÍ‡Ê‡ Ë
Â‰Ì‡ ÔËÍ‡ÁÍ‡... ƒÓÒÚ‡ ·Ó„‡Ú ˜Ó‚ÂÍ ·ËÎ Ë ÏÌÓ„Ó Î‡-
ÍÓÏ - ÌÂ ˇ‰ˇÎ, ‡ ÌÂÌ‡ÒËÚÌÓ ÒÂ Ú˙ÔÍ‡Î Ò ‚ÒˇÍ‡Í‚Ë
‚ÍÛÒÓÚËË Ë ‰ÓË ÒÂ ÓÔÎ‡Í‚‡Î, ˜Â √ÓÒÔÓ‰ ÏÛ ‰‡Î ÔÓ
‰‚Â Ó˜Ë Ë Û¯Ë, ˙ˆÂ Ë Í‡Í‡, ‡ Ò‡ÏÓ Â‰ËÌ ÍÓÂÏ. ÕÂ-
‚ÂÓˇÚÌËˇÚ ÏÛ ‡ÔÂÚËÚ Ó·‡˜Â „Ó ‰Ó‚ÂÎ ‰Ó ÔÓÒÂ¯Í‡
ÚÓˇ„‡ Ë ÚÓ„‡‚‡, ‚Â˜Â „Î‡‰Û‚‡ÈÍË, ÚÓÈ ·Î‡„Ó‰‡ËÎ Ì‡
·Ó„‡, ÍÓÈÚÓ ÌÂ ÏÛ Â ‰‡Î ‰‚‡ ÍÓÂÏ‡.

»Ï‡Ï ˜Û‚ÒÚ‚ÓÚÓ, ˜Â ÏÌÓÁËÌ‡ Ò‡ ÛÒÔÂÎË ‰‡ Ì‡‰-
ıËÚˇÚ ‚ÒÂ‚Ë¯ÌËˇ Ë Ò‡ ÒÂ ‚Â‰ËÎË Ò ÔÓ ‰‚‡ ÍÓÂ-
Ï‡. ¬ÔÓ˜ÂÏ Î‡ÍÓÏËˇÚ‡ ÒÂ ÔÓˇ‚ˇ‚‡ ÌÂ Ò‡ÏÓ ‚
Ô˙ÎÌÂÌÂÚÓ Ì‡ ÒÚÓÏ‡ÒËÚÂ, ‡ Ë Ì‡ ·‡ÌÍÓ‚ËÚÂ ÒÏÂÚÍË,
Ë Ì‡ ̃ ÂÍÏÂ‰ÊÂÚÓ, ËÁ‚ËÌÂÚÂ - Ì‡ Í‡Ò‡Ú‡, Ò ÌÓÚ‡Ë‡Î-
ÌË ‰ÓÍÛÏÂÌÚË Á‡ ÒÓ·ÒÚ‚ÂÌÓÒÚ, ÔË‰Ó·ËÚ‡ ‚ ÔÓ‚Â˜Â-
ÚÓ ÒÎÛ˜‡Ë ÔÓ Ò˙ÏÌËÚÂÎÂÌ Ì‡˜ËÌ. À‡ÍÓÏËˇÚ‡ ÒÂ ÔË-
‰ÛÊ‡‚‡ Ë Ò ·ÂÁÔ‡‰ÓÌÌÓÒÚ, Ì‡ı‡ÎÒÚ‚Ó, ·ÛÚ‡ÎÌÓÒÚ.
’Ó‡Ú‡ Ò ÔÓ ‰‚‡ ÍÓÂÏ‡ (‚ ¯ËÓÍËˇ ÒÏËÒ˙Î Ì‡ ‰Û-
Ï‡Ú‡) ÌÂ ÒÂ ÒÔË‡Ú ÔÂ‰ ÌËÍ‡Í‚Ë Ó·˘ÂÒÚ‚ÂÌË Ó„‡-
ÌË˜ÂÌËˇ, Á‡ÍÓÌÓ‚Ë ËÎË ÏÓ‡ÎÌË ÌÓÏË. “Â ‚ËÌ‡„Ë
Ò‡ Ô‡‚Ë Ë Ì‡„ÎË Í‡ÚÓ ‡Ô‡¯ËÚÂ ÓÚ ·‡ÒÌˇÚ‡ ìœ‡‚‡-
Ú‡ Ì‡ ˜Ó‚ÂÍ‡î, ÍÓˇÚÓ ˘Â ‚Ë ˆËÚË‡Ï:

        ì«‡ ˜ÂÒÚÌË ıÓ‡ Ë ‡Ô‡¯Ë
‰˙Ê‰˙Ú Â Ò ÏÓÍÓÚ‡ Â‰Ì‡Í‚‡.
» ÌËÍÓÈ ÔÓ ÁÂÏËÚÂ Ì‡¯Ë
‚ Ò˙‰‡ ÌÂ ·Â¯Â ÒÂ ÓÔÎ‡Í‚‡Î.
¿Î‡ ‡Ô‡¯ËÚÂ ‚Â‰Ì˙Ê
˜‡‰˙ËÚÂ ÓÚÍ‡‰Ì‡ı‡.
» ÔÓ‚Â˜ÂÚÓ Í‡ÔÍË ‰˙Ê‰
Ì‡ ˜ÂÒÚÌËÚÂ ÒÂ Ô‡‰Ì‡ı‡.
—ÎÂ‰ ‰ÂÌ ÔÓÒÚ˙ÔË ËÒÍ ‚ Ò˙‰‡ -
˜Â Â ÌÂÒÔ‡‚Â‰ÎË‚ ‰˙Ê‰‡.î

—ÔÓÏÌˇÏ ÒË Â‰ËÌ ÏÂÊ‰ÛÌ‡Ó‰ÂÌ ‰ÂÌ Ì‡ ‡‚ÚÓ-
ÒÍËÚÂ Ô‡‚‡, ÓÚ·ÂÎˇÁ‡Ì ÔÂ‰Ë ÌˇÍÓÎÍÓ „Ó‰ËÌË ‚˙‚
¬ÓÂÌÌËˇ ÍÎÛ·. –Â˜ ‰˙Ê‡ ÚÓ„‡‚‡¯ÌËˇÚ ÏËÌËÒÚ˙
¿ÎÂÍÒ‡Ì‰˙ ¡ÓÊÍÓ‚, ÔÓ-ËÁ‚ÂÒÚÂÌ Ò ÔˇÍÓ‡ ÒË.
»Ï‡¯Â ÚÓÎÍÓ‚‡ ̌ ‰ÂÌÂ Ë ÔËÂÌÂ, ̃ Â Ò‡ÏÓ ÒÍ˙ÔËÚÂ ·Û-
ÚËÎÍË, ÍÓËÚÓ Ú‡Í‡ ÒË Ë ÓÒÚ‡Ì‡ı‡ ÌÂ‡ÁÚ‡ÔÂÌË, ·ˇı‡
‰ÂÒÂÚÍË... «‡ Ò˙Ê‡ÎÂÌËÂ Ì‡ Ú‡ÍË‚‡ ̂ ‡ÒÍË ·ÂÁÔÎ‡Ú-
ÌË Ú‡ÔÂÁË ÒÂ Ò˙·Ë‡Ú ıÓ‡ ÌÂ ·Â‰ÌË Ë „Î‡‰ÌË, ‡ ‰Ó-
ÒÚ‡Ú˙˜ÌÓ ÒËÚË, ÍÓËÚÓ Ë ‚˙˘‡ÈÍË ÒÂ Û ‰ÓÏ‡, ÌˇÏ‡
‰‡ Ì‡ÏÂˇÚ Ô‡ÁÌË „ÓÎÂÏËÚÂ ÒË ıÎ‡‰ËÎÌËˆË.

— ÌˇÍ‡Í‚‡, ÏÓÊÂ ·Ë ÌÂÛÏÂÒÚÌ‡, ËÓÌËˇ „ÎÂ‰‡Ï
Ë Í˙Ï ‡Á‰‡‚‡ÌËˇÚ‡ Ì‡ ·ÂÁÔÎ‡ÚÌ‡ ˜Ó·Ëˆ‡ ÔÓ Ìˇ-
Í‡Í˙‚ ÔÓ‚Ó‰. ŒÚÌˇÍ˙‰Â ‚ ÏÂÌ ËÁÔÎÛ‚‡Ú ÎËÚÂ‡ÚÛ-
ÌË ÒÔÓÏÂÌË Á‡ ‰‡ÏË Ò „ÓÎÂÏË ¯‡ÔÍË, ÍÓËÚÓ ÒÎËÁ‡Ú
ÓÚ Ù‡ÈÚÓÌ Ë ÔÓ‰‡‚‡Ú Ô‡ÍÂÚË Ì‡ ÔËÁÌ‡ÚÂÎÌËÚÂ ÌÛÊ-
‰‡Â˘Ë ÒÂ. »ÒÚËÌÒÍ‡Ú‡ ·Î‡„ÓÚ‚ÓËÚÂÎÌÓÒÚ ‡Á ‚ËÊ-
‰‡Ï Â‰ËÌÒÚ‚ÂÌÓ ‚ ‰˙Ê‡‚ÌËÚÂ (Á‡ÍÓÌÓ‚‡, ‰‡Ì˙˜Ì‡
Ë Ú.Ì.) „ËÊË Á‡ ËÁÏ˙Í‚‡ÌÂÚÓ Ì‡ ıÓ‡Ú‡ ÓÚ „‡Ù‡Ú‡
ì·Â‰ÌËî, ·ÂÁ ‰‡ ÒÂ Á‡Òˇ„‡ ˜Ó‚Â¯ÍÓÚÓ ËÏ ‰ÓÒÚÓÈÌ-
ÒÚ‚Ó Ò ÔÓ‰‡ˇÌËˇ.

¬ËÌ‡„Ë, ÍÓ„‡ÚÓ ÏËÌ‡ Í‡È ÌˇÍÓ„Ó, ÍÓÈÚÓ ˙˜Í‡ Ò
Ô˙˜Ëˆ‡ ‚ ÍÓÙ‡ Á‡ ·ÓÍÎÛÍ, ÏË ÒÂ ËÒÍ‡ ‰‡ ÔÓÚ˙Ì‡ ‚
ÁÂÏˇÚ‡ - Ë ÓÚ Ò‡Ï, ˜Â ÊË‚Âˇ ‚ Ú‡ÍÓ‚‡ Ó·˘ÂÒÚ‚Ó, Ë
Á‡ ‰‡ ÌÂ ÒÂ ˜Û‚ÒÚ‚‡ „Î‡‰ÌËˇÚ ˜Ó‚ÂÍ ÌÂÛ‰Ó·ÌÓ.  ÕÂ-
ÓÚ‰‡‚Ì‡ Â‰ÌÓ ·˙Î„‡˜Â Ò ÂÚÌË˜ÂÒÍ‡ ÏÛ„‡‚ËÌ‡ ÔÓ-
ÒÂ¯Â ÔÂ‰ Í‚‡Ú‡ÎÌËˇ ÌË ÒÛÔÂ, ÔÓÚÂ„Ì‡ÎÓ ‚ ˙Í‡
ÔÎ‡ÒÚÏ‡ÒÓ‚‡ ˜‡¯Í‡, ‡Ï‡ ÓÚ Ì‡È-Ï˙ÌË˜ÍËÚÂ. ÕÂ ÏÛ
ÔÓ˘‡‰Ëı ‰ÓÒÚÓÈÌÒÚ‚ÓÚÓ Ë „Ó ÔÓÔËÚ‡ı Í‡Í‚Ó ˘Â ÒË
ÍÛÔË Ò˙Ò ÒÚÓÚËÌÍËÚÂ, ÍÓËÚÓ ·Ëı ÏÛ ‰‡Î, Ë ÚÓ ÌÂ‰‚Û-
ÒÏËÒÎÂÌÓ ÏË ÓÚ„Ó‚ÓË: ìÀÂ·, ÎÂ·, ̃ Â ÒË ÍÛÔËÏî. Õ‡
ËÁÎËÁ‡ÌÂ ÓÚ ÒÛÔÂ‡ ÏÛ ‚˙˜Ëı Ò‡ÏÛÌ ıÎˇ· Ë ·Û˜Í‡
ÒËÂÌÂ Ë ÚÓ Í‡ÚÓ „Ë ‚ÁÂ, ËÁ‚ËÍ‡ ÌˇÍÓÎÍÓ Ô˙ÚË ì”‡!î.
ŒÚÚÓ„‡‚‡ Â‰Ó‚ÌÓ ÒÂ Ó„ÎÂÊ‰‡Ï ‰‡ „Ó ‚Ë‰ˇ Ô‡Í Ì‡
Ò˙˘ÓÚÓ ÏˇÒÚÓ, Á‡˘ÓÚÓ Â‰‚‡ ÔÓ-Í˙ÒÌÓ ÏË ‰ÓÈ‰Â Ì‡
ÛÏ, ˜Â Úˇ·‚‡¯Â ‰‡ ÏÛ ÍÛÔˇ Ë Â‰ÌÓ ¯ÓÍÓÎ‡‰˜Â, ÓÒ-
‚ÂÌ ıÎˇ·‡ Ë ÒËÂÌÂÚÓ, Ò ÍÓËÚÓ Ú‡Í‡ „Ó Á‡‡‰‚‡ı. ¿
ÒËÂÌÂÚÓ ÏÓÊÂ ‰‡ Â ·ËÎÓ Ë ÚÂ·Â¯ËÂÌÓ, ÌÓ ‡Á Ë Á‡
ÏÂÌ ‚ÁÂı ÓÚ Ò˙˘ÓÚÓ. “Ó‚‡ Ó·‡˜Â Â ‰Û„‡ ÚÂÏ‡.

ЙОРДАН СЪЕВ

След Освобождението
у нас се установяват капи-
талистически порядки, в
основата на които е част-
ната собственост. Селско-
то стопанство, промишле-
ността, търговията, стро-
ителството, банковото
дело са обект на частна
предприемаческа инициа-
тива. Още княжеската, а
впоследствие царската
държава залага и развива
устоите на институции, ко-
ито са нейна собственост.
Сред тях на първо място са
пощите и железниците.
Към това трябва да се при-
бави, че повечето болници
са също държавни, както и
част от училищата, но в
тях голям дял имат общи-
ните.

Темата сега е за пощи-
те. Назряло е мнението, че
те също трябва да се при-
ватизират. В това няма
нищо чудно, след като
дори части от планините
се реституират, а

на концесия се
отдават митници
язовири, системи за елек-
тро- и водоснабдяване,
продават се национални
авио-, автомобилни, теле-
комуникационни и застра-
хователни компании, бан-
ки и какво ли още не.

Какво е положението
при пощите? Те са създа-
дени през 1878-а. До 1993
г. в повечето от селищата
имаше действащи пощен-
ски звена (станции), които
са към 2300. Пощата се
включва като основен еле-
мент в обществения възел
на селището заедно с кмет-
ството, училището, черква-
та, читалището, жп гарата
(спирката), автостанцията,
наркопа (селският мага-
зин) и хоремага (кръчмата).
В над 80% от селищата по-
щите се помещават в само-
стоятелни сгради, а в дру-
гите ползват помещения в
кметствата и др.

Поради обезлюдяване-
то на малките селища сега
близо в 20% от тях пощен-
ските станции са закрити.
Сградите и принадлежа-
щите им терени обаче
съществуват. Част от имо-
тите в селата са обезцене-
ни до минимум, като някои
от постройките се рушат,
но дори и в най-малкото
градче имат пазарна стой-
ност. А в средните и по-го-
лемите градове цената им
е висока. Всички пощи се
намират в централната
част на града и са големи
по площ сгради, строени

Златните
„Български пощи”

Някой може да плати 250 млн. евро,
за да придобие имущество за 1,3 млрд.,
което после да препродаде за 4-5 млрд.

солидно. В областните и
общинските центрове това
са едни от най-представи-
телните постройки, които
дават техния облик. В Со-
фия, Пловдив, Варна, Бур-
гас, Русе, Стара Загора,
Плевен, Перник и на други
места те се наричат по-
щенски палати и с основа-
ние. Това са солидни мно-
гофункционални сгради,
повечето от които имат ви-
сока архитектурна и дори
историческа стойност.
Така че може ли някой да
определи дори приблизи-
телно приватизационната
цена на “Български пощи”?
Който и да се наеме с тази
задача и даде някаква
оценка, ще сбърка.

Все пак се обърнахме
за мнение към работещ у
нас оценител с диплома,
издадена от “Харвард”.
Според него в условията
на криза сградата на со-
фийска Централна поща
може да се продаде за 60
млн. лв., а иначе реалната
й цена е към 90 млн. лв. В
това се включва не само
оценка като недвижим
имот, но и приходи от дей-
ността. Очертава се някак-
ва приблизителна цена за
“Български пощи” от 1,3-
1,6 млрд. лв., но се смята,
че и това е по занижена
оценка. Каква е реалната е
много трудно да се предпо-
ложи. Но, както посочихме
по-горе, става въпрос за
недвижими имоти в голяма

част от селищата на стра-
ната. По груба оценка те
съставляват 5,5-6% от пуб-
личната държавна собст-
веност.

Още по-трудно е да се
изчисли

колко струва
ноу-хауто

на пощите. Те са много-
функционални звена, в кои-
то дейността не се свежда
само до изпращане на пис-
ма и колети. Чрез пощите
се извършват парични пре-
води, плащат се всякакъв
вид данъци и такси, имат
търговска дейност, както и
монопол върху издаването
и продаването на пощен-
ски марки. Още със създа-
ването на институцията в
близките следващи годни
тя е започнала да работи
като печеливша. Заплатите
на служителите са се дава-
ли редовно и периодически
са били увеличавани. След
30 години трудов стаж на
всеки се е полагала пен-
сия, която е била по-висока
от тази на чиновника със
среден ранг в държавната
администрация.

Пощите са извършвали
и обществено-благотвори-
телна дейност. При сти-
хийни бедствия те са отде-
ляли средства за подпома-
гане на пострадалите.
Спортно дружество “Лев-
ски” в продължителен пе-
риод се е наричало пощен-

ски клуб
“Левски”. По-
неже тогава
не е имало
професиона-
лен спорт,
това е озна-
чавало, че
състезатели-
те във фут-
болния и
другите от-
бори (с голя-
ма популяр-
ност отнача-
ло са били
тенисът на
маса и шах-
матът, а впо-
с л е д с т в и е
волейболът,
баскетболът
и леката ат-

летика) са били на работа
в пощите. Едва по-късно
дружеството се поема от
МВР и спортистите стават
старшини и офицери от ми-
лицията.

Пощите са имали и
свои почивни станции, ко-
ито впослествие са прех-
върлени към държавните
профсъюзи. Евентуалният
им приватизатор обаче
може

да предяви
реституционни

права
Но достатъчно ще му

бъде само придобиването
на безспорно притежава-
ното от пощите недвижи-
мо и движимо имущество.
По архитектурна оценка
Пощенската палата в Со-
фия е на трето място като
значение и стойност в сто-
лицата след Съдебната
палата и сградата на БНБ.
Почти равностойната и
съседна на нея Телеграф-
на палата дори не беше
включена в калкулацията
при продажбата на БТК.
Нещо подобно може да се
случи, ако се стигне до
приватизацията на пощи-
те.

Някой ще плати 250
млн. евро, а ще придобие
имущество за 1,3 млрд.
евро. После ще продаде
всичко това за 4-5 млрд.
евро. Защото такава е дей-
ствителността у нас, свър-
зана с историята на прива-
тизацията. Най-фрапира-
щият случай в това отно-
шение е продажбата на
ОББ. За нея държавата, в
лицето на тогава същест-
вуващата Банкова консо-
лидационна компания, по-
лучи 3,5 млн. щ.д., но след
няколко препродажби це-
ната й стигна до 130 млн.
евро. Нещо подобно стана
и с авиокомпания “Бал-
кан”. Дано не стане и с
“Български пощи”. Още по-
вече, че обективни причи-
ни те да бъдат приватизи-
рани не съществуват, за-
щото продължават да ра-
ботят на печалба, която
през последните години се
увеличава.

Сградите на пощите са сред най-красивите и са разположени
обикновено в центъра на българските градове и села

Модерен сортировъчен център на “Български пощи”,
открит преди малко повече от година
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Как да изглеждат български-
те листи за изборите за Евро-
пейския парламент дискутираха
през седмицата РЕДфеновете
във форума. Темата беше
продължение на въпрос, който
сме си задавали и преди - защо
българите проявяват незначите-
лен интерес към това кой ще ги
представлява в Европа.

“Време е за различен подход
в листите на БСП за този вот,
подредбата им да не се води от
някаква политическа прагматич-
ност и балансираност, а да се
замисли за хората, които поста-
вя в тях”, смята Alex. Дали в
листите трябва да намерят мяс-
то представители на малцинст-
вата, спориха форумците. “Ста-
ва дума за изключително важен
избор за европарламент и съм
дълбоко убеден, че в листата на
левицата трябва да са предста-
вени малцинствата. Може да зву-
чи абсурдно, но защо няма и не
се обсъжда кандидат, който е
ром например”, попита Alex.

Проблемът не в това дали
трябва да ги има или не, а дали
сред тези групи има подготвени
личности, които да бъдат евро-
депутати, за да избираме хора-
та, които наистина могат и имат
умствения багаж да управляват
България, контрира AntiDPS.
“Ако вкарването на определен
етнос или социална група в ли-
стите е самоцел  - кой би спече-
лил от това. Евроизборите днес
са много важни, дори и избира-
телите да не го осъзнават. До
голяма степен и вътрешнополи-
тическият ни курс вече зависи
от мнозинствата в Европейския
парламент”, е мнението на
fenche. Според нея кандидатите
трябва да са с доказани качест-
ва и то специфични - общоевро-
пейско право, европейски струк-

Политическите страсти през
погледа на ÐÅÄфеновете
Евролистите, изборното законодателство
и компромисите в политиката бяха
основните теми на сайта www.red-bg.net

тури, история, специфика на
отделните държави, дипломати-
чески умения. Хора, които имат
съзнанието и волята да защита-
ват интересите на България,
ориентирайки се в “европейска-
та джунгла”, където по-силните
“изяждат” по-слабите.

Гръцката левица - както ПА-
СОК, така и по-лявата коали-
ция, се пререждат на опашка да
канят българската Костадинка
Кунева, която беше залята с
киселина заради синдикалната
си дейност, в техните листи за
евроизборите. Как смятате -
дали в БСП подобно нещо е
възможно?, пита SektorG.

Промени
в „6 без 10”

В дебат редно ли е най-на-
края да се напише избирателен
кодекс, който да регламентира
провеждането на избори в
България РЕДфеновете обсъж-
даха идеята за гражданска РЕ-
Динициатива, която да работи
активно за ново изборно зако-
нодателство. Идеята на
BoyanBalev е тя да е ориентира-
на не към предстоящите избори,
за които вече е късно, а да се
опитаме да задържим внимани-
ето върху тази проблематика и
след изборите. “Защо не се опи-
таме да съберем подписите на
всички лидери на парламентар-
но представени партии под един
проект. Звучи малко като науч-
на фантастика, но трябва да се
пробва?”, надява се BoyanBalev.
“Всеки път се надяваме проме-
ните в изборното законодател-
ство да не стават в 6 без 10, но
всъщност българите, които не
вършат всяка работа в послед-
ния момент са единици. Като за-
почнеш от плащането на данъци

през записването на семестъра
от студентите, ученето за изпи-
ти и докъдето стигнем...”, моти-
вира се той.

“Ясно е, че мечтата ми за
задължително гласуване е не-
осъществима, затова я оставям
в сферата на мечтите за една
още по-развита демокрация...
но все пак защо не помислим за
засилен мажоритерен елемент
по почина на VII ВНС - 50:50 да
са избраните с партийна листа
и чрез мажоритерен вот, пише
AndreiValchev. Неговата револю-
ционна идея е гражданите да
могат да предизвикват референ-
дум дали одобряват дейността
на кмета в дадена област. При
два последователни отрицател-
ни вота да има предсрочни из-
бори.

 Има ли надежда?
И от тази тема се вълнуваха

във форума на  РЕД тази седми-
ца. “За съжаление много хора
почват с идеята да правят ком-
промиси. Видите ли, да направя
сега един малък компромис, за
да мога после да направя голя-
мото добро... Няколко години по-
късно изобщо не си спомня това
и се е превърнал в зомби. Това
е проблем, защото мнозина си
мислят, че злото може да се
бори само със зло... От друга
страна, ако не си зъл, никога
нищо няма да зависи от теб -
порочен кръговрат! Мнозина
забравят откъде са тръгнали и
това не е само в политиката!
Злото се таи в това, че всеки
мисли само за собствените си
интереси и не е готов да се жерт-
ва дори и мъничко за другите,
смята Fallen..

Според Alex обществото е
извършило подмяна на вярата в

идеи с вярата в хора. “Моите идеи
не се припокриват с личността
на този или онзи, защото те са
универсални и аз вярвам в тях.
Дори идиотите да бяха 240, пак
нямаше да ми пука, защото знам,
че рано или късно хората отново
се връщат към идеите. Днес сме
в състояние на подменен полити-
чески и ценностен свят и заради
това темите, които трябва да ни
зареждат с енергия, ни отвраща-
ват. Но рано или късно - а това
е неотменима черта на полити-
ческата реалност - тя се завръ-
ща в сферата на нормалното. При
идеите. Тогава смятам, че неща-
та ще стоят по различен начин”,
твърди той.

“Иска ми се, истинските,
съхранени като хора в полити-
ката, да не се слагат в един кюп
с мъртвите... Иска ми се да зна-
ят, че когато вярват и вършат
добри неща, че когато са истин-
ски солидарни с чуждите про-
блеми и се опитват да ги решат”
- това е ценно според Ganapati.

У нас отдавна се е размило
и схващането за политика, спо-
деля fenche. “Политическите
партии, в чистия си вид, би тряб-
вало да са представителството
на обществото в управлението
на държавата. Партиите, пак в

Европарламентът в Брюксел - изборите за евродепутати могат да
се окажат много по-важни, отколкото смятат повечето българи

чист вид, би трябвало да са пътят
и инструментът, чрез който
гражданите да участват в поли-
тическите решения, от които
зависи начинът им на живот. В
България обаче партиите се
превърнаха сякаш в запазена
територия на неколкостотин
души. Които в началото може би
са влезли в политиката с убеж-
дението, че са на страната на
обществото. Но когато десети-
летия наред си обграден от едни
и същи хора, хвърляш усилия
повече в приказки, надцакване
и делене на баницата, мислене-
то ти се капсулира в тази посока
- енергията отива във водене на
лични битки, а не в обществени
каузи”, констатира тя. По думи-
те й големият проблем на род-
ните политици е, че са склонни
да издребняват и губят изклю-
чително много време в разчист-
ване на лични сметки в омаска-
ряване на този, който се е опи-
тал да омърси тях. А би трябва-
ло, щом всичко е в името на
обществения интерес, човек да
е над тези неща. Това се нарича
саможертва, битка, риск.... За
Fenche, когато идеалите са крех-
ки, а волята не е калена, много
лесно устремът рухва и човек се
поддава на изкушенията.

DissMiss
“...Всичко българско и родно

любя, тача и милея...”
Народност - българин. Това пише в личните докуме-

ни на повечето граждани на Република България. Но
какво значение има това? Трети март е национален
празник на всички българи. Какво значение има това?
Бяло, зелено, червено - цветовете на българския три-
багреник, който пък е символ за българската държава.
Какво значение има това? Значение има, но не за всеки
от нас има смисъл. Или поне не го разбираме.

На всеки празник баща ми най-тържествено закачва
знамето на терасата. Трети март, 24 май, 6 и 22
септември, 1 ноември... При специални поводи издигаме
празнично трибагреника у дома, а на вилата  - другият
ни байряк в бяло, зелено и червено се развява перма-
нентно на специалната си поставка. Свикнала съм с
този наш малък ритуал. Когато обаче изляза навън,
виждам, че не за всеки дом това е ритуал. През послед-
ните 5-6 години, все още срамежливо и някак вяло, бяло-
зелено-червеното сякаш взе да получава своя миг слава
на все повече тераси и прозорци. Обаче аз искам...
Искам повече знамена! Искам повече гордост! Искам
повече патриотизъм! Поне на празниците, дори и да е
примесено с доза показност “да покажем на комшиите,
че си имаме знаме”. Всъщност не искам много!

Искам едно мъничко, чистичко знаменце да грее от
прозореца на всяко семейство. Искам и другите хора
да имат моята традиция и по празниците да бръкнат

ОТ БЛОГОВЕТЕ

Околомартенско за
националния трибагреник

Любовта към знамето трябва
да се възпитава още у децата

в шкафа, да пригла-
дят знамето и да го
сложат не просто да
се вее от вятъра, а
да се развява! То да
напомня, че помним.
Помним знайните и
незнайните, помним
труда, усилията и
мъките. И помним, че
трябва да научим
децата си да помнят,
да помнят, че сме
българи.

Истинските бъл-
гари в чужбина лю-
бят знамето - почти
всички го имат в
дома си. Милеят за
него - при вида му
дори могат да се раз-
плачат. Тачат го -
чисто, изгладено и
приветливо то е

мисля, че е поправимо. Тази година знамето ще е нао-
братно, до следващия празник все има надежда човек
да се научи как точно да постави байряка.

И ето, имаме си правилно поставен трибагреник.
Тогава обаче ще се намери някой, на когото знамето
ще пречи. А общественият проблем няма да е, че
знамето е поругано, а какъв е този, който го е напра-
вил - ром ли е, мюсюлманин ли е, българин ли е. Според
Наказателния кодекс на страната ни “който по
какъвто и да е начин опетни герба, знамето или химна
на Република България, се наказва с лишаване от
свобода до две години или с глоба до три хиляди лева”.
Не съм чула някой да е попаднал под ударите на закона
по подобно обвинение. Може би няма такива хулигани.
Но все пак приемаме, че има подобен нарушител. Ако
някой полицай реши да му “налее малко здрав разум”,
дори и да не е “наливал” здраво - най-добре да го глобим,
защото руши имиджа на полицията. Полицаите не
трябва да бият населението! А пък знамето...

Последният случай, които бе отразен  в медиите,
стана само ден след националния ни празник. Вечерта
на 3 март леко почерпен човек скъсал знамето в град
Тервел. А оправданието му било, че искал да си го
вземе за вкъщи, защото си нямал. Малко се съмнявам
в подбудите му, но все пак... Няма ли начин да позволим
на всеки българин да има своето българско знаме в
своя български дом? След скандала с полицая в село
Бояджик, който защити трибагреника, кметът заку-
пи за всички домакинства в селото трикольори. Сигур-
на съм, че на никой от тях няма да му хрумне да къса
знамето на комшията и да си го прибира за вкъщи. Да,
всеки може да си закупи трикольора при наличие на
желание. Но все пак защо желанието липсва?

Моето знаме се вее на терасата ми и в сърцето. А,
вие, имате ли знаме?

там, в дома им. А истинският българин в България?
Който има знаме, дори не знае какво да прави с него.
Нима не са ги научили?

Радвам се да виждам знамената по прозорците. Но
в следващия миг ми става тъжно. Тъжно е да видиш, че
сънародникът ти не знае как точно трябва да постави
националния трикольор. Трагедията идва, когато го
сложат вертикално... Така е - много ни е “сложно” зна-
мето. И в един миг терасите се озаряват от червено,
зелено и бяло. Трепери, Българийо, отиваме на война
(обърнатото наопаки знаме - сигнал за война). Все си
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 Ë˙ÌÒÓ‚Ë Ò‡ ÚËÔË˜ÌÓ ÒÂÏÂÈÒÚ‚Ó ÓÚ ƒÂÚÓÈÚ, ÍÓÂÚÓ
ÒÂ ÓÔËÚ‚‡ ‰‡ ÊË‚ÂÂ Ò‚ÓˇÚ‡ ‚ÂÒËˇ Ì‡ ‡ÏÂËÍ‡ÌÒÍ‡Ú‡
ÏÂ˜Ú‡.  Ó„‡ÚÓ ¡Ó· ËÁÓ·ÂÚˇ‚‡ ÔËÒÔÓÒÓ·ÎÂÌËÂ, ÍÓÂÚÓ ·Ë
ÏÓ„ÎÓ ‰‡ ÒÂ ËÁÔÓÎÁ‚‡ ÓÚ ‚ÒÂÍË ‡‚ÚÓÏÓ·ËÎ ‚ Ò‚ÂÚ‡, ÒÂ-
ÏÂÈÒÚ‚ÓÚÓ ÒË ÏËÒÎË, ˜Â Â ÓÚÍËÎÓ ÁÎ‡ÚÌ‡ ÏËÌ‡. ÕÓ ÚÂı-
ÌËÚÂ Ì‡‰ÂÊ‰Ë Ò‡ ÒÏ‡Á‡ÌË ÓÚ ‡‚ÚÓÏÓ·ËÎÌËÚÂ „Ë„‡ÌÚË,
ÍÓËÚÓ ·ÂÁˆÂÂÏÓÌÌÓ ÔÂÌÂ·Â„‚‡Ú Ï˙Ê‡. »„ÌÓË‡Ì,
Á‡ÔÎ‡¯‚‡Ì Ë Á‡ÍÓÔ‡Ì ÓÚ ‰˙Î˙„ Ò˙‰Â·ÂÌ ÔÓˆÂÒ, ¡Ó· ÌÂ
ÏÓÊÂ ‰‡ ÒÂ ÔËÏËË Ò˙Ò ÒÎÛ˜ËÎÓÚÓ ÒÂ Ë ÒÂ ÔÂ‚˙˘‡ ‚
˜Ó‚ÂÍ, Ó·ÒÂ·ÂÌ ÓÚ Ê‡Ê‰‡Ú‡ Á‡ ÒÔ‡‚Â‰ÎË‚ÓÒÚ. » ‰ÓÍ‡ÚÓ
ÔÎ‡˘‡ ‰‡Ì˙Í Á‡ ÚÓ‚‡, ˜Â ÓÚÍ‡Á‚‡ ‰‡ Ì‡Ô‡‚Ë ÍÓÏÔÓÏËÒ
Ò˙Ò Ò‚ÓˇÚ‡ Ò˙‚ÂÒÚ, ÚÓÁË Ó·ËÍÌÓ‚ÂÌ ƒ‡‚Ë‰ ˘Â ÓÔËÚ‡ ÌÂ-
ÏËÒÎËÏÓÚÓ - ‰‡ ÔÓÒÚ‡‚Ë Ì‡ ÍÓÎÂÌÂ √ÓÎË‡Ú.

œÂÁ 80-ÚÂ –Ó·˙Ú ‘Ë¯Ï‡Ì ÊË‚ÂÂ ‚ Ò‚Óˇ ÓÍÂÌ‰ÓÎ
Ò˙Ì, ‰ÓÍ‡ÚÓ Ì‡È-ÌÂÓ˜‡Í‡ÌÓ Á‡ ÌÂ„Ó Â ËÁı‚˙ÎÂÌ ÓÚ ì¬ÂÁÛ-
‚ËÈî - „ÛÔ‡Ú‡, ‚ ÍÓˇÚÓ Ò‚ËË. ÕÓ Ò˙‰·‡Ú‡ ‰‡‚‡ ‚ÚÓË ̄ ‡ÌÒ
Ì‡ ·‡‡·‡ÌËÒÚ‡. ƒ‚‡ÈÒÂÚ „Ó‰ËÌË ÒÎÂ‰ Í‡ÚÓ ÔÂÍ˙Ò‚‡Ú Ó-
Í‡‰ÊËÈÒÍËÚÂ ÏÛ Ù‡ÌÚ‡ÁËË, ‘Ë¯ ‡Á·Ë‡, ̃ Â Û˜ËÎË˘ÂÚÓ Ì‡
ÌÂ„Ó‚Ëˇ ÔÎÂÏÂÌÌËÍ ÒË Ú˙ÒË ·‡‡·‡ÌËÒÚ. “ËÈÌÂÈ‰Ê˙ËÚÂ
ÓÚ Ò˙ÒÚ‡‚‡ „Ó ÔËÂÏ‡Ú ÌÂÓıÓÚÌÓ, ÌÓ ÏÛ ‰‡‚‡Ú ‚˙ÁÏÓÊÌÓÒÚ
‰‡ ÔÓÍ‡ÊÂ ‰‡ÎË Ì‡ËÒÚËÌ‡ Á‡ÒÎÛÊ‡‚‡ ÏˇÒÚÓ ‚ Ò˙ÒÚ‡‚‡.

–ÓÍ‡‰ÊËˇÚ‡

ƒÊÂË Â Ï˙ÁÂÎË‚Âˆ, ˜ËÈÚÓ ÔÂÛÒÔˇÎ ·‡Ú ËÁ˜ÂÁ‚‡
ÏËÒÚÂËÓÁÌÓ. –ÂÈ˜˙Î Â Ò‡ÏÓÚÌ‡ Ï‡ÈÍ‡, Ì‡ ÍÓˇÚÓ È ÓÚ‚ÎË˜‡Ú
‰ÂÚÂÚÓ. ƒ‚‡Ï‡Ú‡ ÌÂÔÓÁÌ‡ÚË ‡Á·Ë‡Ú, ˜Â Ò‡ ÔÓ‰·‡ÌË ‚ÌË-
Ï‡ÚÂÎÌÓ, Á‡ ‰‡ Û˜‡ÒÚ‚‡Ú ‚ ÔÎ‡ÌÓ‚ÂÚÂ Ì‡ ÚÂÓËÒÚË˜Ì‡
ÏÂÊ‡. “Â Ò‡ ÔËÌÛ‰ÂÌË ‰‡ ÒÂ ÔËÒ˙Â‰ËÌˇÚ Í˙Ï ÔÂÒÚ˙ÔÌË-
ˆËÚÂ, ÍÓËÚÓ Á‡ÏËÒÎˇÚ ÒÂËˇ ÓÚ ÔÓÎËÚË˜ÂÒÍË ‡ÚÂÌÚ‡ÚË.
–ÂÈ˜˙Î Ë ƒÊÂË ÓÒ˙ÁÌ‡‚‡Ú, ˜Â Úˇ·‚‡ ‰‡ Ë„‡ˇÚ ÍÓÏ·ËÌ‡,
Á‡ ‰‡ ÒÂ ËÁÏ˙ÍÌ‡Ú ÓÚ ÔÓıËÚËÚÂÎËÚÂ ÊË‚Ë Ë Á‰‡‚Ë.

- ¬⁄œ–≈ » ◊≈
¿¬“Œ–⁄“ Ì‡ ÓË-
„ËÌ‡ÎÌËˇ ÍÓÏËÍÒ
¿Î˙Ì ÃÛ ÓÚË˜‡
‚ÒˇÍ‡Í‚Ë ÙËÎÏÓ-

‚Ë ‡‰‡ÔÚ‡ˆËË Ì‡
ÌÂ„Ó‚ÓÚÓ Ú‚ÓÂÌËÂ,

ÂÊËÒ¸Ó˙Ú «‡Í
—Ì‡È‰˙ ËÒÍÂÌÓ ÒÂ

Ì‡‰ˇ‚‡, ˜Â Â‰ËÌ ‰ÂÌ ÃÛ
˘Â „ÎÂ‰‡ ÙËÎÏ‡ Ë ˘Â „Ó ÔËÂÏÂ Í‡ÚÓ
‰Ó·‡ ‡‰‡ÔÚ‡ˆËˇ Ì‡ „‡ÙË˜ÌËˇ ÓÏ‡Ì.

- “ŒÃ  –”« » ƒΔ⁄ƒ ÀŒ” Ò‡ ÔÓ-
ˇ‚ËÎË ËÌÚÂÂÒ Í˙Ï ÓÎˇÚ‡ Ì‡ ŒÁËÏ‡Ì-
‰Ë‡Ò.

- ƒ¿Õ»≈À  –≈…√ ≈ Œ“ ¿«¿À ‰‡ ÒÂ
ÔÂ‚˙ÔÎ˙ÚË ‚ –Ó¯‡ı.

-  Œ√¿“Œ –¿«œ–≈ƒ≈ÀflÀ –ŒÀ»“≈ Á‡
ÙËÎÏ‡, «‡Í —Ì‡È‰˙ ‰‡Î Ì‡ ‚ÒÂÍË ÓÚ
‡ÍÚ¸ÓËÚÂ ÍÓÔËÂ ÓÚ ÒˆÂÌ‡Ëˇ Ë ÂÍ-
ÁÂÏÔÎˇ ÓÚ „‡ÙË˜ÌËˇ ÓÏ‡Ì. œÓ ‚Â-
ÏÂ Ì‡ ÒÌËÏÍËÚÂ ÂÊËÒ¸Ó˙Ú ËÏ ÔÓÁ‚Ó-
ÎËÎ ‰‡ Ë‰‚‡Ú Ì‡ ÒÌËÏ‡˜Ì‡Ú‡ ÔÎÓ˘‡‰Í‡
Ò „‡ÙË˜ÌËˇ ÓÏ‡Ì Ë ‰‡ ÔÂÌ‡ÔËÒ‚‡Ú
ÂÔÎËÍË, Á‡ ‰‡ Ò‡ Ï‡ÍÒËÏ‡ÎÌÓ ·ÎËÁÓ
‰Ó ÓË„ËÌ‡ÎÌËˇ Ï‡ÚÂË‡Î.
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Flash of genius

ŒÎÓ‚Ó ÓÍÓ

¡ÛÎ˜ËÌÒÍË ‚ÓÈÌË
Лив е преуспяваща

адвокатка и лидерка

по природа, която знае

какво иска и как да го

постигне. Ема е всеот-

дайна учителка, съпри-

частна с проблемите на

другите. Двете са най-

добри приятелки, които

още от детството са

планирали всеки

детайл от предстоящи-

те си сватби. Дълго-

очакваният момент

наближава и всичко

върви по план, докато

асистентката на сватбе-

ната им агентка по-

грешка насрочва

сватбите им в един и

същи ден на едно и

също място. Това

недоразумение предиз-

виква огромен кон-

фликт, който заплашва

дългогодишното при-

ятелство на Лив и Ема.

Страница на
ЕМИЛ ДИНЧЕВ

Ã‡ÒÍË‡ÌË
ÓÚÏ˙ÒÚËÚÂÎË
Â¯‡‚‡Ú
·˙‰Â˘ÂÚÓ
Ì‡ Ò‚ÂÚ‡

“Пазителите” е един-
ственият комикс, който е
печелил престижната
литературна награда
“Хюго”.  Също така и
единственият графичен
роман, включен в класа-
цията на списание “Тайм”
от 2005 г. “Стоте най-до-
бри англоезични романа
от 1923-а до днес”. Про-
ектът за екранизацията
му започва през далеч-
ната 1987 г., а до реали-
зацията му се стига чак
сега. През този дълъг пе-
риод около режисьор-
ския стол кръжат имена-
та на Дарън Аронофски,
Пол Грийнграс, Тери Ги-
лиъм и Майкъл Бей. В
крайна сметка на него
сяда Зак Снайдър, който
предизвика истинска
сензация със световния
бокс-офис феномен
“300”.

Действието в “Пази-
телите” се развива в ал-
тернативна версия на
Съединените щати, кои-

ñòðàøíèÿ

ñúä

то са на
крачка от яд-

рена война със
Съветския съюз.

Маскираните су-
пергерои отдавна
са забранени от

закона, но когато
един от тях е убит,

отхвърленият пазител
Роршах се впуска в раз-
следване, за да стигне
до този, който се опитва
да се отърве от “пенсио-

нираните” маски-
рани отмъстители.
Докато издирва няко-
гашните си колеги,
той разкрива мащаб-
на конспирация, която
ще доведе до ужасява-
щи последици...

ƒÂÌˇÚ Ì‡ƒÂÌˇÚ Ì‡ƒÂÌˇÚ Ì‡ƒÂÌˇÚ Ì‡ƒÂÌˇÚ Ì‡

—ÎÛ˜‡ÈÌÓ ÌÂ‰Ó‡ÁÛÏÂÌËÂ ËÁÔ‡‚ˇ
‰‚Â ÔËˇÚÂÎÍË Â‰Ì‡ ÒÂ˘Û ‰Û„‡
—ÎÛ˜‡ÈÌÓ ÌÂ‰Ó‡ÁÛÏÂÌËÂ ËÁÔ‡‚ˇ
‰‚Â ÔËˇÚÂÎÍË Â‰Ì‡ ÒÂ˘Û ‰Û„‡
—ÎÛ˜‡ÈÌÓ ÌÂ‰Ó‡ÁÛÏÂÌËÂ ËÁÔ‡‚ˇ
‰‚Â ÔËˇÚÂÎÍË Â‰Ì‡ ÒÂ˘Û ‰Û„‡
—ÎÛ˜‡ÈÌÓ ÌÂ‰Ó‡ÁÛÏÂÌËÂ ËÁÔ‡‚ˇ
‰‚Â ÔËˇÚÂÎÍË Â‰Ì‡ ÒÂ˘Û ‰Û„‡
—ÎÛ˜‡ÈÌÓ ÌÂ‰Ó‡ÁÛÏÂÌËÂ ËÁÔ‡‚ˇ
‰‚Â ÔËˇÚÂÎÍË Â‰Ì‡ ÒÂ˘Û ‰Û„‡
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ИЗЛОЖБА В
ГАЛЕРИЯ „ЗАХАРИЙ
СТОЯНОВ”

Живописна изложба на
Владимир Кондарев се откри-
ва на 16 март от 18 ч. в лите-
ратурния салон-галерия “Заха-
рий Стоянов” в Полиграфичес-
кия комбинат “Димитър Благо-
ев”, ул. “Н. Ракитин” 2, ет. 4.

В НОВИЯ БРОЙ
НА „ВЕЗНИ”

С портрет на Асен Пейков от
Слава Иванова се открива новият
брой на сп. “Везни”, с творби на
именития художник е илюстрира-
на и цялата книжка. Исак Паси се
представя с “Четири биографични
щриха”. Няма човек да не е виж-
дал чанове, макар и в музей,
пише Тодор Коруев в “Божият дух
беше звън на родопски чан” -
откъс от подготвената за печат
книга за родопското овчарство
“Овньо льо вакал, каматан...”. Пуб-
лицистиката на Стивън Гросби
търси корените на разделението
на човечеството. “Баща ми оцеля
в три войни” е заглавието на тек-
ста из книгата “Родова хроника”
на Йордан Гранитски. Димитър
Овчаров посвещава статията си
на Бачо Киро Петров - пътешест-
веник и пътеписец. За личността
и романите на акад. Антон Дон-
чев и размислите, които пораж-
дат години след като са били
написани и публикувани на де-
сетки езици и в многохилядни
тиражи, разсъждават в своите ста-
тии Никола Инджов, Панко Ан-
чев, Петко Тотев, Чавдар Добрев,
Любомир Котев, Атанас Наков-
ски, Иван Гранитски, Венцеслав
Кисьов, Тодор Коруев. Публику-
ван е разказът на Антон Дончев
“Строителя (Имхотеп - ХХIХ век
пр.н.е.)”. Анатол Анчев пише за
перспективите за проучване на
душевните заболявания като тема
и като проблем в българската
традиционна култура. Няма по-
страшно от равнодушието, казва
акад. Светлин Русев, който е дал
пред Валерия Велева интервю,
публикувано в списанието. В броя
има нови стихове от Петър Ана-
стасов, Антон Дончев, Велизар
Николов, Йордан Гранитски, Бина
Калс, Сашо Серафимов, “Град-
ски разкази” от Лиляна Стефано-
ва, със стихове е представен е
руският поет Владимир Соколов,
бележката за неговото творчест-
во е от Олег Хлебников, пре-
водът е на Андрей Андреев.

РАДИО STAR FM
ПРАЗНУВА
1 ГОДИНА

Медията ще отпразнува първия
си рожден ден на 17 март, създа-
ден от слушателите, които могат
да дадат предложенията си всеки
ден до вторник в ефира на радио-
то. Гост водещи ще бъдат хората,
спечелили най-меломанските на-
гради от радиото през тази първа
година в ефира. А новините в
следобедните часове ще бъдат
поверени на журналистката от Би
Ти Ви Ирена Костадинова. Кулми-
нацията ще настъпи в 18 ч., ко-
гато D2 ще напряват едночасов
сет на живо с класиките в рока.

Един от най-известните концерти за
цигулка и оркестър (написан и посве-
тен на известния по това време цигу-
лар Йозеф Йоахим) на Макс Брух ще
бъде изпълнен от Преслав Ганев - аси-
стент концертмайстор на Нов симфо-
ничен оркестър. Това ще се случи на
15 март от 19,30 ч. в зала “България”,
научи ДУМА от Нов симфоничен ор-
кестър, който продължава традицията
да дава изява на своите лидери, като
не ги превръща в “части от мозайка,
която някой друг реди” - както казва
неговата създателка Юлия Христова.
Така в качеството си на солисти са се
изявявали музиканти като Борислав
Йоцов и Михаил Живков - първи клар-

Нов симфоничен оркестър събира
в неделя Брух, Григ и Цезар Франк

нетисти, Валентин Методиев - първи
обоист, Кремена Ачева - първа флей-
та, Веселин Демирев - концертмайстор,
Красимир Костадинов - първи тромбо-
нист.

Жест към състава направи посла-
ничката на Норвегия у нас Тове Скар-
стен, която подпомогна концерта, тъй
като в него ще прозвучи едно от най-
популярните произведения на Едвард
Григ - първата от двете сюити, съставе-
ни от подбрани части от музиката му
за произведението “Пер Гинт” на дра-
матурга Хенрик Ибсен.

За дългия си творчески път белгий-
ският композитор Цезар Франк е на-
писал една-единствена симфония в ре

минор, която обаче се превръща в “ре-
пертоарно” произведение на нашето
съвремие и не слиза от афиша на мно-
го оркестри по света.

Тази чисто “класическа” програма
ще поднесе на своята взискателна пуб-
лика маестро Петко Димитров - посто-
янният гост-диригент на Нов симфони-
чен оркестър.

Корпоративен спонсор на този кон-
церт е дългогодишният участник в Го-
дишния фонд на оркестъра в платине-
ния кръг формата Ей И Ес “Марица из-
ток I”. За да бъде празникът пълен, ком-
панията отваря ВИП зоната за цялата
публика, осигурявайки чаша червено
вино в паузата на концерта.

РУМЯНА КОНСТАНТИНОВА

Музикалният център “Бо-
рис Христов” от доста време
се е превърнал в едно от ем-
блематичните културни прост-
ранства на София. Място, в
което се изнасят концерти, по-
казват се музикални филми,
правят се премиери на книги.
Важна част от дейността на
центъра е представянето на
изложби - както на известни
имена, така и на млади авто-
ри. За някои от наскоро
завършилите художествени
училища това са и първите са-
мостоятелни изяви.

Такава е изложбата на
Марио Лишевски, която бе
подредена в залите на центъ-
ра. Младият художник е ро-
ден през 1976 г. в София. През

Прегръдките
на Марио
Ученик на проф.
Андрей Даниел, който
живее в Берлин,
подреди дебютната си
изложба в София в
центъра “Борис
Христов”

2001 г. завършва живопис при
проф. Андрей Даниел в Наци-
оналната художествена акаде-
мия. Още същата година за-
минава за Берлин и остава да
живее и работи там. Препода-
ва в един от университетите в
германската столица. Между-
временно прави осем самосто-
ятелни изложби в различни
берлински галерии, участва и
в няколко национални и гру-
пови изложби в България.

Дебютната изложба на
Марио Лишевски в София
включва работи от различни
периоди - част от тях са по-
казвани вече в Германия, дру-
ги се представят пред публи-
ка за първи път. Обединени
са от поетичното заглавие
“Картини като за прегръдка”.
Всъщност това са три групи

работи - една черно-бяла се-
рия портрети, няколко големи
като формат платна и творби,
в които заглавието на излож-
бата присъства най-точно. Се-
рията портрети (между тях е и
портретът на Борис Христов)
са създадени чрез напластя-
ване на черното върху белия
фон на платното. Така худож-
никът постига една своеобраз-
на игра на силуети, подчерта-
но пластично, почти скулптур-
но изграждане на формите. Го-
лемите формати изненадват с
особената си острота, с нео-
чакваната си  гледна точка и
силното си експресивно зву-
чене. В изграждането на ня-
кои от тях Марио Лишевски
работи с ярки, контрастни цве-
тове, в други постига деликат-
но нюансирана хармония -

сякаш използва нежността на
акварелните тонове. В трета-
та група тържествува живопис-
ното - това са богати на нюан-
си, на форми и материи рабо-
ти, един вихър от багри и фан-
тазия. Независимо по какъв
начин и с какъв пластически
език изгражда  творбите си, в
работата си художникът се
ръководи от своите вътрешни
усещания, от нещата, върху
които най-често разсъждава.
Това са отношенията между
хората, връзките в семейство-
то, начинът, по който живеем.
За него е от първостепенна
важност свободното време на
хората и по-точно “спечеле-
ното” за различни занимания
време. Тъкмо тези “размисли”
правят картините му особено
притегателни. Подчертаната
им съдържателност привлича
зрителя и заедно с това го
кара да започне въображаем
диалог с техния автор. Няма
нищо чудно, че Марио Лишев-
ски проявява толкова силно
своя афинитет към съдържа-
телната страна в работите си.
Той е ученик на Андрей Да-
ниел - един от най-интересни-
те съвременни български ху-
дожници, известен с интереса
си към човека и заобикаля-
щия го свят, но най-вече с
присъствието винаги на опре-
делен смисъл в картините,
които създава. Както при Анд-
рей Даниел, така и при Ма-
рио Лишевски съдържател-
ността не се изчерпва със сю-
жета. Тя е близка до реалност-
та, но не съвсем, защото ни
отвежда в един друг - фанта-
зен и поетичен, свят.

 Наред с овладените уме-
ния на живописец и яркия пла-
стически изказ, способността
емоционално да насити плат-
ната си е другата силна черта
на младия художник. Тя е
присъща на малцина, затова
е особено ценена. Интересът
към изложбата го доказва.

ПЕТЪР МАРИНОВ

С голям концерт
под диригентството на
капитан III ранг Миро-
слав Трифонов и капи-
тан Георги Зайранов
снощи в Градската ху-
дожествена галерия
на Варна бе отпразну-
вана 125-годишнина-
та на представителния
духов оркестър на Во-
енноморските ни
сили. Първият капел-
майстор на тогаваш-
ния флотски оркестър,
включен в състава на
Дунавската флотилия,
е бил назначен на 28
февруари 1884 г. Тази
дата се смята и за
рождена на днешния
представителен духов
оркестър, който го-
дишно има над 140
изяви в национални,
военни, религиозни и
други празници и ри-

Новият спектакъл на Младежкия
театър се казва “Тихи, невидими
хора” от Яна Борисова. Това е  ав-
торски спектакъл на Десислава
Шпатова. В ролите ще видим Стан-
ка Калчева, Ангелина Славова,
Малин Кръстев, Николай Луканов,
Вежен Велчовски, Владимир Пенев.
Премиерата e днес от 19 ч.

Странни герои, невъзможни ситу-
ации, хумор и гротеска провокират
зрителя и го приканват да погледне
саркастично към образи, които сякаш
са се самообявили за икони на мо-
дерния живот. “Тихи, невидими хора”
е абсурдна комедия, посветена на

Духовата музика на
ВМС чества 125 години

 “Майката и
майката-змия”

туали, изнася самосто-
ятелни концерти във
Варна и Бургас, в се-
лища по Черноморие-
то и във вътрешността
на страната. През по-
следните осем години
оркестърът е участвал
в 12 международни
фестивала на военни-
те оркестри, както и в
концертно турне в
Белгия, Франция, Ита-
лия и Швейцария. На-
ред с военни маршо-
ве на снощния концерт
във Варна представи-
телният духов ор-
кестър на ВМС
изпълни и неостаря-
ващи завладяващи
публиката творби на
Моцарт, Вивалди,
Александър Райчев,
Зибретс, Баркър и
други композитори,
които са били в дълго-
годишния репертоар
на оркестъра.

“ËıË, ÌÂ‚Ë‰ËÏË ıÓ‡
‚ÎËÁ‡Ú ‚ ÃÎ‡‰ÂÊÍËˇ
“ËıË, ÌÂ‚Ë‰ËÏË ıÓ‡
‚ÎËÁ‡Ú ‚ ÃÎ‡‰ÂÊÍËˇ
“ËıË, ÌÂ‚Ë‰ËÏË ıÓ‡
‚ÎËÁ‡Ú ‚ ÃÎ‡‰ÂÊÍËˇ
“ËıË, ÌÂ‚Ë‰ËÏË ıÓ‡
‚ÎËÁ‡Ú ‚ ÃÎ‡‰ÂÊÍËˇ
“ËıË, ÌÂ‚Ë‰ËÏË ıÓ‡
‚ÎËÁ‡Ú ‚ ÃÎ‡‰ÂÊÍËˇ
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“невъзможното” изкуство на общува-
нето. Ако преди да се скарат, хората,
решили да построят Вавилонската
кула, бяха инвестирали няколко часа
в опит да се разберат, може би тя
щеше да е завършена, казва Яна
Борисова. В пиесата героите се оказ-
ват пленници на ситуация, която ги
принуждава да прекарат доста време
заедно, напълно изгубени в прево-
да... След успеха на първата й пие-
са в едно от редките интервюта,
които дава, Борисова отбелязва: “Аз
съм колекционер на спомени, ловец
на мигове и пазител на тайни. С
други думи - разказвач...
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ОВЕН
ÕÂÏÌÓ„Ó ÛÒÔÂ¯ÂÌ ‰ÂÌ, ÌÓ ‚ËÂ ÒÚÂ ÙËÎÓÒÓÙË Ë
˘Â ÔËÂÏÂÚÂ ÌÂ˘‡Ú‡ Ú‡ÍË‚‡, Í‡Í‚ËÚÓ Ò‡. ÕË˘Ó
˜Û‰ÌÓ ‰‡ ‚Ë Ó·‚ËÌˇÚ ÌÂÒÔ‡‚Â‰ÎË‚Ó ‚ ÌÂ˘Ó, Á‡
ÍÓÂÚÓ ÌˇÏ‡ÚÂ ÌËÍ‡Í‚‡ ÔÂ‰ÒÚ‡‚‡, ÌÓ Ó˘Â ÒÎÂ‰
ÒÚ˙Ï‚‡ÌÂ ÒÔ‡‚Â‰ÎË‚ÓÒÚÚ‡ ˘Â ‚˙ÁÚ˙ÊÂÒÚ‚Û‚‡.

ТЕЛЕЦ
ÕÂÏÌÓ„Ó ÎÓ¯ ‰ÂÌ Á‡ ‚‡Ò, ÌÓ ÌÂ ·Ë‚‡ ‰‡ ÔÂ-
Í‡Îˇ‚‡ÚÂ ‚ ÌË˘Ó, Ì‡È-‚Â˜Â ‚ ÒÂÍÒ‡. ÃÓÊÂÚÂ ‰‡

ÏÓ·ËÎËÁË‡ÚÂ ÒËÎËÚÂ Á‡ ÔÂÓ‰ÓÎˇ‚‡ÌÂ Ì‡ ÚÛ‰-
ÌÓÒÚËÚÂ, ‰ÓË ÔË ‰Ó·Ó ÊÂÎ‡ÌËÂ ÏÓÊÂÚÂ ‰‡ ÒÂ

ÓÚ˙‚ÂÚÂ ÓÚ ÌˇÍÓË ‚Â‰ÌË Ì‡‚ËˆË.

БЛИЗНАЦИ
—Ú‡ÒÚÚ‡, Ò ÍÓˇÚÓ ÒÚÂ ÒÂ Á‡ı‚‡Ì‡ÎË Ò˙Ò Á‡‰‡˜ËÚÂ
ÒË, Â ÔÓÒÚÓ Á‡ Á‡‚ËÊ‰‡ÌÂ, ‚ÌËÏ‡‚‡ÈÚÂ Ò‡ÏÓ ‰‡
ÌÂ ÒÂ ËÁÚÓ˘ËÚÂ, ‚ÒÂ Ô‡Í ËÏ‡ Ó˘Â ‰‚‡ ‰ÌË ‰Ó
Í‡ˇ Ì‡ ÒÂ‰ÏËˆ‡Ú‡. ŒÒ‚ÂÌ ÚÓ‚‡ ÁÌ‡ÂÚÂ ÍÓÎÍÓ
·˙ÁÓ ‚Ë ÓÏ˙Á‚‡Ú ÌÂ˘‡Ú‡.

РАК

ЛЪВ
–‡·ÓÚ‡Ú‡ Á‡ ‚‡Ò ÒˇÍ‡¯ ÌˇÏ‡ Í‡È. ƒÓË ÚÂÁË,
ÍÓËÚÓ Ò‡ ·ÂÁ ‡·ÓÚ‡, ˘Â ËÏ‡Ú ÌˇÍ‡Í‚Ë ‚‡ÊÌË
‡Ì„‡ÊËÏÂÌÚË, Ï‡Í‡ Ë ÌÂ ÚÓ˜ÌÓ Ú‡ÍË‚‡, Á‡ Í‡Í-
‚ËÚÓ Ò‡ ÏÂ˜Ú‡ÎË. ÕÂ ·˙Á‡ÈÚÂ ‰‡ ÒÂ Á‡Î‡‚ˇÚÂ Ò
‰ÓÔ˙ÎÌËÚÂÎÌË Á‡‰‡˜Ë.

ДЕВА

ВЕЗНИ
œÓ-„ÓÎˇÏ‡ ˜‡ÒÚ ÓÚ ÌÂ˘‡Ú‡ ÌˇÏ‡ ‰‡ Á‡‚ËÒˇÚ ÓÚ ‚‡Ò,
Ú‡Í‡ ˜Â ÒÚÛ‚‡ ÎË ÒË ‰‡ ÒÂ ˇ‰ÓÒ‚‡ÚÂ Á‡ ÚÓ‚‡. ŒÒ‚ÂÌ
ÚÓ‚‡ Ò‡ ‚˙ÁÏÓÊÌË ÏÌÓ„Ó ‰‚ÛÒÏËÒÎÂÌË ÒËÚÛ‡ˆËË.
ƒÌÂÒ ÌÂ Â ÔÓ‰ıÓ‰ˇ˘ ‰ÂÌ Á‡ Ô‡Á‡Û‚‡ÌÂ, Í‡ÍÚÓ Ë
Á‡ ÒÍÎ˛˜‚‡ÌÂ Ì‡ ‰Ó„Ó‚ÓË Ë ÒÔÓ‡ÁÛÏÂÌËˇ.

СКОРПИОН
¬˙ÚÂÎÂÊÍ‡Ú‡ Ì‡ ÂÊÂ‰ÌÂ‚ËÂÚÓ ÒÂËÓÁÌÓ ‚Ë Â
Á‡‚ËıËÎ‡. ƒÌÂÒ ˘Â Úˇ·‚‡ ‰‡ ÒÂ ÒÔ‡‚ˇÚÂ Ò

ÏÌÓÊÂÒÚ‚Ó ÚÂÎÂÙÓÌÌË Ó·‡Ê‰‡ÌËˇ, Ù‡ÍÒÓ‚Â Ë Í‡Í‚Ó
ÎË Ó˘Â ÌÂ. ÕÂ ÒÂ ‰Ó‚Âˇ‚‡ÈÚÂ ÏÌÓ„Ó-ÏÌÓ„Ó Ì‡

‰Û„Ë ıÓ‡, Ò‡ÏË ÒË Ò‚˙¯ÂÚÂ ‡·ÓÚ‡Ú‡.

СТРЕЛЕЦ

КОЗИРОГ

ВОДОЛЕЙ

РИБИ
ÕÂ Ì‡ÔË‡ÈÚÂ Ì‡ ‚ÒˇÍ‡ ˆÂÌ‡ ‰‡ ‰ÓÍ‡ÊÂÚÂ Ô‡‚ÓÚ‡Ú‡
ÒË, ÒÎÂ‰ ÌˇÍÓÎÍÓ ‰ÌË ˘Â ‚Ë ÏÓÎˇÚ ‰‡ „Ó Ì‡Ô‡‚ËÚÂ.
Õ‡È-‰Ó·Â ‡ÁÒÂÈÚÂ Ì‡ÔÂÊÂÌËÂÚÓ Ì‡ ÒÎ‡‰ÍË ÔË-

Í‡ÁÍË Ò ÔËˇÚÂÎË ‚ ÌˇÍÓÂ Í‡ÙÂÌÂ, Á‡˘ÓÚÓ ÛÂ‰ËÚÂ
Ë Ï‡¯ËÌËÚÂ ÏÓÊÂ ‰‡ ‚Ë ÔÓ„Ó‰ˇÚ ÌˇÍÓÈ ÌÓÏÂ.

ÕÂ Â ÎÂÍ Ë ‰ÌÂ¯ÌËˇÚ ‰ÂÌ. ŸÂ ÒÂ Ì‡ÎÓÊË ‰‡
Ó·ˇÒÌˇ‚‡ÚÂ ÏÓÚË‚ËÚÂ Á‡ ÔÓÒÚ˙ÔÍËÚÂ ÒË, Ò‡ÏÓ ÌÂ

ÒÂ ‰‡ÁÌÂÚÂ ÓÚ ÌÂ‚˙ÁÔËÂÏ˜Ë‚ÓÒÚÚ‡ Ì‡ ÓÍÓÎÌËÚÂ,
ÏÓÊÂ ·Ë ‚Ë ‡Á·Ë‡Ú ÍË‚Ó. ÕÂ Â¯‡‚‡ÈÚÂ ÒÔÓÌË

‚˙ÔÓÒË ÚÓ˜ÌÓ ‰ÌÂÒ, ÌˇÏ‡ ‰‡ ÒÔÂ˜ÂÎËÚÂ ÌË˘Ó.

Õ‡ÔÂ„Ì‡ÚÓ, ÌÓ Ô˙Í ÔÓÎÁÓÚ‚ÓÌÓ, ˘Â ÛÒÔÂÂÚÂ ‰‡
ÔÂÍ‡‡ÚÂ ‚ÂÏÂÚÓ ÒË ‰ÌÂÒ. ¬ÂÓˇÚÌË Ò‡ „ËÊË

ÓÍÓÎÓ ‰Âˆ‡Ú‡, ÌÓ ÚÂ‚Ó„ËÚÂ ‚Ë ˘Â ÒÂ ÓÍ‡Ê‡Ú
Ì‡Ô‡ÁÌË. ÕÂ ‰‡‚‡ÈÚÂ Ô‡Ë Ì‡ Á‡ÂÏ ÚÓ˜ÌÓ ‰ÌÂÒ,

ÏÓÊÂ Ë ‰‡ ÌÂ „Ë ‚Ë‰ËÚÂ Ó·‡ÚÌÓ.

ƒÓÒÚ‡ ÌÂ‡Á·ÓËË ÏÓÊÂ ‰‡ Ó˜‡Í‚‡ÚÂ ÔÂÁ ‰ÌÂ¯-
ÌËˇ ‰ÂÌ. ¬˙‚ ‚ÒÂÍË ÒÎÛ˜‡È ÌÂ „Û·ÂÚÂ ÓÔÚËÏËÁÏ‡
ÒË, Ó˘Â ÛÚÂ ÌÂ˘‡Ú‡ ˘Â ÔÓÚ˙„Ì‡Ú ÒÔÓÂ‰ Ó˜‡Í-
‚‡ÌËˇÚ‡ ‚Ë. —˙ÏÌÂÌËˇÚ‡, ÍÓËÚÓ ‚Ë „ËÁ‡Ú, ˘Â ÒÂ
‡ÁÒÂˇÚ Ó˘Â Ò ‚Â˜ÂÌ‡Ú‡ ÂÏËÒËˇ ìÕÓ‚ËÌËî.

06.00 Новини
06.05 “Федералният съдия”
07.00 Новини
07.05 “Добро утро”
10.00 Новини
10.15 “Добро утро”
11.05 “Малахов+”
12.05 “Модна присъда”
13.00 Новини
13.15 “Контролна покупка”
13.50 “Нека да говорят”
14.30 “Детективи”
15.00 Другите новини
15.25 “Да разбереш. Да

простиш”
16.00 Новини
16.20 “Огънят на любовта”
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17.20 “Хайде да се оженим!”
18.10 “Федералният съдия”
19.00 Новини
19.30 “Поле на чудесата”
20.20 “Нека да говорят”
21.05 “Богата и обичана”
22.00 Време
22.30 “КВН. Висша лига”
00.35 “Гордон Кихот”
01.50 Филм: “Поздрав от

Чарли тръбача”
02.50 “Да разбереш. Да

простиш”
03.25 “Хайде да се оженим!”
04.15 “Модна присъда”
05.10 “Богатая и обичана”
05.55 “Федералният съдия”

ВРЕМЕТО
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До края на тази и в началото на следващатаДо края на тази и в началото на следващатаДо края на тази и в началото на следващатаДо края на тази и в началото на следващатаДо края на тази и в началото на следващата
седмица ще има променлива облачност. В съботаседмица ще има променлива облачност. В съботаседмица ще има променлива облачност. В съботаседмица ще има променлива облачност. В съботаседмица ще има променлива облачност. В събота
ще духа умерен до силен вятър от запад-северо-ще духа умерен до силен вятър от запад-северо-ще духа умерен до силен вятър от запад-северо-ще духа умерен до силен вятър от запад-северо-ще духа умерен до силен вятър от запад-северо-
запад и на места ще превали дъжд, в районитезапад и на места ще превали дъжд, в районитезапад и на места ще превали дъжд, в районитезапад и на места ще превали дъжд, в районитезапад и на места ще превали дъжд, в районите
с надморска височина над 400 м - дъжд и сняг.с надморска височина над 400 м - дъжд и сняг.с надморска височина над 400 м - дъжд и сняг.с надморска височина над 400 м - дъжд и сняг.с надморска височина над 400 м - дъжд и сняг.
Минималните температури ще бъдат между 0 иМинималните температури ще бъдат между 0 иМинималните температури ще бъдат между 0 иМинималните температури ще бъдат между 0 иМинималните температури ще бъдат между 0 и
55555°°°°°, максималните - между 5 и 10, максималните - между 5 и 10, максималните - между 5 и 10, максималните - между 5 и 10, максималните - между 5 и 10°°°°°. В неделя. В неделя. В неделя. В неделя. В неделя
ветровито ще се задържи в източните райони. Вветровито ще се задържи в източните райони. Вветровито ще се задържи в източните райони. Вветровито ще се задържи в източните райони. Вветровито ще се задържи в източните райони. В
останалата част от страната вятърът ще отслаб-останалата част от страната вятърът ще отслаб-останалата част от страната вятърът ще отслаб-останалата част от страната вятърът ще отслаб-останалата част от страната вятърът ще отслаб-
не. Вероятността за валеж намалява. Преобладава-не. Вероятността за валеж намалява. Преобладава-не. Вероятността за валеж намалява. Преобладава-не. Вероятността за валеж намалява. Преобладава-не. Вероятността за валеж намалява. Преобладава-
щите минимални температури ще бъдат междущите минимални температури ще бъдат междущите минимални температури ще бъдат междущите минимални температури ще бъдат междущите минимални температури ще бъдат между
минус 2 и 3минус 2 и 3минус 2 и 3минус 2 и 3минус 2 и 3°°°°°, максималните - между 7 и 12, максималните - между 7 и 12, максималните - между 7 и 12, максималните - между 7 и 12, максималните - между 7 и 12°°°°°.....

�����

Над страната ще има променлива, по-често значи-Над страната ще има променлива, по-често значи-Над страната ще има променлива, по-често значи-Над страната ще има променлива, по-често значи-Над страната ще има променлива, по-често значи-
телна облачност. На отделни места ще превали слабтелна облачност. На отделни места ще превали слабтелна облачност. На отделни места ще превали слабтелна облачност. На отделни места ще превали слабтелна облачност. На отделни места ще превали слаб
дъжд, в планинските райони с надморска височинадъжд, в планинските райони с надморска височинадъжд, в планинските райони с надморска височинадъжд, в планинските райони с надморска височинадъжд, в планинските райони с надморска височина
над 600 м - слаб сняг. Ще духа слаб, в Дунавскатанад 600 м - слаб сняг. Ще духа слаб, в Дунавскатанад 600 м - слаб сняг. Ще духа слаб, в Дунавскатанад 600 м - слаб сняг. Ще духа слаб, в Дунавскатанад 600 м - слаб сняг. Ще духа слаб, в Дунавската
равнина умерен вятър от запад-северозапад. Преоб-равнина умерен вятър от запад-северозапад. Преоб-равнина умерен вятър от запад-северозапад. Преоб-равнина умерен вятър от запад-северозапад. Преоб-равнина умерен вятър от запад-северозапад. Преоб-
ладаващите минимални температури ще бъдатладаващите минимални температури ще бъдатладаващите минимални температури ще бъдатладаващите минимални температури ще бъдатладаващите минимални температури ще бъдат
между минус 1 и 4°, максималните - между 5 и 10°.между минус 1 и 4°, максималните - между 5 и 10°.между минус 1 и 4°, максималните - между 5 и 10°.между минус 1 и 4°, максималните - между 5 и 10°.между минус 1 и 4°, максималните - между 5 и 10°.
За района на София минимална температура околоЗа района на София минимална температура околоЗа района на София минимална температура околоЗа района на София минимална температура околоЗа района на София минимална температура около
минус 1°, максимална - около 7°. Атмосфернотоминус 1°, максимална - около 7°. Атмосфернотоминус 1°, максимална - около 7°. Атмосфернотоминус 1°, максимална - около 7°. Атмосфернотоминус 1°, максимална - около 7°. Атмосферното
налягане е близко до средното за март и няма даналягане е близко до средното за март и няма даналягане е близко до средното за март и няма даналягане е близко до средното за март и няма даналягане е близко до средното за март и няма да
се променя съществено. Над планините ще есе променя съществено. Над планините ще есе променя съществено. Над планините ще есе променя съществено. Над планините ще есе променя съществено. Над планините ще е
предимно облачно, високите части ще са в мъгла.предимно облачно, високите части ще са в мъгла.предимно облачно, високите части ще са в мъгла.предимно облачно, високите части ще са в мъгла.предимно облачно, високите части ще са в мъгла.
На места ще превали слаб сняг. Ще духа умерен иНа места ще превали слаб сняг. Ще духа умерен иНа места ще превали слаб сняг. Ще духа умерен иНа места ще превали слаб сняг. Ще духа умерен иНа места ще превали слаб сняг. Ще духа умерен и
силен, а по билата и върховете и временно буренсилен, а по билата и върховете и временно буренсилен, а по билата и върховете и временно буренсилен, а по билата и върховете и временно буренсилен, а по билата и върховете и временно бурен
вятър от северозапад. Очаквана максимална темпе-вятър от северозапад. Очаквана максимална темпе-вятър от северозапад. Очаквана максимална темпе-вятър от северозапад. Очаквана максимална темпе-вятър от северозапад. Очаквана максимална темпе-
ратура на височина 1200 м около минус 2°, наратура на височина 1200 м около минус 2°, наратура на височина 1200 м около минус 2°, наратура на височина 1200 м около минус 2°, наратура на височина 1200 м около минус 2°, на
2000 м - около минус 8°. Над Черноморието времето2000 м - около минус 8°. Над Черноморието времето2000 м - около минус 8°. Над Черноморието времето2000 м - около минус 8°. Над Черноморието времето2000 м - около минус 8°. Над Черноморието времето
ще е предимно облачно. На отделни места щеще е предимно облачно. На отделни места щеще е предимно облачно. На отделни места щеще е предимно облачно. На отделни места щеще е предимно облачно. На отделни места ще
превали слаб дъжд. Ще духа до умерен северозападенпревали слаб дъжд. Ще духа до умерен северозападенпревали слаб дъжд. Ще духа до умерен северозападенпревали слаб дъжд. Ще духа до умерен северозападенпревали слаб дъжд. Ще духа до умерен северозападен
вятър. Максимални температури около 9°.вятър. Максимални температури около 9°.вятър. Максимални температури около 9°.вятър. Максимални температури около 9°.вятър. Максимални температури около 9°.

максималнимаксималнимаксималнимаксималнимаксимални
2°/5°2°/5°2°/5°2°/5°2°/5°

максималнимаксималнимаксималнимаксималнимаксимални
4°/10°4°/10°4°/10°4°/10°4°/10°

ИЗГЛЕДИ ЗА 14 И 15 МАРТ

Гран Торино

За премиерните филми четете на стр. 25

ФИЛМИТЕ
ДО 19 МАРТ

ПРЕДПРЕМИЕРИ

Филмът е поредната отлична драма под режису-
рата на Клинт Истууд, като този път той дори си е
поверил главната роля. Насилието и отмъщението
тук са само детайл в разказа за пенсионирания
автоработник и ветеран от Корея Уолт Ковалски -
самотен, ненавиждащ съвременна Америка, отчуж-
ден от децата и внуците си вдовец, който обича
единствено студена бира, силни цигари и разговори
с кучето си. Суровият Ковалски се оказва съсед на
голяма азиатска фамилия. От егоистичен циник той
става внимателен и болезнено справедлив покрови-
тел на съседските деца Тао и Су, за които накрая ще
направи почти Христова саможертва.

Планината
на вещиците

Лентата на Disney подхваща познатия стар сю-
жет, включващ извънземни, деца със свръхестестве-
ни способности плюс един забавен, мускулест и
случайно попаднал в ситуацията герой.  Нещастният
от живота си Джак Бруно (Дуейн Джонсън, знаете го
като Скалата) качва в таксито си две деца, които
впоследствие се оказват извънземни с умения в
областта на телекинезата и телепатията. Те се опит-
ват да достигнат кораба си, намиращ се в Планината
на вещиците, но това съвсем не е лека задача, тъй
като мафията, правителството и група сърдити
пришълци се опитват да ги спрат...

Седем души

Завладяваща история на мъж, решен да изкупи
греховете от миналото. Уил Смит държи добро ниво
в ролята на Бен Томас - данъчен инспектор с тежки
угризения на съвестта. Подкрепен е от сексапилна-
та Розарио Доусън и Уди Харелсън, който играе
особено симпатичен сляп пианист. През първия час
от филма енигмата на сюжета остава напълно не-
разгадаема, а използваната фрагментарна структу-
ра подсеща за шедьовъра “21 грама”. Финалът
изненадва и частично компенсира преднамерено-
то объркване, но ще трябва да сте наистина търпе-
ливи, за да го дочакате. Филмът най-вероятно ще
допадне на по-емоционалните зрители.

Cinema City 16:30, 21:30
Cineplex 21:15
Арена Запад 21:30
Арена Младост 21:30

ПРЕМИЕРА

ÕÂ ËÁÔ‡‰‡ÈÚÂ ‚ Ô‡ÌËÍ‡ Á‡‡‰Ë ÌˇÍÓË ÌÂÂ‰ÌÓÒÚË
Ò ‰ÓÏ‡ÍËÌÒÍËÚÂ ÛÂ‰Ë ËÎË Á‡‡‰Ë ÒÚ‡ÌÌÓÚÓ
ÔÓ‚Â‰ÂÌËÂ Ì‡ ‰ÓÏ‡¯ÌËÚÂ ‚Ë Î˛·ËÏˆË. œËÂÏÂÚÂ,
˜Â ‰ÌÂÒ ‰ÂÌˇÚ Â ÏËÒÚË˜ÂÌ Ë ‚ÒË˜ÍÓ ÒÚ‡‚‡ ÌÂ ÔÓ
‚‡¯‡Ú‡ ‚ÓÎˇ, ÏÓÊÂ Ë ‰‡ ‚Ë ÔÓÓÎÂÍÌÂ.

ÕÂ Â ÏÌÓ„Ó ÔÓ‰ıÓ‰ˇ˘ ‰ÂÌ Á‡ Ó·˘Û‚‡ÌÂ. —ÎÛÊÂ·-
ÌËÚÂ ÍÓÌÚ‡ÍÚË ˘Â Ò‡ ‰ÓÒÚ‡ ÚÛ‰ÌË. ÕÂ Ú˙ÒÂÚÂ

ÚÓ˜ÌÓ ‰ÌÂÒ ÔÓ‰ÍÂÔ‡ ÓÚ Ì‡˜‡ÎÌËˆË, ‡Á˜ËÚ‡ÈÚÂ
Ì‡È-‚Â˜Â Ì‡ ÒÂ·Â ÒË. ÕÂ ÔÓÁ‚ÓÎˇ‚‡ÈÚÂ ‰Â·ÌËÚÂ

ÌÂÔËˇÚÌÓÒÚË ‰‡ ‚Ë ËÁ‚‡‰ˇÚ ÓÚ ‡‚ÌÓ‚ÂÒËÂ.

������ ������
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Cinema City 13:45, 17:30, 21:15
Cineplex 20:15
Арена Запад 13:00, 15:00, 17:00, 19:00,
21:00, 23:00
Арена Младост 12:30, 14:30, 16:30, 18:30,
20:45, 22:45

Cinema City 13:20, 19:50
Cineplex 13:45, 18:00, 22:15
Арена Запад 11:40, 14:10, 16:40, 19:10, 21:40
Арена Младост 11:40, 14:10, 16:40, 19:10,
21:40

������
�����������
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ВицВицВицВицВиц
Между две блондинки:
- Колко ти е IQ-то?
- Нямам IQ, имам скайп!

Öúðêîâåí
êàëåíäàð

Св. Никифор,
патриарх

Цариградски

13

ЧРД!
БИНА ХАРАЛАМПИЕВА,
театрална режисьорка

БОЙКО ЛАМБОВСКИ, поет

Доц. ЕМИЛ ДИМИТРОВ,
председател на фондация
„Международен балетен конкурс”

Проф. ИСАК ПАСИ, философ

КИРИЛКА ДОБРЕВА, художничка

КРАСИМИРА МАРТИНОВА,
зам.-министърка на транспорта

„Aкрани” превземат
Москва и Киев
Фолклорният танцов театър ще представи България
на двете най-големи туристически изложения

Танцовият театър с
пловдивски корен “Ак-
рани” ще представят
страната ни за втора
поредна година на MITT
и IntourMarket - двете
най-големи търговски
изложения в Русия, про-
веждащи се в Москва
от 18 до 24 март. По
покана на Държавната
агенция по туризъм спе-
циалистите по всена-
родни веселия ще изне-
сат 45-минутен спек-
такъл и в Киев, като част
от промотирането на
България в програмата
на най-престижния ту-
ристически форум в Ук-
райна (25-28 март).

Хореографът и ме-
ниджър на “Акрани”
Николай Кузманов е
готов да защити за по-

реден път статута им на
“национален отбор по
народни танци”. Специ-
ално за представянето
си в Москва и Киев
формацията е подготви-
ла програма, в която
класическите хора от
различните етнограф-
ски области са съчета-
ни с чисто актьорско
майсторство и закачка
в костюмите при пред-
ставянето им. Както
винаги, шоуто им ще
бъде придружено с му-
зиката на оркестър “Ка-
нарите”. В 10-годишна-
та си история артистите
не са изневерявали на
мелодиите на Атанас
Стоянов и продължават
да градят индивидуалн-
ността си само върху
тях.

Кулинарни дни на Унгария в хотел
“Хилтън София” ще се състоят от 16 до 22
март, научи ДУМА от Десислава Симеоно-
ва, търговски мениджър на Малев - унгар-
ски авиолинии, за България. Ще бъдат
представени типични унгарски ястия и вина,
които ще се предлагат в ресторант “Сезо-
ни” във вечерното меню. Специалитетите
ще бъдат приготвени с помощта на гост-
готвачи от Унгария, които ще пристигнат
специално за случая. Ще има дегустации
на бели и десертни вина от района на Токай
и червени вина от района на Сексард. Сед-
мицата ще завърши с бранч на 22 март.

Световноизвестният изпълнител от
ирански произход Араш се завърна в
българските музикални чартове с новия
си хит-сингъл “Pure Love” (“Чиста любов”).
Нежната балада е с участието на швед-
ската изпълнителка с кадифен глас Helena
Josefsson, позната ни от едноименното
парче на певеца от 2005 г. - “Arash”.

Видеото към песента разказва тъжна
история за истинската любов, изправе-
на пред препятствие - тежък автомоби-
лен инцидент. Клипът е заснет в унгар-
ската столица Будапеща, а партньорка
на шведа е актриса от южноамерикан-
ски произход на име Marian. Сцени от
видеоклипа правят препратка към фил-
ма, носител на две награди “Оскар”, с
участието на Патрик Суейзи, Деми Мур
и Упи Голдбърг - “Призрак” (“Ghost”) от
1990 г.

Кулинарни дни
на Унгария

Араш се завърна
с „Чиста любов”

Албумът на Араш, включващ хит син-
глите “Donya” feat. Shaggy, “Suddenly” feat.
Rebecca и “Pure Love” feat. Helena, се
разпространява в търговската мрежа от
“Орфей мюзик”, изключителен лицензи-
ант на Warner Music International за
България.

Иранският певец, танцьор, артист и
продуцент живее в Малмьо, Швеция.
Дебютният му албум “Arash” е издаден
през юни 2005 г. от Warner Brothers Music.
Синглите му “Boro Boro” (в превод “Ма-
хай се”) и “Temptation” (в дует с Ребека
Задиг) се издигат в топ класациите в
Европа, а видеоклиповете към тях се
излъчват в повече от 20 издания на MTV
в различни държави. Освен това Араш
записва с “Блестящие” песен на руски,
наречена “Восточные сказки”, която е
версия на “Temptation”.

Наричат Inna “новата музикална прин-
цеса на Румъния”, която шокира целия
шоубизнес в родината си още с дебютния
й сингъл “Hot”. Тя ще бъде специален гост
на клуб “Ескейп” на 11 април от 23 ч.
Заедно с две атрактивни танцьорки и с
диджея, с когото съвместно записва мега-
хита “Hot”, Inna ще направи истинско шоу.
Организатор на събитието е “София мю-
зик ентърпрайсис”.

Истинското име на поп принцесата е
Александра. Тя е родена в красивия ку-
рортен град Констанца и е на 22 години.

Билети за шоуто на Inna в София могат
да се закупят от днес за 15 лв. на пред-
варителна продажба. В деня на партито
цената ще е 20 лв., а след полунощ - 25
лв. Билетите могат да бъдат закупени от
билетния център в НДК, онлайн на
www.ticketpro.bg и касите на Тикетпро.

С
Н

И
М

К
А

 С
О

Ф
И

Я
 М

Ю
З

И
К

 Е
Н

Т
Ъ

Р
П

Р
А

Й
С

И
С

Õ‡È-„ÓÂ˘‡Ú‡ ÛÏ˙ÌÒÍ‡
ÔÓÔ ÔËÌˆÂÒ‡ Ë‰‚‡ Û Ì‡Ò
Õ‡È-„ÓÂ˘‡Ú‡ ÛÏ˙ÌÒÍ‡
ÔÓÔ ÔËÌˆÂÒ‡ Ë‰‚‡ Û Ì‡Ò
Õ‡È-„ÓÂ˘‡Ú‡ ÛÏ˙ÌÒÍ‡
ÔÓÔ ÔËÌˆÂÒ‡ Ë‰‚‡ Û Ì‡Ò
Õ‡È-„ÓÂ˘‡Ú‡ ÛÏ˙ÌÒÍ‡
ÔÓÔ ÔËÌˆÂÒ‡ Ë‰‚‡ Û Ì‡Ò
Õ‡È-„ÓÂ˘‡Ú‡ ÛÏ˙ÌÒÍ‡
ÔÓÔ ÔËÌˆÂÒ‡ Ë‰‚‡ Û Ì‡Ò
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От семейството

от гр. Чирпан

ÂÚÇÏÎÌÈÍÀÍÈÅ

На 13.03.2009 г. се навършват
6 години от смъртта на

От семейството
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Дълбок поклон
пред паметта й!

¬¿ΔÕ» “≈À≈‘ŒÕ»
Министерство на труда и социалната политика
Телефони за информация и консултации:
МТСП - 0 900 32 111 и 02/987 16 22

Агенция по заетостта:
Телефон за въпроси: 02/980 87 19

Агенция за социално подпомагане
София 1051, ул. ‘Триадица’ 2,
телефон: 02/811 96 07, горещ телефон: 02/935 05 50

Главна инспекция по труда
Горещ телефон: 0700 17 670 за консултация по въпро-
си, свързани със законността на трудовите правоот-
ношения, осигуряването и спазването на изискванията
за здравословни и безопасни условия на труд и кон-
тролът по предоставянето на посреднически услуги за
намиране и наемане на работа.

0800 14 008 - за съобщения за допуснати трудови
злополуки, включително и такива, за които има съмне-
ния,  че са укрити и не са съобщени в дирекциите
“Инспекция по труда”.

Държавна агенция за закрила на детето: 02/981 76 86

Министерство на здравеопазването
Телефон: 02/981 01 11

Национална здравноосигурителна каса
Информационен  център за права и задължения на
гражданите: 9659 159
Национален телефон на НЗОК за консултации на
граждани: 0800 14 800
Информационен телефон на дирекция “Европей-
ска интеграция и международно сътрудничество”:
9659 116

БЪРЗА МЕДИЦИНСКА ПОМОЩ
тел.: 150

МБАЛ ПО СПЕШНА
МЕДИЦИНА "ПИРОГОВ"
бул. "Ген. Тотлебен" № 21
Регистратура: тел.: 9154-213
Централа: 9154-411

ВОЕННО-МЕДИЦИНСКА
АКАДЕМИЯ
ул. "Св. Георги Софийски" 3
Бърза помощ: тел. 9225-543
Централа: 9226-000

I-ВА МБАЛ ЕАД
Адрес: бул. "Патриарх
Евтимий" № 37
Тел.: 988-36-31

МБАЛ "Царица Йоанна"
Адрес: ул. "Бяло море" 8
Регистратура: тел. 9432-203
Централа: 9432-170

МСЦ "МЕДСТОМ"
Адрес: бул. "Дондуков" № 26-А
Тел.: 981-00-00

МЦ "ЛОРА"
Адрес (1): бул. "Христо Ботев" 10
Тел.: 952-06-75, 953-05-80
Адрес (2): бул. "Гоце Делчев", бл. 76
Тел.: 859-31-56
Адрес (3): жк Люлин, бл. 134
Тел.: 925-09-85
Адрес (4): жк Левски-В, бл. 9-А - партер,
Тел.: 946-61-22

СБАЛ ПО ЛИЦЕВО-ЧЕЛЮСТНА
ХИРУРГИЯ
Адрес: ул. "Св. Георги Софийски" № 1,
Стоматологичен факултет, ет. 11
Тел.: 952-60-01, 954-48-22
24-часов прием на пациенти

ОБЛАСТЕН ДИСПАНСЕР ЗА ПСИХИЧНИ
ЗАБОЛЯВАНИЯ СЪС СТАЦИОНАР
Адрес: ул. "Екзарх Йосиф" № 59
Тел.: 981-00-06
Денонощна спешна психиатрична помощ

ЦЕНТЪР ПО
ТРАНСФУЗИОННА
ХЕМАТОЛОГИЯ
ул. "Братя Миладинови" 112,
тел. 92 104 17, регистратура 92 104 70

—œ≈ÿÕ¿ Ã≈ƒ»÷»Õ— ¿ œŒÃŒŸ

БИБЛИОТЕКА НА РУСКИЯ КУЛТУРНО-ИНФОРМАЦИОНЕН
ЦЕНТЪР
ул. "Шипка" 34, тел. 9433154

НАРОДНА БИБЛИОТЕКА "СВ. КИРИЛ И МЕТОДИЙ"
бул. "Васил Левски" 88, тел. 9882811 - централа,
факс 8435495

СТОЛИЧНА БИБЛИОТЕКА
пл. "Славейков" 4, тел. 9806688 - централа, 9805672
- директор

УНИВЕРСИТЕТСКА БИБЛИОТЕКА ПРИ СУ "СВ. КЛИМЕНТ
ОХРИДСКИ"
бул. "Цар Освобоител" 15, тел. 8467584, факс
8467170

ЦЕНТРАЛНА БИБЛИОТЕКА НА БАН
ул. "15 ноември" 1, тел. 9898446 - централа, 9878966
- директор, факс 9862500

ЦЕНТРАЛНА МЕДИЦИНСКА БИБЛИОТЕКА
бул. "Свети Георги Софийски" 1, тел. 9523171 -
директор, 9230250

ЦЕНТРАЛНА СЕЛСКОСТОПАНСКА БИБЛИОТЕКА
бул. "Цариградско шосе" 125, бл.1, тел. 709027 -
читалня, 704161, факс 708078

ЦЕНТРАЛНА ТЕХНИЧЕСКА БИБЛИОТЕКА
бул. "Д-р Георги М. Димитров" 52, тел. 9717131,
9711101

¡»¡À»Œ“≈ »
ПРОДАВАМ авто-газова бутилка 60 литра,
оборудвана, цена 30 лв. - 0886275739

КОНСУЛТИРАНЕ по разработване “Правилник
за вътрешния трудов ред”, тел.: 870-56-91 (16-20 ч.)

Ã¿À » Œ¡fl¬»

Опечалени: съпруга, син и дъщеря,
снаха, зетьове, внучки и правнучки,

роднини и сродници

Ñ ïðèñêúðáèå ñúîáùàâàìå,

÷å íà 10 ìàðò 2009 ã. ïî÷èíà
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роден на 28.03.1922 г. в гр. Шивачево

Активен борец против фашизма и
капитализма, ветеран
от II световна война,

кавалер на Орден за храброст,
дългогодишен главен редактор

на в. “Народна армия” и
на други армейски издания.

ÑÊÐÚÁÍÀ ÂÅÑÒ

Дълбоко скърбим за нашия
скъп съпруг, баща и дядо!

Спи спокойно вечния си сън.
Поклонението ще се състои

на 13 март от 13,30 ч.
в ритуалната зала

на Централните софийски гробища.

¡»À Œ¬» ¿œ“≈ »

Пловдив - Весела 99          032 67 71 80

Варна - ЕТ Лафазанова 052 63 24 42

Стара Загора - ЕТ Бояна 042 86 31 90

Бургас - ЕТ Везни 056 21 809

Плевен - ЕТ Св. Казаков 064 80 31 40

Ямбол - ЕТ Съни 046 66 36 54

—œ≈ÿÕ» “≈À≈‘ŒÕ»

Бърза помощ
Телефон: 150; 02/ 983 52 24; 02/ 975 92 60
ВиК - Повреди
Телефон: 02/ 812 21 21; 02/ 920 68 71
Гореща линия за жертви на насилие
Телефон: 02/ 981 76 86
Гражданска защита
Телефон: 0800 20112; 02/ 862 60 75; 02/ 962 04 39,
02/ 962 04 41
Единен номер за спешни повиквания
Телефон: 112

Електроразпределение - аварийна служба
Телефон: 07001 00 10; 02/ 847 01 61; 02/ 847 01 62;
02/ 847 01 63; 02/ 847 01 64;
КАТ - Автопроизшествия
Телефон: 165; 02/ 982 49 01; 02/ 982 49 02
МБАЛ "Н.И.Пирогов"
Телефон: 02/ 915 44 11
МВР - София
Телефон: 166
Планинска спасителна служба
Телефон: 963 20 00; 0887 100 237

Честит 70-годишен
юбилей на

Õ» ŒÀ¿
¬≈—≈À»ÕŒ¬

Õ» ŒÀŒ¬

Бъди жив и здрав
и все така пример
за достоен живот.
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БОТЕВ ПД
НАВЪРШИ
97 ГОДИНИ

Най-старият съществуващ
футболен клуб в България Ботев
Пловдив навърши 97 години.
Отборът е основан на 12 март
1912 година, като в досегашна-
та си история “канарчетата” са
ставали два пъти шампиони на
страната. Първият път е през
1929 г., когато печелят с 1:0
срещу Левски, а втората титла
датира от 1967 г. “Жълто-черни-
те” са носители на национална-
та купа през 1962 и 1981 г.

БЕРОЕ БЕЗ
ТРИМА В ШУМЕН

Трима футболисти отпадат
от групата на Берое за госту-
ването срещу Волов в мач от
17-ия кръг на Източната “Б”
група. Бранителите Атанас
Атанасов, Димитър Райчев и
нападателят Георги Божанов
се оплакват от контузии и няма
да пътуват с отбора за Шумен.
На линия за мача ще бъдат
Любомир Величков и Дончо
Атанасов, които тренираха на
облекчен режим заради мус-
кулни разтежения. Капитанът
Слави Жеков вече е възстано-
вен след стара травма.

МЕКСИКО БИЕ
БОЛИВИЯ С 5:1

Мексико разгроми с 5:1 Бо-
ливия в контрола и намали
напрежението върху селекци-
онера Свен-Йоран Ериксон,
който бе критикуван заради
слабите резултати на тима в
световните квалификации през
последните месеци. Два гола
за “ацтеките” отбеляза нату-
рализираният аржентинец
Матиас Вуосо (24 и 59), а по
1 добавиха Кастийо (32), Сан-
тана (72 от дузпа) и Карденас
(85). Диди Торико се разписа
за боливийците, които играха
час с човек по-малко, след
като Хуан Мануел Пеня (69)
получи червен картон за гру-
бо нарушение в гръб.

НАКАЗАХА ЗА
12 МЕСЕЦА
16-ГОДИШЕН ЗА
УДАР НА СЪДИЯ

Дисциплинарната комисия
на БФС-Благоевград наказа 16-
годишния Николай Димитров,
който играе при юношите (млад-
ша възраст) на Пирин, с лиша-
ване от състезателни права за
1 година заради удар срещу
съдия. Същата санкция е нало-
жена и върху Томан Йорданов
от отбора на Струма (Струмяни).

ƒÌÂÒ ÓÚ 15.30˜.
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Старши треньорът на ЦСКА Любо-
слав Пенев обяви, че не е притеснен за
мача от втория пролетен кръг на отбо-
ра му срещу новака Сливен. Интригата
в двубоя в събота от 15.30 ч. е прези-
дентът на гостуващия тим Йордан Леч-
ков, който е първи вицепрезидент на
БФС и кмет на града. Двамата са съот-
борници от славната Пенева чета в края
на миналия век. “С Лечков не сме се
чували, но се надявам да се видим на
стадиона. Може да изпием по едно кафе
и да поговорим. Ние сме приятели, но
на терена защитаваме различни клуб-
ни цветове”, заяви Любо Пенев. Сливен
нанесе  единствената загуба на шам-
пионите през есента.

Пенев поясни, че ще води трениров-
ките на тима с група от 20 до 22 футбо-
листи, докато в отбора на щат са 38-40
играчи. Голямата бройка му пречи за
воденето на нормален тренировъчен
процес. Той ще освободи част от футбо-
листите, а други ще се готвят с дубли-
ращия отбор. Пенев призна, че не иска
да рикува да включи възстановения
Здравко Лазаров в някой от предстоя-
щите мачове, тъй като Електричката ще
почва да тренира с топка днес.

Новият треньор на ЦСКА обяви още,
че аржентинецът Херман Пиетробон ще
се върне в ЦСКА, а няма да бъде про-
даван на беларуския БАТЕ Борисов,

ЛЮБО ПЕНЕВ:

С Лечков ще пием кафе
Новият треньор
на ЦСКА връща
Пиетробон от
БАТЕ Борисов

Испанският кондиционен специалист Хесус Паредес обяви на първата си
пресконференция, че ще помага на Любослав Пенев да върнат ЦСКА в Европа

където беше на проби. “Не БАТЕ Бори-
сов го гонят, а аз го връщам. Нямах
възможност да преценя какви са каче-
ствата му в контроли. Херман се връща
в София и в понеделник вече е на мое
разположение. Ако е читав футболист,
ще ми трябва”, заяви новият треньор на
ЦСКА.

Асистентът на Любослав Пенев в
ЦСКА Хесус Паредес пък изрази опти-
мизъм за бъдещето на отбора. Помощ-

никът на Луис Арагонес на Евро 2008,
когато Испания спечели титлата, се
съгласил да работи в България заради
доброто си приятелство с Пенев. “С Любо
имаме общи идеи за развитието на фут-
бола. ЦСКА е голям отбор, който отново
ще играе в Европа. Чух, че клубът имал
някакви проблеми, но не съм запознат в
детайли. Знам обаче, че целите на тима
са отново да излезе на това ниво, на
което е бил преди”, заяви Паредес.

реньорът на Ботев Костадин Анге-
лов обяви, че футболистите му
няма да излязат с мисълта за пре-
мии, а за да се представят силно
срещу лидера Левски. Той призна,
че премиите за победа над Лев-
ски ще бъдат завишени, но спо-
ред него в този мач не се играе за
пари, а за чест.

“Убеден съм, че ще изнесем
силен мач. Не знам дали ще побе-
дим, но представянето ни ще бъде
на ниво. Не се страхуваме от Лев-
ски. Духът на момчетата е висок и
в събота ще гоним победата. Като
всеки друг отбор и “сините” имат
своите слабости. Аз знам кои са те
и се надявам да се възползваме
от тях”, заяви Ангелов. Той вярва,
че отборът му има потенциал да
се превърне в изненадата на
пролетния полусезон. “След загу-
бата от Черноморец всички ни
смятат за шматки. Още този мач
ще докажем, че не е така. Не си
правя дългосрочни планове, а ис-
кам Ботев да излиза мотивиран
всеки мач и да търсим победата
постоянно. Ако покажем такъв ха-
рактер, ще се превърнем в прият-
ната изненада на полусезона”,
заяви Ангелов пред сайта “Гонг.бг”.
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Старши треньорът на
Левски Емил Велев про-
веде закрита тренировка
с футболистите вчера. За-
критото занимание се
проведе на “Г. Аспарухов”
от 13.00 ч. по времето, ко-
гато в събота е мачът.

Помощникът му по
кондиционната подготов-
ка Ясен Екимов е минал
курс на обучение заедно
с бившия асистент на Бай-
ерн Мюнхен Михаел Хен-
ке и наставника на Челси
по физическа подготовка,

Опорният халф на България от Мондиала в САЩ
1994 Златко Янков-Фара беше назначен за спор-
тен мениджър на Черноморец. Халфът, който цен-
трира на Данчо Лечков за феноменалния му гол,
елиминирал световния шампион Германия на 1/4
финала в САЩ, беше представен на специална пре-
сконференция в Бургас. Янков сподели, че с Балъ-
ков се работи и лесно, и трудно. “Въвеждаме нови
европейски практики в клуба и са нужни дисципли-
на и точност”, заяви Фара. Красимир Балъков пък
обяви, че всичките му играчи са добре подготвени
и не би трябвало да имат проблеми при влизането
в цикъла от мачове неделя - сряда - събота.

Завишават премиите
в Ботев за срещата
със „сините”

Велев скри Левски преди мача в Пловдив

Т
съобщи Дарик радио. От
дълги години специа-
листът, работещ на “Гере-
на”, поддържа отлични
контакти с Михаел Хенке,
който е смятан за дясната
ръка на Отмар Хицфелд.
Ясен Екимов премина в
Германия курс за обуче-
ние как да борави с еле-
ктронната система, която
прави пълна статистика
на показаното от футбо-
листи. От няколко години
тя се използва в мачове-
те от Шампионската лига.

Системата е на разполо-
жение и във всички сери-
озни клубове от Европа.
В следващите дни ще
бъдат монтирани камери
на стадион “Георги Аспа-
рухов”, които ще отчитат
показателите на “сините”
футболисти още в следва-
щия домакински двубой
на Левски. Изпълнителни-
ят директор на Левски
Константин Баждеков
призна, че новата систе-
ма ще струва около 80
000 евро на клуба.

Балъков привлече
Златко Янков за мениджър
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Всяка седмица

ДВА ПЪТИ
ще излиза

талон за
безплатна

обява!
ТЪРСЕТЕ ГО!ТЪРСЕТЕ ГО!ТЪРСЕТЕ ГО!ТЪРСЕТЕ ГО!ТЪРСЕТЕ ГО!

Волейболните наци-
онали Матей Казийски
и Пламен Константинов
се класираха с клубни-
те си тимове за финал-
ната четворка на Шам-
пионската лига “Инде-
зит”. Турнирът е в Прага
на 4 и 5 април и се
очаква да бъде посетен
от президента на САЩ
Барак Обама, който по
това време е на посе-
щение в Чехия.

Воденият от бълга-
рина Радостин Стойчев
италиански шампион

Норвежецът Аксел Лунд Свиндал (вдясно) спечели
за втори път малката Световна купа на супергигантски

слалом, след като се класира втори в последния старт
в дисциплината в Оре, Швеция. До него е победителят

Вернер Хеел (Италия), който го изпревари само
със 7 стотни по трасето. 2 старта преди края
на сезона Свиндал води с 1009 т. в генералното

класиране пред Бенямин Райх (Ав) 907, а трети излезе
Дидие Кюш (Швейц) с 859 т., като изпревари доскорошния

водач Ивица Костелич (Хърв) с 24 т.

Манчестър Юнайтед нади-
гра с 2:0 на “Олд Трафорд” ита-
лианския Интер в реванша от
осминафиналите в Шампион-
ската лига. “Червените дяволи”
се класираха сред най-добри-
те 8 отбора след 0:0 в първия
мач на “Джузепе Меаца”.

Капитанът на българския
национален тим Димитър Бер-
батов игра цял мач за победи-
телите, но не впечатли с игра-
та си. В средата на втората
част ударът му срещна гърди-
те на Жулио Сезар.

На “Олд Трафорд” англича-
ните поведоха още в 4-ата ми-
нута, след като сръбският за-
щитник Неманя Видич засече
с глава центриране от корнер

Трима българи във финалната четворка
Итас Диатек (Тренто) с
Казийски и екснациона-
ла Красимир Стефанов
разгроми Домекс Титан
АЗС (Ченстохова, Пол)
със Смилен Мляков с
3:0 гейма (25:19, 25:14,
25:12). Казийски постиг-
на 7 т. (1 блок), а резер-
вата Стефанов завърши
с 5 точки (1 ас). За по-
ляците Мляков е с 3 т.

Пламен Константи-
нов с Ираклис (Солун,
Гър) отстрани шампио-
на на Европа за 2007 г.
Фридрихсхафен (Гер) с

3:0 гейма (25:18, 25:20,
28:26). На полуфинала
в Прага Итас Диатек
ще играе с другия ита-
лиански тим Лубе Бан-
ка Марке Мачерата,
елиминирал еврошам-
пиона за 2008 г. Зенит
(Казан, Рус) въпреки
загубата като гост с 2:3
гейма (25:20, 23:25,
25:23, 29:25, 11:12).
Съперникът на Ираклис
пък излъчиха снощи
руският Искра (Одинцо-
во) и полският СКРА
(Белхатов).

Цветана Пиронкова
си осигури мач срещу
световната № 2 Динара
Сафина (Рус) във II кръг
на супертурнира в Ин-
диън Уелс, САЩ (общ
награден фонд 4,5 млн.
долара). На старта 21-
годишната пловдивчан-
ка прегази с 6:4, 6:1
хърватката с новозе-
ландски паспорт Мари-
на Еракович. Пиронко-
ва, която е 50-а в света,

Пиронкова играе
срещу № 2 в света

постигна 5 пробива и
за 80 минути си осигу-
ри 50 точки за класа-
цията на WTA и 11 150
долара от наградния
фонд. Първата ракета
на България и поставе-
ната под № 1 в схемата
Сафина са се срещали
само веднъж досега. На
турнира на твърди кор-
тове в Щутгарт през
2008 г. рускинята побе-
ди с 6:1, 7:6(6).

Юнайтед изхвърли
Интер и Моуриньо
Бербатов незабележим в 21-ия пореден мач
без загуба на Манчестър в евротурнирите

на уелсеца Райън Гигс. В 29-
ата минута шведският напада-
тел на гостите Златан Ибрахи-
мович улучи гредата зад вра-
таря Едвин Ван дер Саар. В
49-ата минута Кристиано Ро-
налдо се разписа с глава след
центриране на Уейн Рууни и
удвои. Португалският треньор
на гостите Жозе Моуриньо,
спечелил купата през 2004 г. с
Порто, смени Деян  Станкович
с Адриано и заигра с трима
нападатели. Бразилецът има-
ше шанс още с първото си до-
косване да намали резултата,
но ударът му пак срещна гре-
дата. Юнайтед постави рекорд
от 21 поредни мача без загуба
в евротурнирите.

ÿ‡ÏÔËÓÌÒÍ‡ ÎË„‡, 1/8-ÙËÌ‡ÎÌË Â‚‡Ì¯Ë
Ã‡Ì˜ÂÒÚ˙ fiÌ‡ÈÚÂ‰ - »ÌÚÂ 2:0 (2:0) 1:0 ¬Ë‰Ë˜ (4), 2:0 –ÓÌ‡Î‰Ó (49)
¡‡ÒÂÎÓÌ‡ - ÀËÓÌ  5:2 (6:3) 2:0 ¿ÌË (25, 27), 3:0 ÃÂÒË (40), 4:0 ≈ÚÓíÓ

(43), 4:1 Ã‡ÍÛÌ (44), 4:2 ΔÛÌËÌ¸Ó (49), 5:2  ÂÈÚ‡ (90+3)
–ÓÏ‡ - ¿ÒÂÌ‡Î 1:0, 6:7 ÒÎÂ‰ ‰ÛÁÔË (1:1) 1:0 ΔÛ‡Ì (9)
œÓÚÓ - ¿ÚÎÂÚËÍÓ Ã‡‰Ë‰ 0:0 (2:2)
«‡·. ¬ ÒÍÓ·Ë Â ÓÚ·ÂÎˇÁ‡Ì Ó·˘ËˇÚ ÂÁÛÎÚ‡Ú

ÓÚ ‰‚ÂÚÂ ÒÂ˘Ë.

ФРАНЦУЗИН
С ПЪРВА ПОБЕДА
В БИАТЛОНА

Венсан Джей (Фра) спечели
първа победа за СК по биатлон.
Той бяга най-бързо в индивиду-
алното състезание на 20 км за
Световната купа в Уистлър, Ка-
нада. На същото трасе догодина
ще се проведе Зимната олимпи-
ада във Ванкувър 2010. Францу-
зинът беше перфектен на огне-
вия рубеж и завърши с време
49:53,9 мин. Втори на 19 сек. се
нареди Даниел Бьом (Гер), а
трети на 23,3 сек. пристигна
Джереми Тийла (САЩ). Първите
двама в класирането за СК То-
маш Сикора (Пол) и Оле Ейнар
Бьорндален (Нор) завършиха
съответно 11-и и 18-и. 7 старта
преди края полякът води с 30 т.
пред легендарния норвежец.

ГЕРМАНКА Е НАЙ-
БЪРЗА В УИСТЛЪР

 Симоне Хаусвалд (Гер) спе-
чели победата в индивидуално-
то бягане на 15 км за Световна-
та купа по биатлон (жени) в
Уистлър, Канада. Тя не допусна
грешки в стрелбата и финишира
за 42:44,6 мин. Втора остана
Олга Зайцева (Рус) на 39.3 сек.
Трета е Вита Семеренко (Укр)
на 1:05.8 мин. Лидерката за СК
Кати Вилхелм (Гер) се предста-
ви слабо и след като пропусна
5 мишени, завърши 40-а на
5:18.8 мин. след Хаусвалд, но
води в генералното класиране
със 730 т. пред Хелена Йонсон
(Шв) 720 и Магдалена Нойнер
(Гер) 669 т.

ВОН ВЗЕ КЪЛБОТО
И НА СУПЕР Г

Линдзи Вон (САЩ) спечели
малката Световна купа в супер-
гигантския слалом. Тя триумфира
в последния старт в дисциплина-
та в Оре, Швеция, с време 1:20,63
мин. Втора на 8 стотни остана
Надя Фанкини (Ита), а трета на
24 стотни се нареди Мария Рийш
(Гер). Вон записа девета победа
през  сезона за СК, 4-а поредна
на Суперджи и общо 22-ра в
кариерата си. За малкия глобус
в дисциплината тя има 461 т.
пред Фанкини 416 и Фабиен
Сутер (Швейц) 408 т. Американ-
ката вече има 3 кристални приза
през сезона, след като спечели
голямата СК за втора поредна
година и е първа на спускане.

ЛУКОЙЛ БИЕ
ВИДИН СЪС 135:51
ЗА КУПАТА

ЛУКойл Академик се класира
за полуфиналите в турнира за
Купата на България по баскет-
бол в Плевен след разгромна
победа със 135:51 срещу Вида-
баскет. Най-резултатен за шам-
пионите беше Уили Дийн, който
отбеляза 22 точки. Лимайър Гол-
дуайър наниза 19 т., Тодор Стой-
ков 18, Христо Николов 17, Весе-
лин Веселинов 16 и Николай
Върбанов 10 т. Левски съкруши
със 107:54 Черноморец. С най-
голям принос за победата бе
Стефан Георгиев, който реализи-
ра 19 точки и овладя 5 борби.

¡‡ÒÂÎÓÌ‡ ÔÂ„‡ÁË Ò 5:2 ÙÂÌÒÍËˇ ÀËÓÌ Ë Ò Ó·˘ ÂÁÛÎÚ‡Ú 6:3 „Ó
ËÁı‚˙ÎË ÓÚ ÓÒÏËÌ‡ÙËÌ‡ÎËÚÂ ‚ ÿ‡ÏÔËÓÌÒÍ‡Ú‡ ÎË„‡. ƒ‚‡ „ÓÎ‡ Á‡ Í‡Ú‡ÎÛÌ-
ˆËÚÂ ÓÚ·ÂÎˇÁ‡ “ËÂË ¿ÌË, ‡ ÔÓ Â‰ËÌ ‰Ó·‡‚Ëı‡ ÀËÓÌÂÎ ÃÂÒË, —‡ÏÛÂÎ
≈ÚÓíÓ Ë —‡È‰Û  ÂÈÚ‡. «‡ „ÓÒÚËÚÂ ÒÎÂ‰ 0:2 ÒÂ ‡ÁÔËÒ‡ı‡ Δ‡Ì Ã‡ÍÛÌ Ë
ΔÛÌËÌ¸Ó œÂÌ‡Ï·ÛÍ‡ÌÓ. Õ‡ÒÚ‡‚ÌËÍ˙Ú Ì‡ ¡‡Ò‡ ’ÓÒÂÔ √Û‡‰ËÓÎ‡ ÒË ÔÓ-
ÊÂÎ‡ ‡Ì„ÎËÈÒÍË ÓÚ·Ó Á‡ Ò˙ÔÂÌËÍ ‚ 1/4-ÙËÌ‡ÎËÚÂ, Í˙‰ÂÚÓ Ò‡ 4 ÚËÏ‡ ÓÚ
ŒÒÚÓ‚‡ - Ã‡Ì˜ÂÒÚ˙ fiÌ‡ÈÚÂ‰, ◊ÂÎÒË, ÀË‚˙ÔÛÎ Ë ¿ÒÂÌ‡Î, 2 ÓÚ »ÒÔ‡ÌËˇ
- ¡‡Ò‡ Ë ¬ËÎˇÂ‡Î, Ë ÔÓ 1 ÓÚ √ÂÏ‡ÌËˇ (¡‡ÈÂÌ Ã) Ë œÓÚÛ„‡ÎËˇ (œÓÚÓ).

¡‡Ò‡ ‡Á·Ë ÀËÓÌ Ò 5:2
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Димитър Бербатов се бори за топката със защитниците
на Интер Валтер Самуел (вляво) и Иван Кордоба.

Манчестър Юнайтед победи с 2:0 “нерадзурите”

¿ÒÂÌ‡Î ËÁÎ˙„‡ –ÓÏ‡ Ò ‰ÛÁÔË

œÓÚÓ ÒÂ ÍÎ‡ÒË‡ Á‡ ̃ ÂÚ‚˙ÚÙË-
Ì‡ÎËÚÂ ‚ ÿ‡ÏÔËÓÌÒÍ‡Ú‡ ÎË„‡, ÒÎÂ‰
Í‡ÚÓ Á‡‚˙¯Ë 0:0 Í‡ÚÓ ‰ÓÏ‡ÍËÌ
ÒÂ˘Û ¿ÚÎÂÚËÍÓ (Ã‡‰Ë‰). œ˙‚ËˇÚ
Ï‡˜ Ì‡ ì¬ËÒÂÌÚÂ  ‡Î‰ÂÓÌîÁ‡‚˙¯Ë
2:2 Ë ÔÓÚÛ„‡ÎˆËÚÂ ÔÓ‰˙ÎÊ‡‚‡Ú Ò

—ÎÂ‰ 0:0 œÓÚÓ Ì‡ 1/4-ÙËÌ‡Î
ÔÓ‚Â˜Â ÓÚ·ÂÎˇÁ‡ÌË „ÓÎÓ‚Â Ì‡ ˜ÛÊ‰
ÚÂÂÌ. “Ó‚‡ ˘Â ·˙‰Â Ô˙‚Ó Û˜‡ÒÚËÂ
Ì‡ ì‰‡ÍÓÌËÚÂî ‚ Ú‡ÁË Ù‡Á‡ Ì‡
Ì‡‰ÔÂ‚‡‡Ú‡ ÒÎÂ‰ 2004 „Ó‰ËÌ‡,
ÍÓ„‡ÚÓ ÒÔÂ˜ÂÎËı‡ ÍÛÔ‡Ú‡, ‚Ó‰ÂÌË ÓÚ
ΔÓÁÂ ÃÓÛËÌ¸Ó.

А
¿ÒÂÌ‡Î ÒÚ‡Ì‡ ˜ÂÚ‚˙ÚËˇÚ ‡Ì„ÎËÈÒÍË ÓÚ·Ó, ÍÓÈÚÓ ÒÂ ÍÎ‡ÒË‡ Á‡ 1/4-

ÙËÌ‡ÎËÚÂ ‚ ÿ‡ÏÔËÓÌÒÍ‡Ú‡ ÎË„‡, ÒÎÂ‰ Í‡ÚÓ ÓÚÒÚ‡ÌË –ÓÏ‡ ÒÎÂ‰ ‰ÛÁÔË.  ¬
Â‰Ó‚ÌÓÚÓ ‚ÂÏÂ Ì‡ ÒÚ. ìŒÎËÏÔËÍÓî ËÚ‡ÎË‡ÌˆËÚÂ ÒÔÂ˜ÂÎËı‡ Ò 1:0 Ë ËÁ‡‚-
ÌËı‡ Ó·˘Ëˇ ÂÁÛÎÚ‡Ú 1:1. œË ‰ÛÁÔËÚÂ ì‡ÚËÎÂËÒÚËÚÂî ÒÚÂÎˇı‡ ÔÓ-ÚÓ˜ÌÓ
Ë ÒÂ ÍÎ‡ÒË‡ı‡ Ò˙Ò 7:6. ƒÓÏ‡ÍËÌËÚÂ ÔÓÔÛÒÌ‡ı‡ ‚˙ÁÏÓÊÌÓÒÚÚ‡ ‰‡ ·˙‰‡Ú
Â‰ËÌÒÚ‚ÂÌËˇÚ ËÚ‡ÎË‡ÌÒÍË ÚËÏ ÏÂÊ‰Û Ì‡È-‰Ó·ËÚÂ 8 ÓÚ·Ó‡ ‚ ÚÛÌË‡.
–ÂÙÂ˙Ú ÃÂıÛÚÓ √ÓÌÒ‡ÎÂÒ (»ÒÔ) ÌÂ ÓÚÒ˙‰Ë ˇ‚Ì‡ ‰ÛÁÔ‡ Á‡ Ì‡Û¯ÂÌËÂ Ì‡ √‡ÂÎ
 ÎË¯Ë ÒÂ˘Û Ã‡ÍÓ ÃÓÚ‡ ‚ Ì‡Í‡Á‡ÚÂÎÌÓÚÓ ÔÓÎÂ. ‘ÂÌ Ì‡ ¿ÒÂÌ‡Î Ô˙Í Â ·ËÎ
Ì‡˙„‡Ì Ò ÌÓÊ ‚ Í‡Í‡ ÔÂ‰Ë ‰‚Û·Óˇ. “ÓÈ Â ÔËÂÚ ‚ ·ÓÎÌËˆ‡.
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